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Drodzy Rybniczanie!

Z wiosną wstępuje w  nas nowa nadzieja i z większym optymi
zmem patrzymy w przyszłość. Po ostatnich decyzjach ministerstwa 
finansów, również Zarząd Miasta Rybnika z większym prawdopo
dobieństwem określić może zmiany w budżecie miasta, które będą 
miały miejsce zarówno po stronie dochodów jak i wydatków 
z miejskiej kiesy. Możemy więc zaproponować Radzie Miasta 
- licząc bardzo ostrożnie - kwotę 1 min 600 tys. złotych, o którą 
zwiększyć by można rybnicki budżet, przekazując ją jednocześnie 
na konkretne zadania w  dzielnicach. Realizując moje osobiste zo
bowiązania złożone w dzielnicach najbardziej zd eg radowanych 
przez przemysł sórniczy (południowych), zaproponowane zosta
ną konkretne kwoty do zasospodarowania. Ze wspomnianej puli 
finansowej 425 tys. złotych wydatkowane będzie: w  Niedobczy- 
cach (100 tys. zł), Chwałowicach (100 tys. zł), Niewiadomiu 
(75 tys. zł) oraz w  Radziejowie, Popielowie i Boguszowicach Starych 
(po 50 tys. zł).

Sposób wydatkowania tych środków będzie z całą pewnością 
ewenementem, a jest to próba wyjścia w  stronę trudności wystę
pujących na rynku pracy. Jeżeli zostaną spełnione nasze oczeki
wania, to być może w przyszłym roku również przeznaczone zo
staną specjalne środki na tego typu działania. W czym rzecz?... 
Przekazane kwoty mają zostać wykorzystane w sposób umożli
wiający bezrobotnym z poszczególnych dzielnic wykonywanie 
podstawowych prac z zakresu gospodarki komunalnej. Na rzecz 
realizacji tych prac - po konsultacji z radnymi - podpisane zosta
łyby porozumienia pomiędzy Urzędem Miasta, Powiatowym Urzę
dem Pracy i Rybnickimi Służbami Komunalnymi (być może również 
Zarządem Zieleni Miejskiej). Służby komunalne wyposażyłyby zak
tywizowanych w ten sposób bezrobotnych w ubrania robocze i 
niezbędny sprzęt. Urząd Pracy -  posiadający dane dotyczące 
bezrobocia w  dzielnicach - zaproponowałby wykaz tych bezro
botnych, którzy niejednokrotnie są jedynymi żywicielami rodzin. 
Jestem przekonany, że zorganizowanie zatrudnienia - nawet na 
okres jednego czy dwóch miesięcy - pozwoli zasilić domowy 
budżet rodzin dotkniętych problemem bezrobocia. Sytuacja na 
rynku pracy -  a co za tym idzie problem bezrobocia - jest sprawą 
najważniejszą. Będzie więc tematem nadzwyczajnej sesji Rady 
Miasta Rybnika (21.05.br.). Ogólnie rzecz ujmując, mamy do roz
wiązania dwie znaczące sprawy: utrzymanie stanu zatrudnienia 
w firmach działających na terenie naszego miasta oraz stworzenie 
warunków do powstawania nowych podmiotów gospodarczych 
(dotyczy tych, w  których przez nowe formy aktywizacji rynku pra
cy zatrudnienie mogliby znaleźć bezrobotni).

Jednocześnie przeznaczone zostaną środki na wydatki inwesty
cyjne. Mamy na przykład basen kryty w  Zespole Szkół Budowla
nych, na modernizację którego przeznaczyć chcemy 1 min zł. Środki 
te zainwestowane zostaną w stację uzdatniania wody. Jest rzeczą 
bardzo niepokojącą, że obiekt ten stoi pusty tylko ze względu na 
brak tejże stacji, a zainteresowanie korzystaniem z rybnickich pły
walni jest ogromne. Dlatego też chcemy, żeby już od nowego roku 
szkolnego rybnicka młodzież mogła uczestniczyć w  zajęciach na 
tej pływalni. Ponadto 125 tys. zł kierujemy na realizację mniejszych

Podpisy pod zdjęcia na okładce obok:
1) „Józefinki” z Klokocina obchodziły urodziny.
2) Festyn parafialny w Paruszowcu-Piaskach.
3) W „Harcówce” w dzielnicy Ligota-Ligocka Kuźnia zabawę zakończyła dyskoteka.
4) Turniej koszykówki ulicznej na Rynku.
5) Najmłodsi uczestnicy „Wielkiej Majówki” w Chwałowicach chętnie brali udział 

w konkursach.
6) Kabaret „Rak” wśród mieszkańców Smolnej.
7) Odpustowe spotkanie Smolnioków.
8) Międzynarodowy Muzyczny Piknik Integracyjny w Niedobczycach.
9) W Niedobczycach prezentują się najmłodsze tancerki.
10) „Pod lipami” w Niewiadomiu.
11) „Wielka Majówka” w Chwałowicach.
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robót w  dzielnicach. Ważnym przed
sięwzięciem jest również zakup dzie
sięciu kompletów koszy do gry w  ko
szykówkę za kwotę 50 tys. zł, których 
miejsce zainstalowania wyznaczą rady 
dzielnic. Inwestowanie w  szeroko ro
zumiane uprawianie sportu wpływa 
oczywiście na poprawę kondycji fi
zycznej mieszkańców naszego miasta, 
ale jest również alternatywą dla mło
dych ludzi w  odniesieniu do różnego 
rodzaju zagrożeń społecznych (alko
hol, rozboje, narkotyki...).

Trzeba zdać sobie sprawę z tego, że uruchamianie dodatkowych 
środków jest ogromnym wysiłkiem dla miasta. Zarówno Zarząd jak 
i Rada Miasta działają w  bardzo trudnej sytuacji recesji gospodar
czej w  naszym kraju. Podejmowane są jednak wszelkie niezbędne 
działania zmierzające ku prawidłowemu rozwojowi Rybnika. Co 
więcej, realizowane są nasze założenia i wiemy co chcemy osią
gnąć, korzystając często z nowych możliwości. Warto przypomnieć
0 międzynarodowym przedsięwzięciu realizowanym wspólnie 
z irlandzkim miastem Newtownabbey i niemieckim Dorsten („GR” 
z lutego br.). Pojawił się pomysł stworzenia wspólnego programu, 
mającego na celu „zdobycie" środków europejskich. Już otrzyma
liśmy z Irlandii wzory ankiet, na podstawie których zdiagnozowa- 
na zostanie sytuacja w  Rybniku w  trzech domenach: rozwój małej
1 średniej przedsiębiorczości, rewitalizacja terenów poprzemysło- 
wych poprzez wdrażanie najlepszych rozwiązań z zakresu ochro
ny środowiska oraz szkolenia i podnoszenie kwalifikacji w  celu 
sprostania międzynarodowej konkurencji. Wypełnione ankiety, 
zostaną odesłane do Irlandii. 31 maja br. w  Dorsten spotkamy się 
w  gronie przedstawicieli trzech wymienionych miast i podejmie
my decyzję o skierowaniu konkretnego programu bezpośrednio 
do Brukseli. Takie działania są w  Polsce nowością, ponieważ nasz 
kraj korzysta jeszcze ze środków przedakcesyjnych, a my już wy
korzystujemy nasze kontakty zagraniczne (uczymy się na bardzo 
dobrych doświadczeniach irlandzkich), przygotowując się do ko
rzystania z tych środków, z których Polska będzie mogła korzy
stać jako pełnoprawny członek Unii Europejskiej.

Jako że mamy maj - miesiąc matur i kwitnących kasztanów 
- pragnę życzyć wszystkim maturzystom „połamania piór”. Życzę 
sukcesów zarówno na egzaminach dojrzałości, jak również na 
wyższe uczelnie. Niech decyzje związane z wyborem kierunku stu
diów będą przemyślane, a świadomość kształtowania nowego 
społeczeństwa budzi optymizm. Wszystkim mieszkańcom Rybni
ka życzę przyjemnego wypoczynku na majówkach oraz festynach 
organizowanych w dzielnicach.

Z wyrazami szacunku 
Adam Fudali

Prezydent Miasta Rybnika

Informujemy naszych Czytelników, 
że z racji letniej przerwy najbliższy numer 

„Gazety Rybnickiej” ukaże się
1 lipca br.,

a kolejny 19 sierpnia
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Wokół sesji Rady Miasta
Ostatnia sesja Rady Miasta 25 kwietnia nie figurowała w zaplano

wanym wcześniej harmonogramie posiedzeń. Zwołano ją na specjalny 
wniosek radnych, by w szczególny sposób zaakcentować wagę proble
mu, jakim jest bezpieczeństwo w mieście. Obok tego tematu radni po
ruszyli szereg innych. Oto kilka, naszym zdaniem, najważniejszych.

Tylko z  pomocą społoezoństwa...
Zaniepokojeni stanem bezpieczeństwa 

w naszym mieście, radni poprosili o wy
jaśnienia u źródeł. Stąd udział w kwietnio
wym posiedzeniu RM licznej grupy funkcjo
nariuszy policji i ożywiona dyskusja nad spo
sobami zwiększenia poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców. Efektem takiego spotkania nie 
będzie oczywiście natychmiastowy spadek 
przestępczości, może być natomiast uświado
mienie sobie jednego -  bez dodatkowych środ
ków finansowych ze strony państwa, wspar
cia społeczeństwa, a także nowelizacji niektó
rych przepisów, działania policji będą nadal 
narażone na krytykę. Dyskusję wywołało wy
stąpienie zastępcy komendanta miejskiego 
policji w Rybniku Piotra Tomszaka, który 
zdał sprawozdanie z realizacji działań rybnic
kiej policji w pierwszych miesiącach br. Dane 
statystyczne i wskaźniki procentowe, które 
(...) w obiektywny sposób potwierdzają traf
ność  wytyczonych celów  oraz prawidłowe 
określenie środków, jakimi należy je  osiągnąć 
(...) miały obecnych przekonać, że jest lepiej. 
Radnych najbardziej przekonują jednak fakty, 
szczególnie te, z jakimi stykają się w swoich 
dzielnicach. Niedobczyce od długiego czasu 
zabiegają o stworzenie komisariatu na osie
dlu Wrębowa. Po raz kolejny zaapelował o to 
radny Henryk Ryszka i po raz kolejny do
wiedział się, że z punktu widzenia przepisów 
jest to niemożliwe, gdyż najmniejsza jednost
ka w strukturze policji (właśnie komisariat) 
musi liczyć co najmniej 25 etatów, którymi 
rybnicka komenda po prostu nie dysponuje... 
Radny Stanisław Przeliorz podjął odwiecz
ny tem at kradzieży m etali kolorowych i nie
zwykłą łatwość ich sprzedaży, co oczywi
ście je s t problem em  nie tylko rybnickim . 
Kazimierz Zięba skonkludował, że jest źle,

a może byłoby lepiej, gdyby więcej policji było 
w terenie niż za biurkiem. Kilku radnych pod
niosło też tem at bezpieczeństwa drogowego, 
sugerując różnego rodzaju rozwiązania, któ
re mogłyby go poprawić w kilku szczególnie 
niebezpiecznych miejscach.

Dyskusję podsumował Stanisław Jaszczuk, 
wyrażając pewność, że bez pomocy społeczeń
stwa i jego reakcji na przejawy wandalizmu, 
chuligaństwa i innych działań niezgodnych 
z prawem, policja nie jest w stanie efektyw
nie działać. Zadaniem władz samorządowych 
jest natomiast stwarzanie, szczególnie mło
dzieży, takich w arunków w sferze kultury, 
spo rtu  i rekreacji, by uchronić ją od złych 
wpływów. Radny zaapelował też do mediów, 
by materiały prasowe relacjonujące zdarze
nia przestępcze nie były pretekstem  do za
chowań agresywnych.

Pełnomocnik prezydenta ds. bezpieczeń
stwa i porządku publicznego Hubert Hanak 
w swoim wystąpieniu po raz kolejny podkre
ślił wagę prewencji, a więc scentralizowanych 
systemów monitorowania miejsc najbardziej 
zagrożonych (co jes t realizowane w centrum  
miasta) i zwiększenie ilości patroli pieszych 
w tych rejonach. Ważna jest kontynuacja dzia
łań akcji „Dyskoteka” pod kątem ustawy o wy
chowaniu w trzeźwości, zabezpieczanie im
prez sportowych i przejazdów pseudokibiców 
i systematyczne współdziałanie z policją in
nych służb inspekcyjnych. H. Hanak uważa, 
że policja i Straż Miejska nie wykorzystują 
jeszcze wszystkich swoich możliwości. Trze
ba jednak wspomóc policję poprzez wyposa
żanie miasta w odpowiednią infrastrukturę 
techniczną, ułatwiającą stróżom prawa pracę, 
np. system monitoringu. Największym zaś za
daniem miasta jest ochrona i generowanie no
wych miejsc pracy, bo to bezrobocie jest głów
ną przyczyną rosnącej fali przestępczości.

Raz po raz jesteśmy zaskakiwani pod
wyżkami cen różnych produktów i usług. 
Rybniczan dotknęła ostatnio kolejna pod
wyżka -  opłat za wodę, odprowadzanie 
ścieków i opłata stała za przyłącze. (Uchwa
łę RM  drukujem y w M onitorze M iejskim). 
O wysokości podwyżki, na wniosek Przedsię
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Zarządu 
Miasta i Komisji Gospodarki Komunalnej, de
cydują radni. Podobne uchwały w ub. latach 
poprzedzone były zazwyczaj intensywną wymia
ną zdań. Tak było i tym razem. Wiceprezy
dent Romuald Niewelt uzasadniał podwyżkę

koniecznością poboru 1% podatku od rurocią
gów, wodociągów i obiektów oczyszczalni oraz 
wzrostem ceny hurtowej wody dostarczonej 
przez Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodocią
gowe. Prezydent Adam Fudali przytoczył do
datkowo argument Europejskiego Banku Od
budowy i Rozwoju, w którym miasto zamierza 
pobrać kredyt na sfinansowanie wkładu własne
go na budowę kanalizacji dociążającej zmoder
nizowaną oczyszczalnię ścieków, w razie otrzy
mania środków z programu ISPA. EBOR wy
maga stopniowego podnoszenia opłat za wodę, 
co gwarantuje spłatę kredytu. Radni podnosili 
problem zbyt dużych obciążeń z tego tytułu dla 
rodzin wielodzietnych. Największą zaś dysku-

Tematem, który po raz kolejny wrócił 
do porządku obrad RM, to problem likwida
cji Gimnazjum nr 14 w Kamieniu i SP 23 
w Niewiadomiu.

Mijają tygodnie, a emocje wywołane tą spra
wą nie wygasają. Przedstawiciele protestujących 
rodziców wystąpili o uchylenie uchwał z lutego 
br., będących podstawą decyzji o likwidacji G 14 
i SP 23. Aby protestujący mogli przedstawić swoje 
stanowisko, zostali zaproszeni na posiedzenie Ko
misji Oświaty RM. Efektem spotkania była opi
nia tejże komisji, przedstawiona przez przewod
niczącego Władysława Horabika na posiedze
niu RM. W obu przypadkach komisja nie doszu
kała się uchybień prawnych przy podejmowaniu 
tychże uchwal. Jeśli chodzi o Kamień, członków 
komisji w przytłaczającej większości nie przeko
nały argum enty rodziców (1 głos przeciw, 
1 wstrzymujący się, 9 za oddaleniem zarzutów 
rodziców). Opinię negatywną o ewentualnym 
utworzeniu klas sportowych w tej szkole wyda
ła Komisja Kultury Fizycznej i Sportu. Zarzuty 
rodziców z SP 23 Komisja Oświaty odrzuciła jed
nogłośnie. Oceniła też negatywnie próbę zanta- 
gonizowania mieszkańców dzielnicy („Niewia- 
dom do torów i Niewiadom za torami”) i mię
dzy dzielnicami (Kamień -  Ligota).

Ostatecznie radni, choć nie jednogłośnie, nie 
uwzględnili na kwietniowej sesji wezwań miesz
kańców o uchylenie lutowych uchwal. Radni SLD 
otrzymali zapewnienie od przedstawicieli Zarzą
du Miasta, że będą czynione wszelkie starania, 
by złagodzić skutki likwidacji szkół, m.in. cho
dzi o dowóz, zapewnienie zajęć pozalekcyjnych 
itp. Prezydent Adam Fudali jeszcze raz zaape
lował o rozsądek i w ocenie działań Zarządu 
Miasta branie pod uwagę faktów. — Do subwen
cji oświatowej dołożymy w tym roku z  kasy mia
sta 41 min ził — mówił. — Stworzenie młodzieży 
jak najlepszych warunków do nauki to nasz prio
rytet. Proszę o docenienie tych wysiłków.

Rodzice zapowiadają kontynuowanie prote
stów. Problem w tym, że, jak oświadczył wice
prezydent Jerzy Frelich, maj jest miesiącem 
tzw. ruchów służbowych w oświacie. Trzeba za
decydować o przydziale poszczególnych na
uczycieli do szkół itp. Zgodnie z uchwałami 
SP 23 i G 14 nie istnieją, a od września dzieci 
muszą wywiązywać się z obowiązku szkolnego...

sję wzbudziła kontrowersyjna od początku jej 
wprowadzenia opłata stała od przyłącza. Ko
lejny raz problem ten naświetlił dyrektor PWiK 
Alojzy Nikiel. Głosując przeciw uchwale lub 
wstrzymując się od głosu, radni SLD, jak uza
sadnił tę decyzję Jerzy Rożek, zaprotestowa
li nie tyle przeciw PWiK i Zarządowi Miasta, 
ale przeciw polityce rządu wprowadzającej 1% 
podatek, szczególnie w gminach górniczych, 
gdzie awaryjność sieci jest ogromna. Radny 
Stanisław Gajda przypom niał natom iast 
o ogromnym długu obciążającym zbiornik 
w Dziećkowicach, który społeczeństwo spłaca 
m.in. ceną wody. Jakie by jednak nie padły ar
gumenty na sali obrad, woda podrożała...

Maj 2001



Mieszkania w  dół!
W ycofany z porządku obrad se s ji 

marcowej projekt uchwały o zasadach  
bezprzetargowego zbywania lokali ko
munalnych, tym razem radni przyjęli 
jednogłośnie.

Wystarczyło dopisać w jednym z punktów, 
że w przypadku braku chętnych do kupna lo
kalu wśród najemców, dopuszcza się możli
wość sprzedaży lokalu w drodze przetargu, 
ale... po uprzednim rozwiązaniu stosun
ku najmu z najemcą. Jak zauważył radny 
Bolesław Korzeniowski, zapis ten będzie 
miał niezwykle pozytywny wpływ na społecz
ny odbiór tej uchwały. (Całą uchwałę druku
jem y w „Monitorze M iejskim ”). — To wyjąt
kowa okazja dla zam ieszku jących  lokale

Tem atem  o sta tn ie g o  p o s ied ze n ia  
K om itetu  S teru jącego  Program u Roz
woju R egionalnego W ojewództwa Ślą
sk iego  na la ta  2 0 0 1 - 2 0 0 2 ,  którego  
członkiem  jest prezydent Adam Fuda
li, było o m ó w ien ie  w d rożen ia  tego  
programu oraz p rzygotow ania kon
traktu wojewódzkiego.

Województwo śląskie otrzymało z budże
tu państwa na zadanie wpisane do progra
mu 153 min zł, z czego 30 min prezydent 
Rybnika wynegocjował na potrzeby budują
cego się szpitala w Orzepowicach. Ostatnio 
sumę 153 min „obcięto” o trzy miliony. Po 
burzliwej dyskusji w gronie członków Ko
mitetu Sterującego, samorządowcy rep re
zentujący in teresy  trzech miast, w tym Ryb
nika, postanowili solidarnie wyrazić zgodę

SP 28 im. Alojzego Szewczyka

Od ostatniej sesji Rady Miasta Szkoła 
Podstawowa nr 28 w Kamieniu ma swo
jego patrona. Radni jednogłośnie poparli 
wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców 
i Samorządu Uczniowskiego, a także Zarzą
du Dzielnicy, parafii św. B ra ta  A lberta  
Chmielowskiego oraz Zarządu Miasta i Ko
misji Oświaty o nadanie tej szkole imienia 
Alojzego Szewczyka. Jego imię zapisało się 
w historii Kamienia złotymi zgłoskami -  czło
nek POW, uczestnik Powstań Śląskich, a po 
przyłączeniu Ziemi Rybnickiej do Macierzy 
był A. Szewczyk wielce zasłużonym naczelni
kiem Urzędu Gminy i budowniczym szkoły, 
której obecnie zo sta ł pa tronem . Działacz 
narodowy, w pisany na lis tę  na jbardzie j 
poszukiwanych p rzez n iem ieckiego  oku
panta ludzi, aresztow any  w 1940 roku , 
zginął dwa la ta  później w Oświęcimiu.

Uroczystości nadania imienia Alojzego 
Szewczyka SP 28 odbędą się 26 maja br. 
Szersza relacja w kolejnej „GR”.

komunalne rybniczan — uważa wiceprezydent 
Piotr Szczyrbowski. — W najlepszym przy
padku mieszkanie można otrzymać ju ż  za 15% 
ceny jego wartości. Władze samorządowe sza
cują, że dzięki temu udogodnieniu w posiada
nie własnościowego lokalu wejdzie od kilku
set do tysiąca rodzin. — To bardzo korzystna 
oferta — uważają.

Mając na uwadze głód mieszkań w naszym 
mieście, samorządowcy spotkali się z kilko
ma firm am i budowlanymi, potencjalnym i 
inwestorami. M iasto dysponuje terenam i, 
na k tó ry c h  m ogłyby p o w stać  budynk i 
m ieszkalne -  m.in. w Boguszowicach, na 
Zamysłowie, w Orzepowicach, przy ul. Żuż
lowej. Sposób finansowania budów i rozli
czania się, a także forma budownictwa -  
to tem aty  do dyskusji.

na obniżenie dotacji dla poszczególnych 
zadań o 1 min zł. Dodać trzeba, że jedynie 
Rybnik dokłada do zadania państwowego, 
jakim je s t budowa szpitala w Orzepowicach, 
środki z budżetu miejskiego. W tym roku 
suma ta wyniesie 2,5 min zł.

Na uruchom ienie przyznanych pieniędzy 
z Programu Rozwoju Regionalnego rybnic
ki szpital czekał bardzo długo. Dopiero in
terw encja prezydenta Rybnika u prem iera 
oraz ministrów  zdrowia i rozwoju regional
nego  dała e fek t w p o stac i zapew nienia 
przekazania pierwszej transzy w w ysoko
ści 15 m in. S zp ita l je s t  nadal w ro z ru 
chu i jego potrzeby, szczególnie je ś li cho
dzi o w yposażen ie , są  w ciąż og rom ne. 
Miasto nadal czeka na obiecane pieniądze, 
a droga z Warszawy do Rybnika jest, jak wi
dać, bardzo daleka...

„Biała” niedziela radnego

Radny Henryk Machułik przeżył kilka 
tygodni temu prawdziwie „białą” niedzielę. 
Wrażeniami podzielił się na sesji z kolegami 
-  radnymi. Rano jego matka poczuła się źle, 
więc zadzwonił na pogotowie. Tam poradzo
no mu żeby, jeśli pozwala na to stan chorej, 
przywiózł ją do przychodni przy ulicy Reymon
ta, gdzie trwał 24-godzinny dyżur. Na poszu
kiwaniach lekarzy i oczekiwaniu na przyjęcie 
radny z chorą spędzili prawie całe przedpołu
dnie. W końcu zadecydowano o przewiezie
niu mocno odwodnionej starszej osoby na 
nowy oddział ratunkowy orzepowickiego szpi
tala. Również tutaj zastali długą kolejkę cho
rych i nieliczny personel medyczny. Pomoc 
została oczywiście udzielona, ale wszystko 
trwało bardzo długo, bo do późnych godzin 
popołudniowych. Pewnie nie na taki sposób 
świadczenia usług medycznych po reorgani
zacji rybnickiej służby zdrowia liczyli nie tyl
ko radni, ale również pozostali mieszkańcy 
miasta...

GAZETARYBICK'A
„Domino” to nazwa rządowego pro

gramu wspierającego realizację zadań 
na rzecz osób niepełnosprawnych, podej
mowanych przez samorządy.

Rybnik jest jedynym miastem w woj. ślą
skim, któremu środki z programu „Domino” 
zostały przyznane. Podstawą do tego był m.in. 
przekonujący program działania i zabezpiecze
nie środków własnych w wysokości co naj
mniej 35% całości kosztów zadania. Państwo
wy Fundusz Rehabilitacji Osób N iepełno
sprawnych (PFRON) zapewnia zwrot do 65% 
w artości podejm owanych przedsięw zięć. 
Program  obejm uje w spółfinansow anie za
dań w ciągu trzech lat, realizowanych w cyklu 
rocznym na sumę 1 min zł na rok. — Program 
jaki przedstaw iliśm y ma charakter ogólno- 
miejski, a jego realizacja powinna przyczynić 
się do trwałej poprawy sytuacji osób niepeł
nosprawnych — powiedział odpowiedzialny za tę 
sferę członek Zarządu Miasta Leszek Kuśka. 
— Chodzi nie tylko o likwidację barier archi
tektonicznych, ale również o rozwiązywanie 
problemów społecznych tej grupy osób — wy
jaśniał na sesji RM, przedstawiając projekt 
uchwały w sprawie zmian w Samorządowym 
Program ie na Rzecz Osób Niepełnospraw
nych, koniecznych w związku z pozyskaniem 
środków z programu „Domino”.

Jednym z ważniejszych zadań realizowanych 
w tym roku w ramach programu „Domino” 
będzie stworzenie bazy danych o niepełno
sprawnych, by łatwiej było zdiagnozować ich 
potrzeby oraz banku informacji przeznaczo
nych dla nich, a ułatwiających poruszanie się 
„w świecie”. Plan działań przewiduje również 
zadania w sferze edukacji, szczególnie kształ
cenia integracyjnego (SP 1, Szkoła Życia) oraz 
szkolenia zawodowego. W Powiatowym Urzę
dzie Pracy powstanie stanowisko koordyna
tora ds. zatrudniania osób niepełnospraw 
nych, co ułatwić ma pozyskiwanie chronionych 
miejsc pracy. Obiekty publiczne, w tym domy 
kultury, TZR, Muzeum, ośrodki rekreacyjne 
mają w najbliższych 3 latach być dla osób nie
pełnosprawnych całkowicie dostępne. Jeszcze 
w tym roku przystosowane dla ich potrzeb po
winno zostać kilka przychodni specjalistycznych 
(Reymonta, Mościckiego, Patriotów, B.W. Poli
tycznych, Orzepowicka, Górnośląska), mieszkań 
(ul. Borki) i parkingów. Zakłada się również 
współpracę z organizacjami pozarządowymi 
i współfinansowanie imprez integracyjnych. Po
stanowiono też wykorzystać część środków na 
darmowe badania mammograficzne dla kobiet 
z grup wiekowych szczególnie narażonych na 
raka piersi. Dofinansowane zostaną też zakupy 
niskopodłogowych autobusów. — Tegoroczne 
zadania w ramach programu „Domino” zosta
ną realizowane, gdyż nasz wkład finansowy 
został zaplanowany w budżecie miasta—zapew
nił L. Kuśka. To ważna wiadomość dla środowi
ska ludzi niepełnosprawnych...
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'ARYBNICKA
Dzień 3 Maja powitał nas tradycyjnie piękną pogodą i... tradycyjnie niewielu 

flagam i o narodowych barw ach zw ieszającym i s ię  z frontonów  domów. 
Jak co roku zastanawiamy się nad przyczynami tej niechęci do manifestowania 
patriotycznej postawy przez nasze społeczeństwo. Optymizmem natomiast napawa 
fakt, że w miejskich obchodach Święta Konstytucji 3 Maja bierze udział coraz 
więcej rybniczan, w tym młodzieży.

Majowa jutrzenka...
Miejskie obchody rozpoczęły się od intra- 

dy Miejskiej Orkiestry Dętej „Rybnik” i przej
ścia uczestników uroczystości z Rynku do 
bazyliki św. Antoniego, gdzie odprawiona zo
stała msza św. w intencji Ojczyzny. Jak co 
roku rybniczanie uczestniczyli w niej bar
dzo licznie. Obecnie byli członkowie Zarzą
du i Rady M iasta, przedstaw iciele powiatu 
ziem skiego i instytucji m iejskiej, a także 
służb mundurowych, środowisk kombatanc
kich, harcerzy i młodzieży szkolnej z liczny
mi pocztami sztandarowymi. Nabożeństwo 
koncelebrowali ks. biskup Gerard Bernacki, 
proboszcz parafii ks. Franciszek Musioł 
oraz poprzedni gospodarz tej świątyni ks. pra
łat Alojzy Klon. Ks. bp Bernacki nawiązał 
w homilii do postaci Matki Boskiej Królowej 
Polski, przypomniał też sylwetkę kardynała 
Stefana Wyszyńskiego. Uroczysty charakter 
nabożeństwa podkreślił udział chóru „Seraf”.

Dalsze uroczystości miały miejsce na Ryn
ku, gdzie prezydent Adam Fudali w okolicz
nościowym wystąpieniu przypomniał genezę 
trzeciomajowej ustawy, będącej dziś dla nas 
(...) symbolem odzyskanej niepodległości i hi
storycznego dziedzictwa (...). Nawiązał też do 
współczesności: (...) Dzisiaj, po latach, ciągle 
czerpiemy, jak ze źródła, z  tradycji Konstytucji 
3 Maja. To ona wskazuje nam drogę naprawy

Rzeczpospolitej -  przy zachowaniu porządku, 
w ramach ustanowionych instytucji i w majesta
cie prawa. Każda zmiana wymaga konsekwencji, 
cierpliwości i, niestety, niejednokrotnie wyrze
czeń. Jest to jednak jedyna droga pozwalająca 
rozwiązać problemy naszego miasta, regionu czy 
kraju i doprowadzić do zmian na lepsze...

210 rocznica uchw alenia K onstytucji 3 
Maja zbiegła się z 80 rocznicą wybuchu III 
Pow stania Śląskiego, o którym  to fakcie 
również prezydent wspomniał. Na zakończe
nie uroczystości władze sam orządow e, a 
także przedstaw iciele miejskich placówek, 
kombatantów, wojska, policji, straży pożar
nej, harcerstw a i młodzieży szkolnej złożyli 
kwiaty pod widniejącą na fasadzie Ratusza 
tablicą upam iętniającą przyłączenie Ziemi 
Rybnickiej do Macierzy. Obchody zorgani
zowało miasto w spólnie z rybnickim  Mu
zeum . (O sobne uroczystośc i z  okazji 80 
rocznicy III Powstania Śląskiego zaplanowa
no na 26 maja br.)

Po południu na Rynku wystąpił ze swoimi 
największymi przebojami zespół „Vox”.

(r)

Przedstawiciele władz miasta składają kw iaty pod tablicą upamiętniającą przyłączenie Ziemi 
Rybnickiej do Macierzy. Zdj.: Z. K.

Dom Strażaka
na jubileusz

Dokładnie w przeddzień święta patro
na strażaków św. Floriana, przypadają
cego 4 maja, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wielopolu otrzymała nową remizę.

Oddanie do użytku okazałego Domu Stra
żaka i jego poświęcenie zapoczątkowało ob
chody 95-lecia OSP w Wielopolu i było uko
ronowaniem ...10-letniego okresu budowy re
mizy. Przedsięwzięcie to wspomagało finan
sowo miasto i sponsorzy, zaś strażacy z pre
zesem Jerzym Zdunkiem oraz mieszkańcy 
dzielnicy włożyli w powstanie Domu Straża
ka wiele społecznego zaangażowania.

Dziś do OSP w Wielopolu należy 31 straża
ków, nie licząc oczywiście członków honoro
wych i wspomagających. Trzy lata temu mia
sto przekazało OSP w Wielopolu wóz strażac
ki, który przy okazji ostatniej uroczystości 
również został poświęcony. Najbardziej zasłu
żeni druhowie otrzymali srebrne i brązowe 
medale Za Zasługi dla Pożarnictwa oraz odznaki 
Wzorowego Strażaka. Uhonorowano również 
najstarszego strażaka, członka wielopolskiej 
OSP od lat 65, Ernesta Gawrona.

Gośćmi uroczystości byli m.in. prezes Zarzą
du Wojewódzkiego OSP Alojzy Gąsiorczyk, 
zaś m iasto reprezen tow ał w iceprezydent 
Romuald Niewelt. Mszę połową odprawił ka
pelan strażaków ks. Henryk Kuczob. Po ofi
cjalnych uroczystościach wszyscy uczestnicy 
wzięli udział w strażackim festynie. (r)
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Odpustowe spotkanie smolnioków

W dzielnicy Smolna, która 1 maja obcho
dzi święto patrona swojej parafii -  św. Józefa 
Robotnika, tradycyjnie od kilku już lat odpu
stowe spotkanie odbywa się na parkingu przy 
ul. Sławików. W tym roku smolnioków przyciągnęła 
przepiękna -  oczywiście za wstawiennictwem 
u opatrzności proboszcza, ojca Terencjana 
Wawrzankowskiego -  pogoda, atrakcyjny 
program artystyczny, a także loteria fantowa 
i cenne nagrody w losowaniu rozprowadzanych 
„cegiełek”. Organizatorzy festynu -  ojcowie 
franciszkanie i Rada Dzielnicy Smolna wszyst
kie dochody z festynu, zarówno z cegiełek, lo
terii fantowej, jak i z licytacji darów licznych 
sponsorów -  w wysokości 9,5 tys. zł. -  prze
znaczą na wakacyjny wypoczynek dzieci z dziel
nicy z rodzin potrzebujących wsparcia. W tym 
roku do Kasiny Wielkiej koło Limanowej wyje- 
dzie 50 dzieci. Wśród nabywców cegiełek roz
losowano atrakcyjne nagrody -  m.in. wczasy 
dla dwóch osób w Grecji, wycieczkę do Włoch 
i roczny kurs języka angielskiego. Festyn połą
czony z odpustem to zawsze wielka atrakcja, 
szczególnie jeśli występuje niezmiennie zabaw
ny kabaret „Rak”. Licznie przybyłych miesz
kańców dzielnicy, i nie tylko, bawiły też zespo
ły „Jorgusie” i „Ice Machinę”.

,Józef inki” z  Klokocina

Trzeciomajowe święto jako czas obcho
dów swojego jubileuszu 5 -lecia  istnienia 
obrał zespól regionalny „Józefinki” z Kło- 
kocina. Z tej okazji w siedzibie OSP odbyła 
się biesiada, na której wystąpił nie tylko ob
chodzący swoje urodziny zespół, ale także 
zaproszeni goście, m.in. „Paulinki” i Maria 
Lelonek czyli popularna Cila z zaprzyjaźnio
nego z nami tygodnika „Nowiny”. Przy śląskim 
poczęstunku, korzystając ze specjalnie przy
gotowanego śpiewnika, bawiło się „pół Kło- 
kocina”. Gratulacje złożył zespołowi m.in. 
przewodniczący Rady Dzielnicy Stanisław  
Stajer, podkreślając, że występujące poza 
dzielnicą „Józefinki” są dobrymi jej „ambasa
dorami”. O roli kultury regionalnej i powrotu 
do korzeni mówił też proboszcz miejscowej 
parafii św. Józefa ks. Eugeniusz Mencel, któ
remu „Józefinki” zawdzięczają swoją... nazwę. 
-  Pomysł założenia zespołu zrodził się dość spon
tanicznie przed pięcioma laty, w marcu, przy oka
zji obchodów Dnia Kobiet—mówi założyciel, szef 
i główny śpiewak Józefinek” Alojzy Krawczyk. 
A jako że proboszcz cieszy się w kłokocińskiej 
społeczności dużym autorytetem, inicjatorzy 
przedsięwzięcia udali się do niego po radę jak 
zespół nazwać. — Ponieważ patronem naszej 
parafii jest św. Józef, pierwsze spotkanie chęt
nych do założenia zespołu odbyło się 19 marca, 
a więc w Józefka ”, a że w zespole przeważają 
panie -  rzuciłem myśl, by nazwać go Józefin
ki”. I  tak zostało — wspomina ks. E. Mencel.
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GAZETARYBNK3
M aj w  Rybniku festyn am i stoi!

Przepiękna, słoneczna pogoda sprawiła, że pierwsze dni maja mieszkańcy 
Rybnika w oleli spędzić „pod gołym niebem ” niż w przysłowiowych 
czterech ścianach. Nic zatem dziwnego, że na wielu festynach organizowanych 
w różnych częściach miasta bawiły się rzesze rybniczan. Jak zwykle 
najliczniejszą grupę „festynowiczów” stanowiły dzieci, ale na brak wrażeń 
nie mogli narzekać również dorośli.

Dziś „Józefinki” to 16-osobowy, z przewa
gą pań, zespół śpiewaczy wykonujący piosen
ki ze śląskiego repertuaru oraz autentyczne, 
niekiedy bardzo frywolne, wiejskie przyśpiew
ki. Prezentują swojski klimat i dodają kolory
tu lokalnym imprezom.

Wielka majówka w Chwałowicach
W dwudniowym festynie, czyli w „Wielkiej 

majówce” wzięli udział mieszkańcy dzielni
cy Chwalowice. W parku za Domem Kultu
ry, gdzie tradycyjnie odbyła się wspólna zaba
wa, 1 maja nie brakło atrakcji przygotowanych 
z myślą o dzieciach oraz o nieco starszych 
mieszkańcach tej dzielnicy. Jak zwykle naj
młodsi mogli wziąć udział w licznych konkur
sach oraz dyskotece, a dorośli bawili się na 
wspólnej biesiadzie zatytułowanej „Na góral
ską n u tę”. Zespół „Turnioki” nie musiał spe
cjalnie zachęcać do tańca i wspólnych śpie
wów, a słynne „Góralu czy ci nie żal” rozcho
dziło się donośnym echem po całej dzielnicy. 
Dyrekcja DK w Chwałowicach nie pozwoliła 
nudzić się mieszkańcom również 3 maja. Tym 
razem wszystkim biesiadnikom czas umilała 
orkiestra dęta kopalni „Chwałowice” oraz ze
spół „Hajer Kapela”, a że humory dopisywa
ły, wszyscy świetnie się bawili.

Na sportowo w Harcówce
Na majówkę zaprosił mieszkańców również 

Klub Harcówka oraz Rada D zie ln icy  
Ligota -  Ligocka Kuźnia. Organizatorzy po
stanowili połączyć wypoczynek z rekreacją na 
sportowo, dlatego też w programie imprezy 
znalazł się m.in. turniej tenisa stołowego. Nie 
mogło jednak zabraknąć tradycyjnych wystę
pów muzycznych, a dla wszystkich łasuchów 
przygotowano degustację ciast. Zabawę zakoń
czyła dyskoteka.

Pod lipami w Niewiadomiu

Przy dobrej muzyce, kiełbaskach i nie
odzownym krupnioku  czas miło upływał 
uczestnikom festynu zorganizowanego przez 
DK w Niewiadomiu. Dla wszystkich, którzy 
zdecydowali się spędzić czas w parku „Pod 
Lipami” przygotowano występy muzyczne, 
liczne konkursy z nagrodami oraz loterię fan
tową, w której można było wygrać m.in. ko
smetyki i artykuły drogeryjne. Zdaniem dy
rektora placówki zabawa była bardzo udana, 
a wszyscy uczestnicy niezwykle chętnie tańczyli 
i bawili się przy dźwiękach zespołu „Nancy”.

Piknik w Niedobczycach
W Niedobczycach, po oficjalnych uroczy

stościach 3 M ajowych, św iąteczny festyn 
odbył się w parku  nieopodal Domu Kultu
ry -  organizatora zabawy. W parkowej muszli 
zaprezentowały się miejscowe zespoły, zaś 
wieczorem młodzież miała okazję do zaba
wy na plenerowej dyskotece. Już po raz dru
gi w niedobczyckim parku odbył się Między
narodowy Integracyjny Piknik Muzyczny. 
Mimo niezbyt sprzyjającej aury w końcówce 
długiego majowego weekendu, park zapełnił 
się chętnymi do zabawy. Zagrały zespoły cze
skie, słowackie oraz kilka rodzimych grup pre
zentujących różne typy muzyki od popu, po
przez country aż do reagge. Atrakcją był nie
wątpliwie polsko-kameruński zespół z ciem
noskórym solistą Jeanem.

KASA w Śródmieściu
Również dzielnica Śródmieście zapewni

ła swoim mieszkańcom, ale również wielu go
ściom z zew nątrz, sporo atrakcji. Majowe 
„Święto piwa”, anonsowane nawet z „nieba” 
dzięki zrzutom ulotek przez samolot, przesu
nięto o tydzień. Ale mimo niezbyt zachęcają
cej aury, Rynek na występie KASY -  Kasow- 
skiego  był pełen wielbicieli tego zespołu, 
publiczność bawiły też „Raki z  naszej paki”. 
Zorganizowano również liczne konkursy, m.in. 
„śląskiej godki” pt. „Z polskiego na nasze”.

U św. Sarkandra 
w Paruszowcu-Piaskach

Organizatorem majowego festynu w Paru
szowcu-Piaskach była parafia św. Jana Sar
kandra, ale do pracy czynnie włączyła się Rada 
Dzielnicy. Wprawdzie koniec długiego week
endu zaskoczył wszystkich pogorszeniem po
gody, ale na teren ośrodka TKKF w Piaskach 
przybyło wielu chętnych do zabawy. Gwiazdą 
festynu był Zbigniew Wodecki, a zagrała też 
żywiołowa Kapela Bawarska. Była loteria fan
towa, zabawa taneczna, gry i zabawy dla dzie
ci, nadmuchiwana zjeżdżalnia i karuzele. Or
ganizatorzy zadbali też o to, że nikt z festynu 
nie wyszedł głodny.

(r), (S)

Fotoreportaż z  majowych 
festynów  na II stronie okładki. pm
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Raisa polską obywatelką
W Urzędzie Miasta odbyła się uroczy

stość przekazania nadanego przez pre
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej obywa
telstw a naszego kraju Raisie Zbikow
skiej. Dokument wraz z wiązanką biało- 
czerwonych kwiatów wręczył jej prezy
dent Adam Fudali.

Raisa należy do 9-osobowej, polskiej rodzi
ny przybyłej z Kazachstanu na zaproszenie 
władz miasta. Jako pierwsza w 1996 roku 
przyjechała seniorka rodu Zinkowskich - de
portowana w głąb Rosji z Kresów Wschodnich 
w 1936 roku -  Maria, wraz z nią -  jej córka 
Julia. Po roku dojechał syn Marii Władysław 
z żoną Raisą, nieco później drugi syn Wień
czysław z żoną Paułiną, córką Eugenią jej 
mężem i córką. Wcześniej w Polsce zaczęło 
studiować najmłodsze pokolenie Zinkowskich 
-  syn Julii, syn Wieńczysława oraz dzieci Wła
dysława i Raisy -  Eugeniusz i Natalia, którzy 
wybrali stan duchowny. „Gazeta Rybnicka” dość 
dokładnie śledziła losy rodziny Zinkowskich

od czasu jej przyjazdu. Pierwszym domem dla 
wszystkich był Ośrodek Pomocy Społecznej 
przy Żużlowej. Później miasto zapewniło im 
podstawy bytu -  mieszkanie, w miarę możli
wości pracę, choć ten problem był do rozwią
zania najtrudniejszy. Większość Zinkowskich 
otrzymało polskie obywatelstwo automatycz
nie dzięki ustawie repatriacyjnej, Raisa cze
kała trochę dłużej...

W Polsce spotkało ją wiele radości, ale 
i smutków: uczestniczyła w prymicjach syna, 
ale przeżyła też chorobę i śmierć w ub. roku 
męża Władysława. Kazachstan opuściła bez 
żalu, a z informacji od znajomych wie, że miej
scowość Szortandy skąd przyjechali, podupadła 
jeszcze bardziej. Raisa od początku pracuje 
w kuchni Domu Opieki Społecznej, jest zado
wolona, że zaliczono jej staż pracy w Kazach
stanie -  niedawno otrzymała nagrodę jubileuszo
wą za 30 lat pracy. Czuje się akceptowana...

Witamy zatem nową obywatelkę Rzeczpo
spolitej Polskiej!

0 godność 
niepełnosprawnych

9 maja w Rybniku obchodzony był 
Dzień Godności Osoby z N iepełno
sprawnością Intelektualną, zorgani
zow any p rzez W arsztaty  T erapii 
Zajęciowej rybnickiego koła Polskiego 
S to w a rz y sze n ia  na R zecz Osób  
z Upośledzeniem Umysłowym.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świę
tej celebrowanej w Kościele Ojców Misjona
rzy. Następnie w Teatrze Ziemi Rybnickiej 
odbył się koncert zespołu „Carrantuohill” . 
Wzięli w nim udział uczestnicy i pracownicy 
Warsztatów, ich rodzice, uczniowie wszystkich 
rybnickich szkól specjalnych oraz młodzież 
z innych szkół, a także wolontariusze, zapro
szeni goście oraz miłośnicy irlandzkiego 
brzm ienia grupy „Carrantuohill”. Dochód 
z koncertu przeznaczony został na potrzeby 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledze
niem Umysłowym w Rybniku. Przed koncer
tem przedstawiciele władz miasta spotkali się 
z dyrektorem oddziału wojewódzkiego Pań
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie
pełnosprawnych w Katowicach Mariuszem 
Podolskim, pracownikami Warsztatów oraz 
sponsorami, którzy wiernie wspierają działal
ność Stowarzyszenia.

Za naszym pośrednictwem organizatorzy 
dziękują za bezinteresowność grupie „Carran- 
tuohill”, zespołowi tanecznem u, Urzędowi 
Miasta Rybnika, restauracji „Celtic Pub”, fir
mom UTEX i Nord oraz wszystkim, którzy ze
chcieli przyłączyć się do przygotowania tej im
prezy. Warto dodać, że Dzień Godności Oso
by z Niepełnosprawnością Intelektualną 
obchodzony był w Rybniku już po raz czwar
ty.

(S)

Razem można wied
Fundacja
nadziei...

Fundacja na rzecz D zieci N iepełno
sprawnych przy Ośrodku Leczniczo-Re
habilitacyjnym im. Jana Pawła II w Ryb
niku ma za sobą już prawie dziewięć lat 
doświadczeń w niesieniu  pomocy dzie
ciom niepełnosprawnym i ich rodzinom.

P ow stała  ona w 1992 r. z in icjatyw y 
śp. ks. H enryka Jośko oraz A. Niedoby, 
T. Goła i E. Szymika -  osób świadomych pro
blemów dzieci niepełnosprawnych, szczególnie 
z terenów, na których dostęp do diagnozy 
specjalistycznej i kompleksowej rehabilitacji

w początkach la t dziew ięćdziesiątych był 
utrudniony. Naczelnym celem powołanej fun
dacji było i je s t udzielanie wszechstronnej 
pomocy Ośrodkowi Leczniczo-Rehabilitacyj
nemu im. Jana Pawła II w Rybniku oraz wspie
ranie rozwoju kompleksowej rehabilitacji dzie
ci ze schorzeniami centralnego układu ner
wowego. Powyższe cele realizowane są m.in. 
w formie pomocy w rozwoju i stosowaniu no
woczesnych form diagnozowania i komplek
sowej rehabilitacji dzieci z następstwami tych 
schorzeń, stwarzania warunków do stałego pod
noszenia kwalifikacji kadry pracującej z dzieć
mi, prowadzenia działań informacyjnych i pro
filaktycznych oraz przybliżania różnorodnych 
form działań terapeutycznych prowadzonych 
w Ośrodku w ramach wczesnej interwencji, do
finansowania zakupu sprzętu specjalistycznego

i pomocy edukacyjno-dydaktycznych, a tak
że dofinansowania zakupu sprzętu i leków 
przez rodziców itp.

Zakres i formy realizacji naczelnych celów 
statutowych fundacji uzależnione są z jednej 
strony od potrzeb społecznych, a z drugiej od 
kondycji finansowej tej instytucji. Członkowie 
Rady i Zarządu Fundacji wykonują swe funk
cje społecznie. Na stałą umowę -  zlecenie za
trudniony jest jedynie pracownik prowadzący 
sprawy adm inistracyjno-biurowe. Dochody 
fundacji stanowią darowizny od osób fizycznych 
i prawnych. Można zatem powiedzieć, iż zakres 
realizacji jej celów statutowych zależy od ludzi 
dobrej woli i ich przychylności wobec potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych. O tym, że takich 
ludzi nie brakuje, świadczy fakt dziewięciolet
niego, nieprzerwanego działania Fundacji.



Szlachetne zdrowie nikt się  nie dowie jako sm akujesz, 
aż się popsujesz -  pisał J. Kochanowski. Słowom tym wierni 
są przedstawiciele Regionalnego Towarzystwa Oświaty Zdrowotnej 
i rybnickiego SANEPID-u, którzy już po raz ósmy, z pomocą 
miasta, zorganizowali Dni Promocji Zdrowia.

Organizatorom udało się pozyskać do udziału w Dniach Promocji Zdrowia 
ks. Arkadiusza Nowaka: na zdj. z  inicjatorką imprezy Danutą Mrozek.

Zdj.: Z.K.

GAZETARYBMCK,
Dopomóc zdrowiu! ’

W tym roku impreza odbyła się pod hasłem „Największe zagroże
nia dla zdrowia ludzi u progu XXI wieku”. Wykłady przestrzegały m.in. 
przed negatywnymi skutkami palenia papierosów, informowały o tym 
jak rozpoznawać choroby przewodu pokarmowego i jakie zagrożenia 
niesie z sobą nadciśnienie tętnicze. Oprócz lekarzy, do udziału w te
gorocznych Dniach Promocji Zdrowia udało się pozyskać księdza 
Arkadiusza Nowaka, o co organizatorzy zabiegali od dawna.
Ks. Nowak mówił na tem at społecznych i zdrowotnych skutków nar
komanii: — Zażywanie narkotyków to moda, która niesie z  sobą nega
tywne skutki — przekonywał licznie zgromadzoną w „okrąglaku” mło
dzież. Ks. Nowak przestrzegał przed fascynacją tym nałogiem, mówił 
o dostępności narkotyków, uzależnieniu fizycznym i psychicznym, le
czeniu i procesach terapeutycznych oraz konsekwencjach prawnych 
jakie niesie z sobą posiadanie narkotyków. Spore wrażenie wywarły 
na młodych słuchaczach słowa o nieuleczalności narkomanii: — Tylko 
20% osób, które trafiają do ośrodków kończy terapię z  wynikiem po
zytywnym. Jednak po kilku lub kilkunastu latach część z  nich również 
wraca do nałogu. Tylko naprawdę nielicznym udaje się normalnie żyć. 
Trzeba sobie uświadomić, że narkomania je s t chorobą nieuleczalną.
Ks. Nowak przestrzegał również przed złudnym podziałem na narko
tyki miękkie i twarde oraz mówił o trudnej pracy z narkomanami.

Podobnie jak w latach ubiegłych, w czasie trwania rybnickich Dni 
Promocji Zdrowia można było wykonać bezpłatne badania ciśnienia tęt
niczego, zawartości cukru i cholesterolu oraz mammografię piersi. Wszy
scy odwiedzający mogli również sprawdzić słuch, zbadać płuca i gę
stość kości oraz zapoznać się ze sprzętem do pielęgnacji osób obłożnie 
chorych. Organizatorzy zadbali również o promocję zdrowej żywności 
oraz o informacje na temat pierwszej pomocy przedmedycznej.

Po raz pierwszy w tym roku przeprowadzono badania sprawności 
pamięci, które zorganizowano z myślą o możliwościach leczenia wcze
śnie rozpoznanej choroby Alzheimera. (S)

Giełda budownictwa i wyposażenia przypomina przeprowadzkę 
z DOM-u do domu. Zwiedzający „zabierają” stamtąd najlepsze pomysły 
i wzory, „przenosząc” je do swoich mieszkań i domów.

Z takiej możliwości skorzystało w tym roku 
blisko 10 tyś. osób, które mogły zapoznać się 
z ofertami ponad 130 firm z różnych branż. A 
do wyboru była cała gama materiałów, usług i 
technologii, począwszy od projektu wymarzo
nego domu, propozycji jak i z czego go wybu
dować, w co wyposażyć, jak zabezpieczyć 
przed włamaniem, jakich użyć okien i drzwi 
oraz jak zaaranżować przydomowy ogród. Wy
stawcy radzili również jak najkorzystniej wy
remontować mieszkania i domy, a co najważ
niejsze, jak za pomocą kredytów zdobyć na to 
wszystko pieniądze.

Tradycyjnie już w pierwszym dniu Giełdy 
odbyło się Forum Gospodarcze pod nazwą „Rzą
dowe, unijne i inne formy wspierania małych i 
średnich przedsiębiorstw”. Omawiano m.in. 
programy pomocowe dla małych i średnich 
przedsiębiorstw, a wśród prelegentów był wi
ceminister gospodarki Tadeusz Donocik. Po 
raz pierwszy w tym roku giełda „wyszła” poza 
teren ZSE-U. Na rybnickim Rynku odbył się 
pokaz murowania ściany z polskiego betonu ko
mórkowego, a wszystkim którzy podglądali po
czynania budowniczych czas umilał zespół wo
kalno-taneczny.

Po raz kolejny w trakcie Giełdy wręczone 
zostały specjalne wyróżnienia. Medale dla wy
stawców trafiły do rąk przedstawicieli firmy

„Eko-das” (najlepsza usługa), „Rduch & 
Borek” (najlepszy produkt) oraz „STEF- 
POL” (najlepsza technologia). Opinie osób od
wiedzających giełdę pozwoliły na przyznanie 
nagród firmom, które przygotowały najciekaw

sze stoiska. W tej kategorii najbardziej podo
bały się ,,Sulmex’”, PKO BP i „Warmech”.

Organizatorami VI edycji giełdy „DOM” 
była tradycyjnie Izba Przem ysłowo-Han
dlowa Rybnickiego Okręgu Przemysłowe
go oraz Urząd Miasta Rybnika.

— Sądząc z  liczby firm, które wyraziły chęć

uczestnictwa w giełdzie, ta forma promocji 
nadal im odpowiada — uważa prezes Izby An
drzej Żylak. — Wystawcy liczyli, że wśród kil
ku tysięcy odwiedzających giełdę osób będą 
potencjalni klienci i... mieli rację. W dobie wid
ma bezrobocia to właśnie budownictwo stwa
rza najwięcej nadziei na nowe miejsca pracy. 
Przejeżdżając przez nasz region można się 
przekonać, że wiele się buduje, szczególnie 

jeśli chodzi o budownic
two indywidualne. To 
szansa dla m ałych  
i średnich firm, na pro- 

T m ocji których  za leży  
nam najbardziej. I  wła
śnie takie firm y wysta
wiają się na giełdzie. 
Można tu zapoznać się 
z  najnowocześniejszy
m i techno log iam i 
w tym  samym czasie, 
a nawet wcześniej niż 
na dużych targach, 
można dotknąć wszyst- 

Zdj.: Z.K  |  kiego, co wcześniej za- 
* in te reso w a ło  nas 

np. w „Muratorze”. W tym roku musieliśmy 
odmówić ok. 40 firmom, które już się nie zmie
ściły na wystawowych terenach w Z S E -U  
i w pobliżu szkoły. Budowa sali gimnastycznej 
stwarza możliwość wykorzystania jej oraz są
siedztwa dla potrzeb giełdy. Będziemy się za
tem rozwijać... (S)
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Strategie rozwoju dzielnic: Maroko-Nowinv

Zycie zweryfikuje
Charakterystyka dzielnicy

Dzielnica Maroko-Nowiny to największe 
skupisko budownictwa wielkopłytowego w mie
ście. Zamieszkuje ją ok. 28 tys. mieszkańców, 
w olbrzymiej części w blokach, choć na obrze
żach wiele jest również domów jednorodzin
nych. Nie tak dawno nazwę dzielnicy, która 
brzmiała dotąd Nowiny-Zachód, zmieniono 
na Maroko-Nowiny, wprowadzając zwyczajo
wą nazwę obszaru wzdłuż ulicy Zebrzydowic- 
kiej i zachodnią część dawnej dzielnicy Smol
na. Kształtującą się w późnych latach 20. i 30. 
dzielnicę otaczała Smolna oraz wsie Zamy
słów, Orzepowice i Zebrzydowice. W latach 
60. na wolnych przestrzeniach zaczęły po
wstawać bloki nazwane Osiedlem Tysiąclecia. 
Najwięcej jednak bloków wybudowano w la
tach 70., kiedy górnictwo przeżywało swój naj
większy rozkwit Nowo powstałe osiedle na pra
wie 20 tys. mieszkańców nazwano Nowiny.

W latach 1941-1982 obszar ten należał ko
lejno do parafii MB Bolesnej, a następnie do 
parafii franciszkańskiej św. Józefa na Smol
nej. Staraniem śp. ks. Henryka Jośki w 1982 
roku powstała nowa parafia, a w 1987 roku 
kościół pod wezw. św. Jadwigi Śląskiej. Przy 
kościele, również z inicjatywy ks. H. Jośki, 
powstał Ośrodek Leczniczo-Rehabilitacyjny 
dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo i Umy
słowo im. Jana Pawła II, nieopodal usytuowa
na jest Szkoła Życia. Nowiny to typowa „sy
pialnia”, mająca, jak wszystkie wielkie sku
piska ludzi, swoje specyficzne problemy. 
Mimo lokalizacji w tej dzielnicy Centrum Re
kreacji i Rehabilitacji Bushido czy Młodzie
żowego Domu Kultury, mieszkańcy narzeka
ją na niewystarczającą ilość obiektów kultural
nych i sportowych, punktów usługowych i han
dlowych, a także miejsc parkingowych. Skar
żą się na większe niż w innych dzielnicach 
zagrożenie bezpieczeństwa.

Dla twórców strategii rozwoju dzielnicy 
Maroko-Nowiny najważniejszy problem 
to zwiększenie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. W jego rozwiązaniu liczą na ści
słą współpracę ze służbami mundurowymi. 
Postulują więc utworzenie stałego posterun
ku Straży Miejskiej w dzielnicy, a także zmniej
szenie zasięgu działania istniejącego tu komi
sariatu policji. Za niezbędne uważają zwięk
szenie etatów dla policji oraz monitorowanie 
najbardziej zagrożonych okolic, m.in. sąsiedz
twa Mega-Biby, szkół podstawowych, skrzy
żowań ulic, niektórych bloków itp. Realizacja 
sukcesywnie do 2006 r..

Wielkim problemem w dzielnicy je s t stan 
dróg. W strateg ii zapisano m.in. koniecz
ność wykonania przejść podziemnych do pla
nowanego ośrodka rekreacyjnego „Księżok” 
(do 2006 r.), remonty ulic Orzepowickiej, Ze
brzydowskiej, kontynuację budowy ulic Wandy 
i Św. Józefa wraz z drogami bocznymi (2001- 
2002 r.), rem on t chodników  na O siedlu 
Tysiąclecia oraz m odernizację placu przy 
ul. Kardynała Kominka (ukończenie w 2002 r.). 
Wiele z tych remontów zostanie przeprowa
dzonych systemem gospodarczym. Na inwe
stora zewnętrznego trzeba natomiast liczyć 
przy budowie piętrowych garaży. Ze względu 
na dużą ilość wędrujących do szkoły dzieci, 
zaplanowano też wprowadzenie program u 
edukacyjnego w zakresie bezpieczeństwa po
przez odpowiednie zajęcia w szkołach i przed
szkolach, organizację konkursów, a także 
stw orzenie ogólnodostępnego m iasteczka 
ruchu drogowego.

Z powodu b raku  w dzielnicy w ielkich 
obiektów sportowych, dużą wagę przykłada 
się do placówek szkolnych. Założono budo
wę kilku sal gimnastycznych przy szkołach, 
które ich jeszcze nie mają (m.in. G 2 do 2006 
r.) oraz modernizację istniejących obiektów. 
Przyszłość pokaże, czy realna je s t budowa 
krytego basenu przy SP 31, gdyż jes t to ofer-

Dni Kultury 
Francuskiej

Trwają kolejne Dni Kultury Fran
cuskiej w Rybniku, przygotowane 
w sp óln ie przez S tow arzyszen ie  
Współpracy Międzynarodowej Ryb- 
n ik -E u rop a , ośrodek  A lliance  
Français i miasto.

Do Rybnika przyjechała ponad 30-osobowa 
delegacja z zaprzyjaźnionego Mazamet, zło
żona z przedstawicieli Towarzystwa Mazamet- 
Rybnik oraz grupy artystycznej. W programie 
m.in. występy zespołu muzycznego Saint Ra
phaël oraz dziecięcej grupy tanecznej na Ryn
ku (czwartek, 24 maja, godz. 17.00), a tak
że cieszące się w ubiegłych latach wielkim po
wodzeniem Wieczory kuchni francuskiej w 
restauracji „Olimpia”. Odbędą się one we wto
rek 22 maja i w czwartek 24 maja o godz.

ta dla inwestora zewnętrznego. Zapisano też 
powstanie domu dziennego pobytu dla star
szych osób -  to zadanie miałyby wykonać 
odpowiednie stowarzyszenia wspólnie z Kasą 
Chorych.

Najważniejszym zadaniem w dziedzinie spor
tu i rekreacji będzie etapowa (od roku bieżące
go do 2003) budowa zaplecza rekreacyjnego dla 
dzielnicy na terenach zwanych „Księżokiem”. 
Byłby on połączony ścieżkami rowerowymi z 
ośrodkami nad Zalewem Rybnickim oraz dalej
-  Rudami. Miasto zakłada zagospodarowanie 
części komunalnej tego terenu pod działalność 
rekreacyjną bez obiektów kubaturowych. Kom
pleks sportowy w tym miejscu -  to oferta dla 
inwestora zewnętrznego. We współpracy ze spół-

19.00 -  bilety w cenie 60 zł od osoby, do »
nabycia w restauracji „Olimpia”. Kolacja po- *%
łączona będzie z występem francuskiego ze-  ̂
społu i wspólną zabawą. »

Francuscy goście spotkają się też z władza- * 
mi miasta, członkami Stowarzyszenia Rybnik «
-  Europa i miejscowymi zespołami artystycz- •
nymi. W siedzib ie  A lliance F ran çaise *
uczniow ie z rybnickich szkół p rzystąp ią  *
w obecności gości do finału konkursu wiedzy •
o Francji. Grupa artystyczna z Mazamet wy- ^
stąpi też w kilku miejscowych szkołach. Wcho- •
dzący w jej skład plastycy amatorzy będą gosz- ® 

. . * 
czeni przez członków grupy malarzy mepro- #
fesjonalnych „Oblicza”. »

Interesującym uzupełnieniem Dni... będzie *
koncert francuskich piosenek w tłumaczeniu *
Wojciecha Młynarskiego w wykonaniu Jacka •
Bończyka. (DK Chwałowice, poniedziałek *
21 maja, godz. 20.00).

Szerzej o imprezie w kolejnej „GR”.

dzielnią mieszkaniową zaplanowano natomiast 
budowę kilku placów zabaw.

Swoje miejsce w strategii ma również eko
logia, w tym rozbudowa infrastruktury sani
tarnej. Jeśli tylko dojdzie do realizacji progra
mu ISPA (do 2008 r.) skanalizowane zostaną 
domy przy ulicach: Granicznej, Pilarczyka, 
Dalekiej, Brzozowej, Wyboistej, Głuchej, Na 
Niwie i boczne od Raciborskiej oraz Św. Józe
fa. Na inwestora zewnętrznego czeka budo
wa szaletów publicznych na osiedlach Dąbrów
ki, Wawelska -  Floriańska, Kominka -  Budow
lanych. Ucieplowienie osiedli (do 2006 r.) 
Wieczorka i Tysiąclecia przyczyni się do likwi
dacji niskiej emisji pyłów.

Ostatnim zadaniem wpisanym do strategii 
to wspieranie drobnego handlu, usług i wy
twórczości, a to poprzez modernizację targo
wiska (sukcesywnie do 2006 r.) i przeznacze
nie terenów południowo-zachodnich Maroka 
na drobną wytwórczość, usługi i handel.

— W przygotowanie strategii włożyliśmy 
wiele pracy  — powiedział przewodniczący 
Rady Dzielnicy Maroko-Nowiny Marian By
walec — i spodziewaliśmy się większych efek
tów. Nie wszystko udało się w strategii umie
ścić. Szczególnie leży nam na sercu ośrodek 
rekreacyjny na Księżoku, ale ju ż  wiadomo, 
że  miasto nie przewiduje tam żadnych obiek
tów kubaturowych. Brak je s t też ośrodka kul
tury z  prawdziwego zdarzenia, nie m oże go 
zastąpić istniejący u nas MDK. Obawiam się, 
że życie zweryfikuje nawet zadania zapisane 
w strategii, a to z  powodu braku funduszy 
i niejednokrotnie z  powodu niedostrzegania 
naszych problemów przez władze samorzą
dowe.



Spotkanie mieszkańców z Radą 
Dzielnicy oraz członkami Zarządu 
Miasta zdominował problem będący 
największą bolączką Niedobczyc 
-  szkody wywoływane eksploatacją 
górniczą.

Nim jednak uczestniczących w zebraniu 
przedstawicieli kopalni „Marcel” zasypał grad 
pytań i żalów dotyczących szkód górniczych, 
prezydent Adam Fudali, z pomocą nowocze
snej techniki wizualizacji danych, przedstawił 
zebranym sprawozdanie finansowe miasta za 
rok 2000. Radny Henryk Ryszka pokazał na
tomiast, jak na tle całego miasta pod wzglę
dem dochodów i wydatków wypadają Niedo- 
bczyce. Zauważył, że w ostatnich kilku latach 
miasto zintensyfikowało w dzielnicy działania 
inwestycyjne, co jest odbierane bardzo pozy
tywnie. Wyremontowano m.in. kilka ulic, wy
mieniono wodociąg (ul. Niedobczycka), prze
budowano skrzyżowanie Wodzisławska-Het- 
mańska, powstały zatoki autobusowe, ruszy
ła sprawa budynku przy ul. Barbary, który 
zostanie przekazany ogniskom wychowaw
czym, ku pozytywnemu zakończeniu zmierza 
wielokrotnie poruszana sprawa przekazania 
mieszkańcom garaży na Os. Paderewskiego i in. 
Nie udało się podjąć prac modernizacyjnych 
„familoków” osiedla Andersa, nie widać też 
większych efektów działalności Rybnickiej 
Strefy Aktywności Gospodarczej, powsta
łej na terenach po zlikwidowanej kop. „Ry- 
mer”. Po szkodach górniczych to właśnie utra
ta miejsc pracy jest kolejnym, wielkim pro
blemem tej dzielnicy. Dlatego jej mieszkańcy 
wiązali z powstaniem RSAG wielkie nadzieje. 
Niestety, jak dotąd, niespełnione. Zaintereso
wanie inwestorów terenem  RSAG i jej obiek
tami jest niewielkie -  pracę uzyskało tu zale
dwie ok. 30 osób. Uważa się, że jest to sku

Zebrania dzielnicowe -  Niedobczyce
G A Z E M Y B N K K Ą

tek złej polityki zarządu spółki i zbyt wyso
kich, jak na strefę uprzywilejowaną, podat
ków i czynszów. Prezydent A. Fudali tłuma
czył, że miasto, będące wraz z Rybnicką Spółką 
Węglową współudziałowcem RSAG, jest ograni
czone w udzielaniu ulg sektorowi prywatnemu 
nową ustawą. Jak zapewnił przewodniczący Rady 
Nadzorczej RSAG Andrzej Waliszewski, bul
wersująca opinię społeczną wysokość wyna
grodzenia prezesa spółki została obniżona. 
Dokonana zostanie również zmiana na stano
wisku prezesa, z czym związane są pewne na- 
dzieje na zintensyfikow anie działalności 
RSAG. W wyniku konkursu na zagospodaro
wanie tej strefy powstał projekt Pracowni 
Urbanistycznej w Rybniku, który mieszkań
com Niedobczyc przedstawił szef pracowni 
Wiesław Chmielewski. Koncepcja została 
podporządkowana kilku głównym założeniom: 
teren ten powinien w harmonijny sposób wpi
sać się w strukturę przestrzenną dzielnicy, 
stworzyć nowe miejsca pracy, a także zacho
wać swój charakter -  wizja zakłada pozosta
wienie pokopalnianych obiektów przy zmia
nie ich funkcji. — Tylko pozyskanie środków  
z  zewnątrz umożliwi realizację tej koncepcji 
— uważa prezydent A. Fudali. — Dlatego tak 
mocno zabiegamy o współpracę z  państwami 
unijnymi. Być m oże efek ty przyniesie je j na
wiązanie z  Niemcami i Irlandią...

Pozostałą część zebrania zdominowała te
matyka szkód górniczych. Mieszkańcy Niedo
bczyc nie chcieli słuchać teoretycznego wy
wodu pracowników kop. „Marcel”, domagając

się odpowiedzi na proste pytania typu ...jak 
długo na Paderewskiego będzie tąpać czy 
...kiedy m am y uciekać z  własnych domów? 
Podawali przykłady szkód, które od wielu lat 
nie zostały przez kopalnię zrekompensowane, 
choćby sprawa wywłaszczenia terenów, jakie 
kopalnia zabrała przy okazji pogłębiania Na- 
cyny. Mimo podpisanej z kopalnią ugody, rów
nież spółdzielnia mieszkaniowa nie potrafi wy
egzekwować należnych remontów domów na 
osiedlu Wrębowa. Kopalnia nie dała mieszkań
com zbyt wielu nadziei na ograniczenie eksplo
atacji. Z przedstawionych faktów wynika, że 
będzie ona nadal prowadzona pod całą dziel
nicą. Miasto, które opiniuje wnioski na eks
ploatację górniczą chce mieć jak najwięcej 
danych na tem at szkód i od tej wiedzy zale
żeć będzie opinia. Dlatego prezydent zaape
lował do mieszkańców o kontakt z pracowni
kiem Wydziału Ekologii UM, który zajmuje 
się problemem szkód górniczych.

O podjęcie prac kanalizacyjnych zwrócili się 
do miasta mieszkańcy ul. Żółkiewskiego, gdzie 
z powodu szkód górniczych występuje wyso
ki poziom wód gruntowych. Pismo podpisane 
przez kilkadziesiąt osób wręczono prezyden
towi. Inni mieszkańcy skarżyli się na nieprze
strzeganie przez UM terminów odpowiedzi na 
pisma, co prezydent obiecał wyjaśnić.

Na zakończenie podjęto problem bezpie
czeństwa w dzielnicy, przede wszytkim zaś 
wielokrotnie poruszany temat uruchomienia 
komisariatu policji na osiedlu Wrębowa.

(r)

Po kilku tygodniach niepewności -  wystawią czy nie wysta
wią? -  na rybnickim Rynku znów pojawiły się letnie ogródki.

Początkowa opłata 45 zł za m2 na miesiąc, jaką wyznaczyło mia
sto, wydala się potencjalnym chętnym do ich wynajęcia zbyt wyso
ka. Umowę podpisał tylko McDonald’s, bo jako „ogródek bezalko
holowy” miał cenę niższą. Kiedy jednak słońce przygrzało, a miasto 
obniżyło opłatę do 40 zł (netto), parasole się pojawiły. Miasto po
równywało ceny dzierżawy w innych miastach -  taniej je s t w Gli
wicach i Pszczynie, drożej w Częstochowie. Jeśli idzie o Kraków 
-  zdania są podzielone -  samorządowcy twierdzą, że pod Wawelem 
jest zdecydowanie drożej, inne źródła utrzymują, że taniej... Ale 
w grodzie Kraka system opłat jest dość skomplikowany. Podobnie 
jak w latach ubiegłych, ogródki wystawić mogły tylko lokale znaj
dujące się w bezpośredniej bliskości płyty Rynku, posiadające toalety 
i dysponujące wyposażeniem z materiałów naturalnych. I podobnie jak 
w latach ubiegłych, rybniczanie podzielą się na zwolenników i prze
ciwników tej formy konsumpcji piwa, bo przecież jest ono głównym 
artykułem ogródkowej sprzedaży. Wśród przeciwników większość 
stanowić będą z wiadomych powodów mieszkańcy Rynku i najbliż
szych okolic, wśród zwolenników -  rybniczanie z dalszych dzielnic 
oraz przyjezdni. I podobnie jak w latach ubiegłych, wszystkich pogo
dzi jesień...

(r)
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Tradycja i nowe oblicze diesli
250-letnia historia Huty Silesia, grubo ponad sto lat produkcji 

naczyń kuchennych z powłoką emaliowaną -  ile zakładów 
przemysłowych w Polsce może poszczycić się taką tradycją?

Dzisiaj -  po wydzieleniu i sprzedaży naj
bardziej atrakcyjnych części huty -  działają 
tu firmy „Rettig”, „Van Leer”, „Tenneco” oraz 
Zakład Dostaw Nośników Energetycznych. 
Pozostała po tych przekształceniach własno
ściowych część emalierska dawnej huty stale 
przynosiła straty. W lipcu 1999 r. Ministerstwo 
Skarbu Państwa podjęło decyzję o likwidacji 
RZWM Huta Silesia SA., zatrudniającej wów
czas około 700 osób, obciążonej wielkim za
dłużeniem i całym nieprodukcyjnym balastem.

Wyznaczony likwidator przeprowadził in
w entaryzację majątku, sporządził bilans, za
jął się rozwiązaniem spraw pracowników -  
aż do uzyskania przez nich świadczeń przed
e m e ry ta ln y c h , 
uprawnień do za
siłków, możliwo
ści zdobycia bądź 
p lanow an ia  no 
wego za trudn ie
n ia . P o w sta ła  
r ó w n o c z e ś n i e  
spółka pracowni
cza u siłow ała  
przejąć i ratować 
zak ład . T rw ała 
produkcja -  choć
by po to, by za
pew nić  z a tru d 
nionym  jeszcze  
p r a c o w n ik o m  
p r z e t r w a n i e .
Także po to, by w 
rozpoczętym pro
cesie poszukiwa
nia inwestora strategicznego nie stracić kon
trahentów i utrzymać rynek. Było to przygo
towywanie terenu pod start nowej spółki. Wy
dzielono i wyceniono kompleks emalierski, 
stanowiący około 50% majątku nieruchom e
go dawnej huty na trzech czwartych jej po
wierzchni. Nikt nie przystąpił do rozpisane
go w styczniu 2000 r. przetargu. Wycofała 
się jedyna zainteresowana wcześniej spółka 
z zewnątrz huty, k tóra odsprzedała swoje 
udziały spółce pracowniczej. Ta zaś się prze
organizowała, odsprzedając swoje udziały ko
lejnemu inwestorowi. To on zdobył zaufa
nie komisji przetargowej w procesie nego
cjacji, deklarował dokapitalizowanie spółki, 
dał rękojmię właściwego prowadzenia nowej 
firmy. — O wyborze spółki z  o.o. Silesia Rybnik 
spośród dwóch biorących udział w negocjacjach 
zdecydow ały czynn ik i pozaekonom iczne , 
m.in. to, że  to są ludzie stąd -  twierdzi likwi
dator huty Bożena Zejler.

Po spisaniu umowy o dzierżawie komplek
su emalierskiego Silesia Rybnik sp. z o.o. 
we wrześniu 2000 r. przejmuje mocno już 
zniszczony majątek. Musi go remontować oraz 
inwestować weń, mimo, że jedynie go dzier
żawi. Odkupiła zgromadzone wcześniej zapa
sy, prefabrykaty i półprodukty. Już w końcu 
października ub. roku ruszył pierwszy trans
port naczyń do Niemiec, kontynuowany jest 
handel w Polsce -  już z nowym, prywatnym 
logo firmy. Nowa spółka korzysta z dawnej 
dobrej marki rybnickich naczyń kuchennych, 
które znane były w Europie i Ameryce. Napis 
„Professional quality” na dnie garnka, czajni
ka, rondla, brytfanny, miski, frytkownicy czy

Aktualnie spółka zatrudnia ok. 170 osób. Zdj.: Z.K.

Najnowszy produkt Silesii.

patelni zobowiązuje, ale też 
podtrzymuje sta rą  trady
cję.

Obecnie nowa spółka zatrudnia około 170 
osób. Jej prezesi -  Włodzimierz Szczygól- 
ski i Jacek Mura, od lat związani z tą branżą 
-  odsprzedali część udziałów byłym pracow
nikom huty, tworząc strukturę administracyj
ną nowego podmiotu gospodarczego, który po
wstał na terenie dawnego zakładu. Dobrze 
wspominają przychylność władz miasta, z oso
bistym zaangażowaniem prezydenta Rybnika 
Adama Fudalego, począwszy od okresu ne
gocjacji poprzetargowych. W ramach swoich 
uprawnień nowo powstającą spółkę wspierali 
poseł Czesław Sobierajski i zmarły radny 
Rybnika Ireneusz Zimon oraz kierownik 
Urzędu Pracy Teresa Bierza. Mimo nieko
rzystnych dla prywatnych przedsiębiorców 
wskaźników ekonomicznych (drogie kredyty, 
brak preferencji podatkowych dla firm chcą-

cych odzyskiwać miejsca pracy, kurs złote
go utrudniający eksport itp.) produkcja trwa 
i krok po kroku odbudowywane są dawne 
rynki zbytu m.in. dlatego, że hurtownicy pa
miętają jakość i trwałość produktów „Silesii”.

— Widzimy perspektywy, bo znamy zalety 
naszych wyrobowi wiemy, że mają przed sobą 
przyszłość — twierdzą prezesi Silesii Rybnik 
sp. z o.o. Mimo kosztownej technologii pro
dukcji (20% całości kosztów stanowi energia 
elektryczna), naczynia emaliowane w krajach 
bogatych mają wzięcie ze względu na swoje 
zalety zdrowotne. Krzemionka, z której wy
twarzana jest emalia, jako produkt naturalny 
jest bardziej przyjazna człowiekowi niż alumi
nium czy nierdzewna stal. Składniki szkodli
we dla zdrowia są wszędzie, ale w naczyniach 
emaliowanych zmniejszają się w trakcie ich 
używania do minimum, gdy w pozostałych sta
le wzrastają. W krajach uboższych relacja cen 
stali nierdzewnych do stali węglowej z emalią 
jest na tyle korzystna, że garnek z Rybnika 
jest dużo tańszy. Naczynia ze stali nierdzew
nej są uboższe o kolor i zdobnictwo, które tak 
się liczą dla np. niemieckiej pani domu. Waż
nym czynnikiem przy zakupie produktu jest 
zdobienie regionalne oraz -  coraz modniej
sza -  możliwość kolorystycznego zakompo
nowania kuchni razem z naczyniami. Udział 
w targach krajowych i zagranicznych potwier
dza, że rybnickie naczynia cenione są za wy
gląd, trwałość oraz funkcjonalność. Tę ostat
nią podnosi jeszcze specjalna emalia typu

Easy to clean 
o w łaściw o
ściach porów
nywalnych z 
t e f l o n e m ,  
tyle że trwal
sza. Tak po
k ry te  naczy
nia nie tylko 
tru d n ie j się 
p rz y p a la ją ,  
ale także są 
łatwiejsze do 
umycia. Wy

korzystano ją w nowym produkcie spółki -  ze
stawie naczyń do smażenia mięsa, który zo
stał wyposażony w nakrycia z odpowiednio 
trwałego szkła.

Szefowie spółki myślą o bardziej dyna
micznej reklam ie swoich produktów, ale 
najpoważniejszym ich problem em  je s t ta
kie uregulow anie spraw  własnościowych 
przedsiębiorstw a, by planowane inw esty
cje okazały się finansowo opłacalne. Dzier
żawa m ajątku, a jego w łasność to jednak 
dwa zasadniczo różne pułapy s ta rtu . No
wej spółce Silesia R ybn ik  trzeba  życzyć  
powodzenia. Można oczekiwać, że zyskają 
na nim nie tylko jej w łaściciele, ale także 
całe miasto.

G. Walczak

Mai 2001



VIII Forum Inicjatyw Oświatowych

Nie ma odwrotu od reformy...
W siedzibie Sejmu RP odbyło się VIII 

Forum Inicjatyw Oświatowych pod ha
słem „Młodzież -  dziś, jutro, pojutrze”.

Wzięli w nim udział ludzie nauki i politycy, 
a także nauczyciele, rodzice i młodzież, a więc 
wszyscy, którym problemy edukacji są szcze
gólnie bliskie. Głównym celem spotkania była 
wymiana doświadczeń przedstawicieli tych 
środowisk i wypracowanie sposobów wspie
rania procesu reformowania oświaty. Wielkim 
wyróżnieniem dla Rybnika było zaproszenie 
naszej delegacji, jako jedynego, obok przed
stawicieli powiatu ełckiego, reprezentanta sa
morządu gminnego. — Hasło konferencji było 
bardzo trafne i znamienne, bo jednoznacznie 
określało zamysł reformy systemu edukacji — 
uważa wiceprezydent Jerzy Frelich, który na

i wspólnie ze starostą ełckim poprowadził dys
kusję panelową na ten temat. Uczestnicy se
sji dowiedzieli się m.in. o wspieraniu w na
szym mieście inicjatyw edukacyjnych, których 
celem je s t osiągnięcie wykształcenia oraz 
kształtowanie postaw obywatelskich. W swo
im wystąpieniu J. Frelich podkreślił szczegól
ną rolę harcerstwa jako organizacji samowy- 
chowawczej, ceniącej wysoko wartości moral
ne, a także patriotyzm, solidarność, a szcze
gólnie gotowość niesienia pomocy słabszym.

Również w części warsztatowej rybniczanie 
zostali zauważeni. Gabriel Cyrulik prowadził 
dwa warsztaty z kilkunastu, jakie uczestnicy 
Forum mieli do wyboru. Tematyka pierw
szego pt. „Rola organizacji pozarządowych 
w ułatwianiu wprowadzenia II  etapu reform y”

Rybnicka delegacja w  murach Sejmu (od lewej): Gabriel Cyrulik, Jerzy Frelich, Tadeusz Szostok, 
Grzegorz Janik i pełonomocnik kuratora śląskiego Jacek Bednarski. Z  tylu dyrektor Fundacji 
dla Demokracji K rzysztof Kacuga. Zdj.: arch. ZSP nr 3.

konferencji reprezentował rybnickich samorzą
dowców. — Celem zmian strukturalnych syste
mu szkolnictwa je s t bowiem takie przygotowa
nie młodego człowieka do życia, by w zmienio
nej rzeczywistości odnalazł się na rynku pra
cy. Bo przy całej niepewności jutra, jedno jes t 
pewne: bez solidnego wykształcenia, bez zna
jomości języków obcych, bez wiedzy informa
tycznej, trudno będzie znaleźć dobre miejsce 
pracy — uważaj. Frelich. Obok niego w Forum 
uczestniczyli naczelnik Wydziału Edukacji UM 
Tadeusz Szostok, a także przedstawiciele 
ZSP nr 3 -  dyrektor Grzegorz Janik i Ga
briel Cyrulik, koordynujący w Rybniku dzia
łania Fundacji dla Demokracji. Jak zapewnił 
wiceprezydent, była to „silna grupa”, która 
wyraźnie zaznaczyła w Warszawie swoją obec
ność. Na sesji plenarnej prezentującej zagad
nienia tematyczne J. Frelich wystąpił z refe
ratem pt. „Współpraca samorządu terytorial
nego z  organizacjami pozarządowym i wa
runkiem podw yższenia jakości nauczania”

była zbieżna z wystąpieniem J. Frelicha w czę
ści plenarnej, drugi dotyczył losów absolwen
ta na rynku pracy. Grzegorz Janik wziął udział 
w warsztacie poświęconym problemom „nowej” 
matury. Wnioski z dyskusji zostaną oczywiście 
przekazane rybnickim szkołom. Przedstawicie
le Rybnika uczestniczyli również w warsztatach 
dotyczących wykorzystywania informatyki i in- 
ternetu w zajęciach dydaktycznych.

Tematyka Forum była bardzo szeroka. Dys
kutowano o zagrożeniach narkotykami i prze
mocą, o relacjach między młodzieżą, a nauczy
cielami i rodzicami, o losach absolwentów. 
Podjęto też tematy aktualne -  reformę szkol
nictwa ponadgimnazjalnego, nowy regulamin 
matur, egzaminy zewnętrzne, zmiany legisla
cyjne, bon edukacyjny, interklasa itp.

— W podsumowaniu Forum z  ust wicemini
stra edukacji padło stwierdzenie, że wprowa
dzane zmiany są nieodwołalne — mówi wice
prezydent J. Frelich. — I z  tym całkowicie się 
zgadzamy. Reform y oświaty nic ju ż  nie zatrzy-

G AZETARYBNK K Ą
Pojedzie n  

do Bombaju!
J a c e k  K w ie n d a c z , u c z e ń  I LO 

im . Powstańców Śląskich w Rybniku, 
stypendysta Prezesa Rady Ministrów, 
w eźm ie u d zia ł w m iędzynarodow ej 
olim piadzie chem icznej, która odbę
dzie się  w Bombaju.

Do Bombaju Jacek
pojedzie wspólnie 
z trzem a innymi, 
najlepszymi uczest
nikami ogólnopol
skiej o lim piady 
chemicznej. Udział 
w doborowym gro
nie młodych ludzi 
z prawie 60 krajów 
świata zawdzięcza
doskonałym wynikom uzyskanym w tegorocz
nych etapach olimpiady oraz w jej ubiegłorocz
nej edycji. W olimpiadzie chemicznej Jacek 
startował już czterokrotnie.

Jacek uczy się języka angielskiego, nie po
winien więc mieć problemów z porozumiewa
niem się w dalekim Bombaju, ale dla ułatwie
nia kontaktów każda z ekip będzie miała do 
dyspozycji tłumacza. Podróż do Indii to nie 
lada atrakcja dla osiemnastolatka z Boguszo
wie: — To będzie nie tylko olimpiada i rywali
zacja, ale również wycieczka i wielka przygo
da. Sądzę, że największy problem może spra
wić m i etap laboratoryjny, ale przed wyjaz
dem odbędą się warsztaty, które mają przy
gotowywać nas do tej olimpiady.

Po maturze Jacek wybierze najprawdopodob
niej międzywydziałowe studia matematyczno- 
przyrodnicze na kierunku chemiczno-matema- 
tycznym na Uniwersytecie Jagiellońskim. Che
mią interesuje się od czwartej klasy podstawów
ki. — Zawsze ubolewałem nad tym, że nie mia
łem odpowiedniego dostępu do laboratorium. 
Na dobre moja przygoda z  chemią rozpoczęła 
się dopiero w szkole średniej. Wówczas mogłem 
wykonywać pierwsze doświadczenia — wspo
mina. Jacek ma na swoim koncie ma również 
udział w olimpiadzie biologicznej oraz wiedzy 
o ekologii. Zdobył także pierwsze miejsce 
w Wojewódzkim Konkursie Chemicznym Poli
techniki Śląskiej. Chemii uczy się pod okiem 
Joanny Naczyriskiej. Pytany o inne zaintere
sowania Jacek odpowiada, że lubi komputery, 
kino, nauki przyrodnicze i matematykę. Jest 
tegorocznym finalistą ogólnopolskiej olimpia
dy z tego przedmiotu.

(S)

ma, gdyż szkolnictwo średnie nie m oże przy
gotowywać młodzieży do realiów, które od 11 
lat nie istnieją. W tym kontekście ogromną 
wagę ma edukacja przyszłych nauczycieli, 
a to kolejny etap reformy...

(r) 13
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Zespół Szkół Technicznych

Olimpiada Dyskusja o problemach •
dla samochodziaizy 9min OÓmiczych

Już po raz drugi w gmachu Politechniki 
Warszawskiej odbył się drugi etap ogólnopol
skiej Olimpiady Techniki Samochodowej, or
ganizowany przez m iesięcznik  „Auto Moto 
Serwis”.

W imprezie wzięło udział 320 uczniów ze 160 szkól 
samochodowych z całej Polski, wśród nich repre
zentacja Zespołu Szkół Technicznych w Ryb
niku z Adamem Wojaczkiem — uczniem Techni
kum Samochodowego oraz Tomaszem Koterią 
z technikum wieczorowego. Rybnicka szkoła, dzięki 
dużej ilości punktów zdobytych przez Adama Wojacz
ka, wysunęła się na pierwsze miejsce wśród wszyst
kich uczestniczących w olimpiadzie szkół. Jednocze
śnie A. Wojaczek zakwalifikował się, jako jeden z dzie
sięciu uczniów, do będącego sprawdzianem wiedzy 
praktycznej finału olimpiady. Organizacją i przygo
towaniem uczniów do tej imprezy zajmowali się na
uczyciele ZST Włodzimierz Dziwiński, Zenon 
Marciniak oraz Wojciech Prostacki.

Przedszkolaki
prezentują...

Integracji lokalnego środowiska społeczne
go w rybnickiej dzielnicy Boguszowice posłu
żyć ma Przegląd Twórczości Dzieci Przed
szkolnych w wykonaniu dzieci z boguszowic- 
kich przedszkoli nr 39, 15, 19, 20, który roz
pocznie się 22 maja 2001 r. w sali kinowej 
Domu Kultury w Boguszowicach. Mali wy
konawcy z poszczególnych przedszkoli zaprezen
tują teatrzyki dziecięce, etiudy muzyczno-pan- 
tomimiczne, inscenizacje, wiersze, piosenki.

Idea powstania tej imprezy jest pokłosiem in
nowacji pedagogicznej -  programu edukacji te
atralnej, realizowanego w bieżącym roku szkol
nym w Przedszkolu nr 39 w Rybniku-Boguszo- 
wicach. Jednym z celów edukacyjnych tego pro
gramu jest umożliwienie dzieciom prezentacji 
swoich osiągnięć teatralnych w szerszym środo
wisku lokalnym, co będzie miało miejsce w cza
sie przeglądu. Propozycję współpracy w tym za
kresie przyjęły wszystkie boguszowickie przed
szkola oraz dyrekcja DK w Boguszowicach.

Zespół Szkół Technicznych wykazuje się aktywnością 
również w innych dziedzinach. Odbyło się tu spotkanie mło 9 
dzieży z Tadeuszem Chruszczem, przewodniczącym Za- « 
rządu Stowarzyszenia Gmin Górniczych a także wój- * 
tern gminy Marklowice. Zorganizowali je nauczyciele 
Janina Filipowska oraz Waldemar Woliny. Ucznio- ® 
wie zaznajomili się z funkcjonowaniem samorządu te- * 
rytorialnego oraz działalnością Stowarzyszenia Gmin * 
Górniczych, którego głównym celem jest ochrona in- * 
teresów gmin górniczych w kontekście restrukturyza- «, 
cji przemysłu wydobywczego oraz ochrona środowiska • 
naturalnego przed degradacją spowodowaną działalno- * 
ścią geologiczną i górniczą. Uczniów, zwłaszcza klas * 
maturalnych, szczególnie zainteresowały działania sto- 9 
warzyszenia w rozwiązywaniu problemów rosnącego * 
w regionie bezrobocia oraz rozwój szkolnictwa, zwłasz- * 
cza wyższego. Kompetencje T. Chrószcza i jego emo- * 
cjonalny stosunek do przedstawianych problemów po- # 
wodowały, że spotkanie przekształciło się w ożywioną • 
dyskusję. *

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • *
# *

: Dzieci dziękują
* Kiedy przed kilkoma miesiącami rozmawia- * 
» liśmy z Małgorzatą i Romualdem Tomczy- • 
» kami, prowadzącymi od 20 lat Rodzinny Dom *
* Dziecka, jednym z ich największych próbie- * 
% mów były nieszczelne okna w siedzibie przy *
* ul. Wodzisławskiej. Dzięki staraniom miasta, *
* a szczególnie zaangażowaniu wiceprezyden- *
* ta Józefa Cyrana, udało się pozyskać spon- ,
* sorów, którzy wymienili okna nieodpłatnie, a •
* są to firmy: Konsek s.c., Stach i Al-Due. * 

Użytkownicy -  państwo Tomczykowie i 11 „
* dzieci -  dziękują! •

Na imprezę zaproszono wiele gości: rodzi- ® 
ców, przedstawicieli miasta, Rady Dzielnicy, * 
kuratorium  oświaty, doradców metodycz- ,  
nych, lokalne media, a także mieszkańców • 
Boguszowie.

Organizatorzy z Przedszkola nr 39 wierzą, .  
że Przegląd... na stałe wpisze się w kalendarz • 
imprez kulturalnych w rybnickiej dzielnicy * 
Boguszowice. „

Najlepsza 
z polskiego

W kwietniu odbył się w Katowicach fi
nał Wojewódzkiego Konkursu Przedmio
towego z Języka Polskiego dla szkół pod
stawowych, w którym z sukcesem star
towała Marta Musik ze Społecznej Szko
ły Podstawowej w Rybniku.

Po etapie szkolnym, w którym wzięło udział 
6 tysięcy uczestników z całego województwa 
śląskiego, zostało wyłonionych 100 uczniów, 
przechodzących do II etapu, obejmującego 
część pisemną i ustną, w którym Marta zdo
była I miejsce. Do konkursu przygotowywała 
ją nauczycielka Jolanta Szulik.

Uczennica z Rybnika zdobyła maksymalną 
liczbę punktów. Za oryginalność i niezwykłość 
pracy komisja konkursowa postanowiła przy
znać dodatkowe 2 punkty wykraczające poza 
skalę przewidzianą regulaminem konkursu.

Zdrowo i bezpiecznie
Już od 5 lat odbywają się turnieje 

promujące zdrowie i bezpieczeństwo 
na drodze wśród najm łodszych  
uczniów szkół podstawowych.

Tym razem w auli ZSP nr 3 w Rybniku tur
niej osiągnął zasięg regionalny, bowiem 27 kwiet
nia br. wystąpili w nim uczniowie klas trzecich 
z Jastrzębia, Knurowa, Leszczyn, Rybnika, Za
brza i Żor. Mali uczestnicy rozwiązywali zada
nia testowe z zakresu wiedzy o ruchu drogowym, 
popisywali się sprawnością jazdy na rowerach, 
a nawet kompletowali apteczki, by sprawnie 
udzielać pierwszej pomocy. Ich poczynania ob
serwowali m.in. wiceprezydent Rybnika Jerzy 
Frelich oraz komendant komisariatu policji na 
Nowinach Mirosław Swodczyk.

Ostateczna klasyfikacja: 1. SP 9 z Rybnika, 
2. SP 7 z Knurowa, 3. SP 17 z Żor, 4 -5 . 
SP 3 z Leszczyn i SP 6 z Zabrza, 6. SP 19 
z Jastrzębia. Organizatorkami turnieju od 
jego początku są nauczycielka nauczania zin
tegrowanego Jadwiga Lenort oraz pielę
gniarka Wiesława Ciesiecka. (gw)
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Światowy Dzień Ziemi
W obchodzony 21 kwietnia Światowy Dzień Ziemi 

uczniowie wielu rybnickich szkół wyszło w plener, 
by zgodnie z kilkuletnią tradycją „posprzątać świat”, 
a przynajmniej okolice szkoły. W Chwałowicach akcję 
wspomogła Rada Dzielnicy, przygotowując stronę or
ganizacyjną tj. foliowe worki i odwóz uzbieranych śmie
ci. W dzielnicy tej do akcji włączyły się wszystkie pla
cówki oświatowe: przedszkola nr 13 i 14, szkoły podsta
wowe nr 13, 14 i 35, gimnazjum nr 3 oraz IV LO. Dziel
nicowi samorządowcy uczniom i pedagogom serdecz
nie za zaangażowanie dziękują.

Na zdj.: Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 14 
w Chwałowicach „sprzątają św iat”. Zdj.: Z.K.
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Hulajnogą po Rybniku
Wielkie zainteresowanie wzbudził zor

ganizowany już po raz czwarty w IV LO 
w Rybniku-Chwałowicach Konkurs Wie
dzy o Rybniku.

Na wielki finał przybyło aż 102 uczniów 
z rybnickich szkół podstawowych i gimnazjów, 
w tym z nowej dzielnicy Rybnika-Ochojca. 
Nowych kolegów przywitano gromkimi brawa
mi. Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach 
-  dla szkół podstawowych i dla gimnazjów. 
Uczestnicy musieli w ciągu godziny rozwią
zać test z ok. 70 pytaniami, a później napisać 
dwa opowiadania: Co m i się w Rybniku podo
ba? i Co m i się w Rybniku nie podoba? Nie
którzy uczestnicy mieli poważny problem, gdyż 
sądzili, że wszystko powinno im się w Rybniku 
podobać... Uważali nawet, że za krytykę mogą 
zostać zdyskwalifikowani. Ale nic z tych rze-
czy! Jurorzy oceniali umiejętność stawiania
problemu i uzasadnienia go. A niektóre odpo
wiedzi były bardzo przemyślane. Jeden z uczestni
ków skrytykował fakt stawiania blisko domów sta
cji benzynowych: (...) bo ciekawe czy właściciele 
takich stacji czy pozwalający na to urzędnicy chcie
liby mieszkać w takim miejscu? Inny pisał, że Ryb
nik dlatego mu się podoba, bo wiele o nim wie, 
a zatem bardziej rozumie problemy miasta.

Zabawa dla was 
-  zdrowie dla Karoliny
Już po raz drugi Samorząd Uczniowski 

V LO zorganizował koncert charytatyw
ny na rzecz absolwentki szkoły -  Karoli
ny Kiwilszy, która chora jest na stward
nienie rozsiane. Uczniowie, z organizacyj
ną pomocą polonistki Grażyny Szynol, po
stanowili pomóc koleżance, zbierając pienią
dze na pokrycie kosztów leczenia Interfero
nem B -  specyfikiem sprowadzanym ze Sta
nów Zjednoczonych. Cena miesięcznej kura
cji -  4,5 tysiąca złotych -  znacznie przewyż
sza możliwości finansowe rodziców Karoliny.

Podobnie jak przed rokiem, w TZR wystą
pili przyjaciele Karoliny: zespoły -  Dioxside, 
Volticore, Ani-Ani, duety z V LO, zespoły ta
neczne Mad Mil, Kaprys, zespół Centrum  
Muzycznego oraz kabarety Dudu i Noł Nejm. 
Publiczność mogła też wziąć udział w loterii 
fantowej i w licytacji cennych przedmiotów 
ofiarowanych przez malarzy, antykwariuszy, 
rybnickich żużlowców, zespół Carrantuohil 
oraz prezydenta Adama Fudalego. Wszystkim 
tym atrakcjom towarzyszyła wspaniała atmos
fera zabawy.

Według wstępnych obliczeń z koncertu uzy
skano ponad 5 tys. złotych. Dodatkowe wspar
cie finansowe dla Karoliny stanowić też będą 
wpłaty od firm i osób prywatnych, do których 
dotarli organizatorzy. Dzięki temu pieniądze 
na konto apteki, która sprowadza lekarstwo, 
będą spływały jeszcze długo po koncercie.

W kategorii szkół podstawowych pierwsze 
miejsce zdobył Dawid Kobiałko z SP 4, zaś 
w kategorii gimnazjów -  Agata Adamczyk 
z G 1. Spośród uczestników wylosowano też 
kilka osób, z których wyłoniono laureata na
grody specjalnej -  otrzymała ją Aleksandra 
Sitek z G 9. Nagrodą dla laureatów był hit 
sezonu -  hulajnoga.

Tekst i zdj.: szol

Gwara śląska 
jest jak śpiew ptaków

Laureaci IVKonkursu Wiedzy o Rybniku otrzy
m ali popularne i m odne hulajnogi: od lew ej 
Dawid Kobiałko z  SP 4, Agata Adamczyk z  G 1 
i Aleksandra Sitek z  G 9.

W Gimnazjum nr 4 w Rybniku-Rybnic- 
kiej Kuźni odbyła się konferencja popu
larno-naukowa i warsztaty poświecone 
problemom praktycznej realizacji progra
mu edukacji regionalnej w szkole.

Honorowy patronat nad konferencją objęła fi
lia UŚ1. w Cieszynie, gdzie działa Studium Pody
plomowe „Dziedzictwo kulturowe”. Wysiłek or
ganizacyjny konferencji spoczął na barkach ryb
nickiej nauczycielki historii Krystyny Kierety.

W programie konferencji było zwiedzanie 
zespołu klasztorno-pałacow ego w Rudach, 
lekcja pokazowa na tem at zakonu cystersów 
w Rudach i jego wkładu w rozwój cywilizacji 
Ziemi Rybnickiej, były też warsztaty związa
ne z praktycznym wykorzystaniem tekstów 
gwarowych na lekcjach języka polskiego. Do
św iadczeniam i w dziedzinie prow adzenia 
edukacji regionalnej podzieliła się Krystyna Kie- 
reta, wypowiedzieli się też gospodarze czyli dy
rekcja SP nr 15 i G 4, oraz zaproszeni goście 
m.in. Norbert Niestolik, Jerzy Michalski, 
Bogdan Dzierżawa... Podczas konferencji 
głos zabrał również prof. dr hab. Zygmunt 
Kłodnicki z cieszyńskiej filii Uniwersytetu 
Śląskiego. Ten zasłużony dla edukacji regio
nalnej naukowiec, choć -  jak podkreślił -  nie 
jest Górnoślązakiem, bardzo pięknie określił 
wartość i klimat śląskiej gwary: — Słuchając 
tej pięknej mowy, myślę że brzmi ona tak pięk
nie dla moich uszu jak śpiew ptaków...

W konferencji udział wzięło około stu osób, 
które w ogromnej większości przyjechały spoza 
Rybnika, a nawet spoza Śląska. Tak więc spotka
nie to było również wspaniałą promocją Rybnika 
i jego kulturalnych i edukacyjnych osiągnięć.

szol

Zmagania z pięknym słowem
34 najlepszych recytatorów ze szkół pod

stawowych oraz 29 -  ze szkół gimnazjalnych 
woj. śląskiego, wyłonionych wcześniej w eta
pach regionalnych, wzięło udział w Woje
wódzkim Konkursie Recytatorskim, któ
ry pod patronatem  MDK po raz pierwszy 
odbył się w Rybniku. Zmagania z pięknym sło
wem trwały dwa dni -  24 i 25 kwietnia br.

Jury w składzie Piotr Adamczyk, Andrzej 
Pierchała i Adam Świerczyna wśród gim
nazjalistów rozdało n astępu jące  nagrody: 
Grand Prix -  sta tuetkę  Pegaza wykonaną 
i ufundowaną przez rybnickiego rzeźbiarza 
Leszka Zbożila -  otrzymał Wojciech Myr- 
czek z POSM w Bielsku-Białej. Wśród rybni- 
czan najlepszy był M. Koch (G 6 Rybnik, op. 
J. Górzyńska) zdobywając III miejsce ex aequo 
z dwoma innymi recytatorami.

Uczniów szkół podstawowych oceniały 
J o la n ta  G órzyńska, Ewa K lonowska  
i Bożena Paczuska. Wśród najlepszych nie 
było, niestety, rybniczan. Laureaci mogą jeszcze 
wziąć udział w XI Ogólnopolskim Konkursie Re
cytatorskim w Starachowicach, a tymczasem

z Rybnika powieźli do siebie dyplomy i nagro
dy książkowe, które wręczali im wizytator 
Zofia Goliriska oraz naczelnik Wydziału Edu
kacji UM Rybnika Tadeusz Szostok.

(gw)

Pegaz pojechał do Bielska-Białej. Zdj.: MDK
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ÄRYBNKKA
Okolice mojego dzieciństwa

Mirela Szutka, nauczycielka muzyki w V LO. 
Dyrektor V LO Grzegorz Janik przedstawił 
wyniki konkursu i pogratulował zwycięzcom. 
Zostały również odczytane fragmenty nagrodzo
nych prac. Laureatami konkursu w kategorii

Pod koniec października ub. roku ogłoszony 
został konkurs literacki „Okolice mojego 
dzieciństwa

Organizatorzy, czyli V LO w Rybniku o ob
jęcie konkursu patronatem zwrócili się do pre
zydenta Adama Fudalego oraz 
prezesa Towarzystwa Miłośników 
Rybnika Norberta Kwaśnioka.
K onkurs był ad resow any  do 
uczniów gimnazjów i szkół śred
nich z całego województwa ślą
skiego, a jego celem próba pod
jęcia problemu świadomości re
gionalnej poprzez pogłębianie 
wiedzy o historii miejsca swoje
go urodzenia oraz zamieszkania.

Na k o n k u rs  w p ły n ę ło  60 
prac. Im preza finałowa odbyła 
się w holu rybnickiego Muzeum.
Wręczenie nagród w tak pięknej 
scenerii poprzedziły występy ze
społów muzycznych: „C an ta te”

z DK Boguszowice oraz „Adagio Laureaci i organizatorzy konkursu Okolice mojego dzieciństwa  
z V LO, k tó re  przygotow ała

gimnazjalnej zostali: I miejsce -  Sergiusz 
Mandrela (Społeczne Gminazjum Rybnik), II 
miejsce -  Magdalena Kłosek (G4 Rybnicka 
Kuźnia), III miejsce -  Paweł Zyzak (G9 Nie- 
dobczyce); w kategorii licealnej: I miejsce ex 
aequo -  Anna Grabowska (ZSE-U Rybnik) 
i Edyta Janus (I LO Rybnik), III miejsce -  
Ewa Wojaczek (V LO Rybnik).

Komisja konkursowa 
wyraziła podziękowanie 
dla nauczycieli -  opieku
nów  w yróżn ionych  
uczniów : K atarzyny  
Kępki (Z SE -U ), Kry
sty n y  K ierety  (G 4), 
Lory Kuczery (G9), Jo
lan ty  R ocznik  (S po
łeczne Gimnazjum). Na
uczycielk i języka po l
skiego w V LO Barbara 
Padula i Grażyna Szy- 
nol, które zorganizowa
ły konkurs już dzisiaj za
powiadają jego kontynu
ację w przyszłym roku

Zdj.: arch V LO szkolnym -

Pamiątkowa fotografia m łodzieży z  Dorsten przed Urzędem Miasta.

Młodzież z  Węgier dała w Urzędzie Miasta prawdziwy koncert. Zdjęcia: BRP UM

Jadą goście...
Już po raz trzeci uczniowie Gymnasium 

Petrinum z partnerskiego miasta Dorsten 
w Niemczech byli gośćmi swoich kolegów 
z I LO im. Powstańców Śląskich. Bogaty pro
gram umożliwił niemieckiej młodzieży poznanie 
naszego miasta, natomiast nasi licealiści wyko
rzystali szansę do kontaktu z językiem niemiec
kim. Niemiecką młodzież przyjął również prezy
dent Adam Fudali. Duże wrażenie na uczniach 
z Dorsten zrobiła wizyta w byłym obozie koncen
tracyjnym w Oświęcimiu. Dla wielu z nich odwie
dzenie tego miejsca było głównym bodźcem przy
jazdu do Polski. Goście zwiedzili również Kraków, 
zabytkową kopalnię w Tarnowskich Górach, byli 
na wycieczce w Beskidach. — Tydzień to wpraw
dzie zbyt mało, aby poznać' jakikolwiek kraj, ale 
dość, by nawiązać przyjaźnie — mówili młodzi 
i goście i gospodarze.

Kontakty radnego Henryka Ryszki z węgier
skim Szolnok zaowocowały nawiązaniem współ
pracy młodzieży szkolnej z tego miasta z ryb
nicką Szkołą Podstawową nr 5 i wizytą mło
dych Węgrów w Rybniku. Ponad 40-osobowa 
grupa, w skład której wchodził m.in. chór i ze
spół gimnastyczny, złożyła m.in. wizytę w Urzę
dzie Miasta, gdzie dała prawdziwy koncert, 
w tym piosenek polskich, zwiedziła Rybnik oraz 
wzięła udział w spotkaniu integracyjnym nad Za
lewem Rybnickim. Młodzież węgierska zwiedziła 
również Kraków i Wieliczkę oraz pojechała 
w Beskidy. Grupa z Szolnok miała okazję do bliż
szego poznania rybniczan, gdyż gościła w do
mach uczniów i nauczycieli SP5. Mimo trudno
ści w porozumiewaniu się (wiadomo, węgier
ski!), wizyta była udana i już umówiono się na 
jesienną rewizytę. (r)

Mai
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Pół wieku z muzyką
Koncertem w TZR uczczono jubileusz 50-lec ia  ist

nienia Stowarzyszenia Społecznych Ognisk Artystycz
nych. Na rybnickiej scenie zaprezentowało się ponad 40 
młodych muzyków, laureatów II Festiwalu Muzyki Instru
mentalnej oraz Wojewódzkiego Konkursu Młodych 
Muzyków. Wśród nich byli zarówno soliści, zespoły, jak i 
duety, a utwory, które zaprezentowali pochodziły z reper
tuaru muzyki poważnej oraz rozrywkowej. Nagrodę główną 
II Festiwalu Muzyki Instrumentalnej, który, podobnie jak 
w roku ubiegłym odbył się w DK w Chwałowicach, zdobył 
gitarzysta Piotr Mijał ze Społecznego Ogniska Muzyczne
go z Gliwic. Jurorzy -  Olga Rumpel, Jolanta Wawrzyń
czyk i Franciszek Prus -  postanowili również o przyzna
niu 19 wyróżnień. Trafiły one m.in. do młodych skrzypa
czek Anny Hajdugi (Prywatna Szkoła Muzyczna Rydułto
wy) i Anny Regulskiej (SOM Rybnik), gitarzysty Kamila 
Luksa (SOM Rybnik), flecisty Rafała Gołdyna (PSM I i II 
St. Jastrzębie Zdrój) oraz pięciu zespołów muzycznych. Naj
więcej wyróżnień, bo aż dziesięć, przyznano młodzieży gra
jącej na fortepianie oraz organach. Laureaci otrzymali dy
plomy oraz nagrody książkowe. (S)

; 0 Puchar Dyrektora •
# *
,  Na basenie krytym rybnickiego .
* MOSiR-u odbył się IX Mityng Pływać- •
• ki o Puchar Dyrektora Zespołu Szkół •
# Budowlanych.
# O zaszczytne trofeum, a także nagrody #
• rzeczowe rywalizowało kilkudziesięciu za- •
• wodników i zawodniczek z 13 rybnickich •
•  szkół ponadpodstawowych. W klasyfikacji *
* drużynowej zwyciężyli uczniowie II LO, *
# którzy już po raz trzeci z rzędu zwyciężyli „
* w tych zawodach i otrzymali puchar na •
* własność. Na drugim miejscu uplasowali •
* się zawodnicy z I LO, a na trzecim ucznio- *
# wie Zespołu Szkół Ekonomiczno- #
• Usługowych. Puchary za I, II i III miej- •
* sce w klasyfikacji drużynowej ufundował •
* prezes WOPR-u Henryk Wołkow, zaś fun- •
* datorem nagród rzeczowych był Urząd * 
,  Miasta w Rybniku. Organizatorzy zawo- #
• dów maja nadzieję, że kolejny mityng od- •
* będzie się już na wyremontowanym base- •
* nie „budowlanki”. M.T. *# •

GAZEM
Pojadą na Olimpiadą
Pięciu szermierzy RMKS-u Rybnik 

wywalczyło awans do finałów Ogól
nopolskiej Olimpiady Młodzieży, któ
re w tym roku odbędą się  na 
opolszczyźnie. Izabela Sajewicz 
i Karol Wawrzyniak zapewnili sobie 
udział w finałach dzięki bardzo dobrej 
postawie w międzynarodowym turnieju 
szermierczym „Vitti”, który odbyły się we 
Wrocławiu. W ogólnej klasyfikacji mię
dzynarodowej I.Sajewicz została sklasy
fikowana na 14 miejscu (w klasyfikacji 
ogólnopolskiej zajęła 8 miejsce), zaś 
K.Wawrzyniak zajął kolejno 22 i 17 miej
sce. Poza nimi barw RMKS-u Rybnik na 
Olimpiadzie bronić będą: Aleksandra 
Kapuścińska, M ichalina Kowol 
i Magdalena Rutkowska. Cała trójka 
zapewniła sobie awans dzięki bardzo do
brym wynikom uzyskanym w turniejach 
eliminacyjnych.

M.T.

3 0 - le c ie  swego istn ien ia  obchodził 
chór „Andantino” ze Szkoły Podstawowej 
nr 9 w Rybniku.

Uroczystości rozpoczęła msza święta cele
browana w kościele Matki Boskiej Bolesnej, 
którą uświetnił występ chóru oraz jego ab
solwentów. N astępn ie  zaproszeni goście 
wzięli udział w koncercie jubileuszowym, 
który odbył się na terenie szkoły. W jego trak
cie Helena Zaik, która od 30 lat prowadzi 
„Andantino”, wysłuchała wielu życzeń i słów 
wdzięczności za pracę i sukcesy, jakie odno
sił chór podczas swojej wieloletniej działalno
ści. W dowód uznania odebrała również srebr
ną odznakę Polskiego Związku Chórów i Or
kiestr. Wśród gości byli m.in. wiceprezydenci 
miasta Rybnika Jerzy Frelich i Romuald 
Niewelt, przedstawiciele PZChiO z Katowic, 
nauczyciele, uczniowie i sympatycy chóru. Po
dziękowania złożyli także absolwenci „Andan
tino”, którzy po opuszczeniu chóru często 
kontynuują rozpoczętą w szkolę przygodę 
z muzyką. Helena Zaik podkreślała przychyl
ność nauczycieli i pomoc byłego dyrektora SP 
9 Mariusza Michno oraz obecnej dyrektorki 
tej placówki Romany Olszewskiej.

30-letnia działalność artystyczna  „An
dantino” to pasmo sukcesów i niezliczona 
ilość występów. Aż 24 razy chór był laure
atem I miejsca Wojewódzkiego Przeglądu 
Szkolnych Zespołów Artystycznych. Cztero
krotnie jurorzy najwyżej ocenili umiejętności 
wokalne chórzystów w międzywojewódzkim 
etapie Ogólnopolskiego Konkursu Chórów 
Szkolnych a Cappella, a z finałów tej imprezy 
nigdy nie wracali bez znaczących wyróżnień. 
„Andantino” dziesięciokrotnie nagrywał swój 
repertuar w studiu Polskiego Radia w Katowi
cach. Występował również w telewizyjnej au
dycji „Tęczowy M usic-Box”. Ma na swoim kon
cie kasety z kolędami i pastorałkami oraz z pie
śniami patriotycznymi, rodzinnymi i ludowymi.

Chór wystąpił na wzgórzu Kahlenberg pod 
Wiedniem, a co roku uczestniczy m.in. w ja
sełkach bożonarodzeniowych, festiwalach ko
lęd, koncertach z okazji Dnia M atki oraz 
w trakcie okolicznościowych imprez.

W czasie 30 letniej działalności przez chór 
przewinęło się około 2,5 tyś. dzieci, które 
wykorzystują zdobyte tutaj doświadczenia 
w różnych dziedzinach życia: — W chórze nie 
tylko reprezentujem y szkołę w środowisku,

Chór „Andantino” ze  swoją założycielką i dyrygentem Heleną Zaik. Zdj.: arch, chóru

— W ciągu tych lat spotykały nas miłe nie
spodzianki i niezapomniane występy. W dro
dze na konkurs do Bydgoszczy zatrzymaliśmy 
się w Licheniu, gdzie specjalnie wyszedł do 
nas ksiądz biskup, k tó ry  pobłogosławił nas 
i obdarował obrazkami. Uczestniczyliśmy rów
n ież w nocnym  czuwaniu p rzed  ołtarzem  
M atki Bożej na Jasnej Górze. Występowali
śm y w wyjątkowym koncercie na Kahlenber
gu i uczestniczyliśmy w Ogólnopolskim Mityn
gu Pływackim Olimpiad Specjalnych — wspo
mina H. Zaik. — Jednak najwspanialsze mo
m enty to ogłoszenie wyników konkursów, kie
dy stoim y z  rękami uniesionymi w górę i śpie
wamy „Gaudę M ater”. Wówczas pojawiają się 
łzy, ale są to łzy radości.

województwie i poza nim, ale również uczy
m y się życzliw ości, przyjaźni, w zajem nej 
pom ocy i współodpowiedzialności — mówią 
o sobie chórzyści z „Andantino”.

H. Zaik założyła chór w 1971 r. i od po
czątku przyświecały jej dwa cele -  muzycz
ny i wychowawczy. — Zawsze czułam się do
brze, k iedy  m ogłam pracow ać z  dziećmi. 
To ogromna radość dla m nie, ale również 
dla nich. E fek ty  ich pracy można podziwiać 
w czasie występów  — mówi H. Zaik. — Poza 
tym w chórze dzieci mają m ożliwość rozwi
jania swego poczucia wrażliwości na p ięk
no i na drugiego człowieka, mogą uczestni
czyć w życiu kulturalnym.

(S)

C. A71TADVRN



AZETARYBNICKA
W DK w Boguszowicach odbył się II 

Wojewódzki Przegląd Dziecięcych Zespo
łów Regionalnych „Złoty Kłosik”.

W tym roku umiejętności wokalno-tanecz
ne zaprezentowało ponad 50 dziecięcych ze
społów oraz 16 solistów. W ten sposób mło
dzież mogła poznać tradycje, folklor, zwycza
je oraz obrzędy swoich rówieśników z Żywca, 
Koniakowa, Wisły, Częstochowy, Piekar Ślą
skich, Mysłowic, Brennej, Bielska-Białej i Gli
wic. Zdaniem jurorów, wśród których znala
zły się Janina Wystub, Danuta Adamczyk 
i Renata Paryzek, poziom artystyczny był 
wysoki, a szczególnie podobał się występ Re
gionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Gronie” 
z Żywca. Słowa uznania zyskał również Zespół 
Pieśni i Tańca „Częstochowa”, Dziecięcy Ze
spół Pieśni i Tańca „Beskid” z Bielska-Bia
łej, Zespół Regionalny „Mały Koniaków” oraz 
„Cantate” z DK z Boguszowie.

Laureaci trzech pierwszych miejsc w każdej 
kategorii otrzymali nagrody pieniężne. Awan
sowali również do VIII Międzynarodowego 
Przeglądu Zespołów Regionalnych „Złoty 
Kłos”, który odbył się w Zebrzydowicach. 
Wśród laureatów znalazł się reprezentant go
spodarzy i organizatorów „Złotego Kłosika”

zespół „Cantate”. Pięć zespołów wyróżnio
nych podczas tegorocznego „Złotego Kłosika” 
wystąpiło podczas koncertu galowego, który 
odbył się 29 kwietnia w Rybniku. (S)

Jednym z  laureatów zosta ł zespól „Cantate” 
z  DK w Boguszowicach i zatańczył w „Złotym 
K łosie”.

Zdj.: Z.K.

I Ogólnopolski 
Konkurs W iedzy

0 Współczesnym Izraelu
W bieżącym roku szkolnym Wyższa 

Szkoła Humanistyczna w Pułtusku zor
ganizowała pod patronatem Ministerstwa 
Edukacji Narodowej oraz ambasady Izra
ela w Polsce Ogólnopolski Konkurs Wie
dzy o Współczesnym Izraelu.

W konkursie tym Marta Kwiotek -  uczen
nica kl. Ilia II LO im. A. Frycza-Modrzew- 
skiego w Rybniku, pod organizacyjno-me- 
rytoryczną opieką nauczyciela historii Krystiana 
Tom iczka, osiągnęła znaczące sukcesy. 
Na etapie okręgowym w Katowicach, zdobyła
1 miejsce, zaś na etapie centralnym w Pułtu
sku jej esej pt. „Drogi do wolności -  dzieje 
ludzi Izraela”oceniono tu jako najlepszy. Mar
ta Kwiotek wyjedzie w nagrodę na 7-dniową 
wycieczkę do Paryża.

Na szkolnej scenie
Tradycją Zespołu Szkół Ekonomiczno- 

Usługowych w Rybniku są spotkania świą
teczn e , k tó re  z inicjatyw y nauczycielki 

Krystyny Nowackiej przekształciły 
się i z czasem przybrały formę spekta
kli teatralnych. W tym roku szkolnym 
pałeczkę przejęła Urszula Bywalec, 
która przy współudziale Bernadety 
Kopiec przygotowała z klasą Ule przed
stawienie zatytułowane „Zraniony pa
sterz” na podstawie książki Daniela 
Ange. Jest to historia młodego człowie
ka poszukującego sensu życia, uwikła
nego w narkotyki, alkohol i hazard, któ
ry dopiero pod wpływem spotkania 
z Chrystusem doświadcza miłości, która 
mu daje siły do zmiany swojego życia.

W przygotow anie św iątecznych 
przedstawień zaangażowana jest zazwy
czaj spora grupa młodzieży ZSE-U, 
co roku też ich koledzy z niecierpliwo
ścią oczekują kolejnego spektaklu.

Rowerowy zlot

8

We wtorek 1 maja rybnicki oddział PTTK był organizatorem Rowerowego 
Zlotu Gwiaździstego w którym uczestniczyło prawie 400  rowerzystów  
z Rybnika, Radlina, Pszowa i Rydułtów.

Zwolennicy turystyki rowerowej spotkali się w miejscu będącym początkiem czar
nego szlaku rowerowego, trasą którego dojechali na teren  ośrodka „Kotwica”. 
Tu w obecności prezesa Fundacji „Ekoterm Silesia”, a zarazem przewodniczącego 
Rady Miasta Michała Śmigielskiego, a także członków Zarządu Miasta Ewy Ryszki 
i Leszka Kuśki, dokonano symbolicznego otwarcia dwóch nowych szlaków rowero
wych, które łączą Rybnik z Rydułtowami, Jejkowicami i z Radlinem, a których po
czątek znajduje się właśnie na terenie „Kotwicy”. W ceremonii tej uczestniczyli 
także burmistrzowie zainteresowanych gmin, którzy od samego początku zlotu bra
li w nim czynny udział. W drugiej części imprezy przeprowadzono gry i zabawy 
sprawnościowe oraz turniej wiedzy o ścieżkach rowerowych, których długość 
w samym Rybniku wynosi już ponad 120 km. M.T.

Maj 2001



KALENDARZIMPREZMIEJSKIC

KULTURA
LP. TERMIN NAZWA IMPREZY ORGANIZATOR MIEJSCE PLAN IMPREZY

i . c z e r w ie c

“ R y b n i k  -  n a s z e  m i a s t o ”  

“ C e c h y  r z e m i e ś l n i c z e  w  m i a s t a c h  

G ó r n e g o  Ś l ą s k a  d o  1 9 3 9  r . ”  

“ W y r o b i s k o  g ó r n i c z e ”

M u z e u m  

w  R y b n i k u  

te l .  4 2  21  4 2 3

M u z e u m  w  R y b n i k u  

R y n e k  18

W y s ta w y  s ta łe  

W s tę p :  3  z ł ,  2  z ł  

s o b o ta  -  w s tę p :  w o ln y

2 . c z e r w ie c
S t a ł y  r e p e r t u a r  f i l m o w y  

k i n a  “ Z e f i r ”

D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

te l .  7 3 9  21  8 6

S a la  k in o w a

D o m u  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

P l a c  P o k o j u  1

0 1  -  0 3 .0 6  -  “ 1 0 2  D a l m a ty ń c z y k i”

S z c z e g ó ły  n a  a f i s z a c h  i w  m ie s i ę c z n y m  r e p e r t u a r z e  D K .

3 . c z e r w ie c
W y s t a w a :

“ S z c z ę ś l i w y  n a r ó d ,  k t ó r y  m a  p o e t ę ”

P o w ia to w a

i M ie j s k a  B i b l io t e k a  P u b l i c z n a  

te l .  4 2  2 3  5 4 1

H o l  P o w ia to w e j

i M ie js k ie j  B i b l io t e k i  P u b l ic z n e j  

u l .  S z a f r a n k a  7

C z e s ł a w  M i ł o s z  w  9 0 . r o c z n ic ę  u r o d z in  
W s tę p :  w o ln y

4 . 3 1 .0 5

I I  M i ę d z y n a r o d o w y  D z i e c i ę c y  

F e s t i w a l  P i o s e n k i  P o l s k i e j  

w  r a m a c h

M i ę d z y n a r o d o w e g o  D n i a  D z i e c k a

R y b n i c k ie  C e n t r u m  K u l tu r y  

te l .  4 2  2 3  2 3 5  

D o m  K u l tu r y  C h w a ło w ic e  

te l .  4 2  1 6  2 2 2

Ś l ą s k i e  C e n t r u m  M u z y c z n e  

“ M u z y k a  i R u c h ”

D o m  K u l tu r y  C h w a ło w ic e  

u l .  1 M a j a  9 5

R y b n i c k i e  C e n t r u m  K u l tu r y  

u l .  S a in t  V a l l i e r  1

D o m  K u l tu r y  C h w a ło w ic e

1 0 .0 0  -  O tw a r c i e  F e s t i w a lu  ( w o d e w i l  “ B a l  K w ia t ó w ” ) 

1 2 .0 0  -  P r z e s ł u c h a n ia  k o n k u r s o w e  

R y b n i c k i e  C e n t r u m  K u l tu r y  

1 9 .0 0  -  K o n c e r t  G a l o w y

5 . 0 1 .0 6 M i ę d z y n a r o d o w y  D z i e ń  D z i e c k a

R y b n i c k ie  C e n t r u m  K u l tu r y  

te l .  4 2  2 3  2 3 5

Ś l ą s k i e  C e n t r u m  M u z y c z n e  

“ M u z y k a  i R u c h ” 

te l.  4 2  2 4 4  3 4

E s t r a d a  “ P o d  W ie r z b ą ”  p r z y  

R y b n i c k im  C e n t r u m  K u l tu r y  

u l .  S a in t  V a l l i e r  1 

R y n e k

E s t r a d a  “ P o d  W ie r z b ą ”

9 .0 0  -  K o n c e r t  m ło d z i e ż o w e j  o r k i e s t r y  K W K  “ B o r y n ia ”

9 .3 0  -  P r z e m a r s z  d z i e c i ę c y c h  k o r o w o d ó w  n a  R y n e k  

R y n e k

1 0 .0 0  -  K o n c e r t  L a u r e a tó w  I I  M i ę d z y n a r o d o w e g o  D z i e c i ę c e g o  

F e s t i w a lu  P i o s e n k i  P o l s k ie j  -  o g ło s z e n i e  w y n ik ó w  o r a z  w r ę c z e n i e  

n a g r ó d  G r a n d  P r ix  “ D ia m e n to w a  R y b k a ”

1 1 .3 0  -  K o n c e r t  “ D z i e c i  -  D z i e c io m ”

6 .

0 1 .0 6

g o d z .

9 .0 0  i 1 1 .0 0

“ Z ł o t o  K r ó l a  M e g a m o n a "  

-  s p e k t a k l  t e a t r a l n y

D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

te l .  7 3 9  2 1  8 6

S a la  k in o w a
D o m u  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

P l a c  P o k o j u  1

S p e k ta k l  te a t r a ln y  d l a  d z i e c i  k l a s  I  -  I I I .  

w  w y k o n a n i u  a k to r ó w  s c e n  w a r s z a w s k ic h .  

W s tę p :  6  z ł

7 .
0 1 .0 6

g o d z .  1 4 .0 0
D z i e ń  D z i e c k a

K lu b  H a r c ó w k a  

te l .  4 2  2 6  0 3 9
K lu b  H a r c ó w k a  
u l .  Z a k ą t e k  19

W  p r o g r a m ie :  g r y ,  k o n k u r s y ,  z a b a w y  d l a  d z ie c i .  

M a lo w a n ie  n a  a s f a l c i e ,  r o z g r y w k i  s p o r to w e .  

W s tę p :  w o ln y

8 .
0 1 .0 6  

g o d z .  1 5 .0 0
D z i e ń  D z i e c k a

D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

te l .  7 3 9  2 1  8 6

D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

P l a c  P o k o j u  1

K o n k u r s  p l a s ty c z n y  -  m a lo w a n ie  n a  s z t a l u g a c h  w  p l e n e r z e  

I m p r e z a  c y k l i c z n a  z  o k a z j i  D n ia  D z i e c k a .

9 .

0 1 .0 6
g o d z .

1 5 . 0 0 - 1 9 . 0 0
D z i e ń  D z i e c k a

R a d a  D z i e ln i c y  S m o ln a  

i Z a m y s łó w  

te l .  0 6 0 0  2 5  3 6  3 3

S t a d n in a  k o n i  

“ R A N C H O  G E N A ”  

u l .  Ł a n o w a

W y s tę p y  z e s p o łó w ,  p r z e j a ż d ż k a  n a  k o n ia c h ,  

k u c y k a c h  o r a z  b r y c z k ą ,  g r y  i z a b a w y  z  n a g r o d a m i  

W s tę p :  w o ln y

1 0 .

0 1 .0 6

g o d z .

1 7 . 0 0 - 2 1 . 0 0
D z i e ń  D z i e c k a

K lu b  O l im p  

te l .  4 2 1  3 3  31

K lu b  O l im p  

u l .  R a c i b o r s k a  4 8 2

W  p r o g r a m ie :  d y s k o te k a  d l a  d z i e c i  z  k o n k u r s a m i  i  z a b a w a m i .  

W s tę p :  w o ln y

1 1 . 0 2 .0 6
O b c h o d y  1 0 0 - l e c i a  i s t n i e n i a  O S P  

w  G o t a r t o w i c a c h

O c h o t n i c z a  S t r a ż  P o ż a r n a  

w  G o ta r to w ic a c h  

te l .  4 2 2  0 6  7 0

O c h o t n i c z a  S t r a ż  P o ż a r n a  

w  G o ta r to w ic a c h  

u l .  G o ta r to w ic k a

9 .3 0  -  Z b ió r k a  u c z e s tn ik ó w

1 0 .0 0  -  M s z a  p o ło w a  p o d  R e m iz ą  -  p o ś w ię c e n ie  s z ta n d a r u  

1 5 .0 0  -  2 2 .0 0  -  F e s ty n  S t r a ż a c k i  p r z e d  R e m iz ą  

W  p r o g r a m ie :

w y s t ę p  m .in .  z e s p o łu  “ J ó z e f in k i ” , “ K o n d y ” , g r y  i z a b a w y  

W s tę p :  w o ln y

Z a b a w a  t a n e c z n a  w  R e m iz ie  

-  d l a  m ie s z k a ń c ó w  G o ta r to w ic  w s t ę p  w o ln y

12. 0 2  -  3 0 .0 6
W y s t a w a :

“ 1 2  p a s t e l i ,  1 2  a u t o r ó w ”

D o m  K u l tu r y  N ie d o b c z y c e  

te l .  7 3 9  81  8 6
H o l  D o m u  K u l tu r y  N ie d o b c z y c e  

u l .  B a r b a r y  2 3

W y s ta w a  c z a s o w a  G a l e r i i  “ C i a s n a ”  z  J a s t r z ę b i a  

c z y n n a  w  g o d z in a c h  o tw a r c i a  D K  N ie d o b c z y c e .  

W s tę p :  2  z ł

1 3 .

0 2 .0 6

g o d z .

1 1 . 0 0 - 1 4 . 0 0
A r t y s t y c z n y  D z i e ń  D z i e c k a

D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

te l .  7 3 9  2 1  8 6  

K W K  J a n k o w i c e  
Z S P  n r  1

R y b n i k  -  B o g u s z o w ic e

B o i s k o  p r z y  Z S P  n r  1 
R y b n i k  -  B o g u s z o w ic e  

u l .  M a ła c h o w s k ie g o

W  p r o g r a m ie :  g r y ,  z a b a w y ,  k o n k u r s y  i  z a w o d y  d la  d z i e c i  z  o k a z j i  D n ia  

D z i e c k a  -  im p r e z a  w  r a m a c h  F e s ty n u  z  o k a z j i  8 5 - l e c i a  K W K  

“ J a n k o w i c e ”  i 5 5 - l e c i a  Z S P  n r  1 w  B o g u s z o w ic a c h .

W s tę p :  w o ln y

1 4 .
0 2 .0 6

g o d z .  1 5 .0 0
F e s t y n  z  o k a z j i  D n i a  D z i e c k a

D o m  K u l tu r ) ' N ie d o b c z y c e  

te l .  7 3 9  81  8 6

P a r k  p r z y  D o m u  K u l tu r y  

N ie d o b c z y c e  

u l .  B a r b a r y  2 3

W  p r o g r a m ie :  w y s t ę p y  z e s p o łó w  d z i e c i ę c y c h ,  

k o n k u r s  p i o s e n k i  d l a  d z i e c i  p t .  “ Z  p io s e n k ą  w  ś w ia t ” , 

g r y  i  z a b a w y  d l a  d z i e c i ,  d y s k o te k a .

W s tę p :  w o ln y

1 5 .

0 2 .0 6

g o d z .

1 5 . 0 0 -  1 9 .0 0
D z i e ń  D z i e c k a

M ło d z ie ż o w y  D o m  K u l tu r y  

te l .  4 2  2 4  0 8 8

P a r k in g  p r z y  D H  M is z t e l a  

u l .  K a r d y n a ł a  K o m in k a  

R y b n i k  -  N o w in y

W  p r o g r a m ie :  g r y ,  z a b a w y ,  k o n k u r s y  p l a s ty c z n e  i  t a n e c z n e  

z  n a g r o d a m i ,  w  t r a k c i e  p o c z ę s tu n e k  d l a  d z ie c i .  

W s tę p :  w o ln y

16. 0 3 .0 6 M i ę d z y n a r o d o w y  D z i e ń  D z i e c k a

R y b n i c k ie  C e n t r u m  K u l tu r y  

te l .  4 2  2 3  2 3 5  

D o m  K u l tu r y  C h w a ło w ic e  

te l .  4 2  1 6  2 2 2

R y n e k

W  p r o g r a m ie :

1 6 .0 0  -  w i d o w is k o  p t .  “ C z te r y  p o r y  r o k u ”

1 7 .0 0  -  G a l o w y  K o n c e r t  L a u r e a tó w  X I X  F e s t i w a lu  P i o s e n k i  

D z i e c i ę c e j  im .  T . P a p r o tn e g o  

1 8 .0 0  -  p r o g r a m  e s t r a d o w y  " C iu c h c i a ”  

z  u d z i a ł e m  K u l f o n a  i  M o n ik i  

W s tę p :  w o ln y

1 7 . 0 4 .0 6
O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u  n a  

“ W i a n e k  ś w i ę t o j a ń s k i ”

D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

te l .  7 3 9  21  8 6

D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

P l a c  P o k o j u  1
P r z y jm o w a n i e  p r a c  d o  2 0 .0 6 .2 0 0 1

18.
0 4 .0 6

g o d z .  1 3 .0 0

S a l o n  l i t e r a c k i :  

“ S z u f l a d y  N o b l i s t y ”

P o w ia to w a

i M ie j s k a  B i b l io t e k a  P u b l i c z n a  

te l .  4 2  2 3  5 4 1

S a la  w y k ła d o w a  P o w ia to w e j  

i M ie js k ie j  B ib l io t e k i  P u b l i c z n e j  

u l .  S z a f r a n k a  7

O g ło s z e n ie  z a s a d  u c z e s tn i c tw a  w  p r o j e k c i e  

-  s z c z e g ó ły  n a  a f i s z a c h

19.
0 4 .0 6

g o d z .  1 6 .0 0
“ D z i e c i  n a  s k r z y d ł a c h  P e g a z a ”

P o w ia to w a

i  M ie j s k a  B i b l io t e k a  P u b l i c z n a  

te l .  4 2  2 3  5 4 1

O d d z i a ł  d la  d z ie c i  i m ło d z i e ż y  

P o w ia to w e j

i M ie j s k i e j  B i b l io t e k i  P u b l i c z n e j  

u l .  S z a f r a n k a  7

P o d s u m o w a n ie  i o g ło s z e n i e  w y n ik ó w  k o n k u r s u .  

W r ę c z e n ie  n a g r ó d
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2 0 .
0 4 .0 6

g o d z .  1 9 .0 0

“ K r ó l o w a  i  S z e k s p i r ”  

-  s p e k t a k l  E s t e r  V i l a r

R y b n i c k ie  C e n t r u m  K u l tu r y  
te l .  4 2  2 3  2 3 5

S a la  w id o w is k o w a  
R y b n i c k i e g o  C e n t r u m  K u l tu r y  

u l .  S a in t  V a l l i e r  1

S p e k ta k l  w  w y k o n a n i u  T e a t r u  “ N a  W o l i ” , 
w  r o l i  k r ó lo w e j  N in a  A n d r y c z .  

W s tę p :  3 0  z ł ,  3 5  z ł

2 1 .
0 5 .0 6

g o d z .  1 1 .0 0
“ Z a b a w a  z  p i o s e n k ą "

D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

te l .  7 3 9  2 1  8 6

S a la  k in o w a
D o m u  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

P l a c  P o k o j u  1

F i n a ł  k o n k u r s u

I m p r e z a  c y k l i c z n a  a d r e s o w a n a  d o  d z i e c i  p r z e d s z k o l n y c h ,  
s z k o ln y c h  i g im n a z j a ln y c h  z  o k a z j i  D n ia  D z i e c k a .

2 2 . o d  0 7  c z e r w c a

W y s t a w a :

“ Z  e k o l o g i ą  n a  t y  

-  c o  w  b u d k a c h  p i s z c z y "

M u z e u m  
w  R y b n i k u  

te l .  4 2  21  4 2 3

M u z e u m  w  R y b n i k u  

R y n e k  18

W y s ta w a  c z a s o w a  p r z e d s t a w i a j ą c a  s p o s o b y  
g n ia z d o w a n ia  p o l s k i c h  p ta k ó w . 

W s tę p :  3 z ł ,  2  z ł

2 3 .
0 8 .0 6

g o d z .  1 5 .0 0

S a l o n  l i t e r a c k i :

“ R a f a ł  W o j a c z e k ,  k t ó r y  b y ł ”

P o w ia to w a

i M ie j s k a  B i b l io t e k a  P u b l i c z n a  

te l .  4 2  2 3  5 4 1

S a la  w y k ła d o w a  P o w ia to w e j  

i M ie js k ie j  B i b l io te k i  P u b l ic z n e j  
u l .  S z a f r a n k a  7

W  3 0 . r o c z n ic ę  ś m i e r c i  le g e n d a r n e g o  i t r a g i c z n ie  z m a r ł e g o  p o e ty .  

S p o t k a n ie  p o p r o w a d z i  M a c ie j  S z c z a w i ń s k i .

W s tę p :  w o ln y

2 4 .
1 0 .0 6

g o d z .  1 6 .0 0
“ M e l o d i e  z  c a ł e g o  ś w i a t a ”

R y b n i c k ie  C e n t r u m  K u l tu r y  

te l .  4 2  2 3  2 3 5

E s t r a d a  “ P o d  W ie r z b ą ”  

p r z y  R C K  
u l .  S a in t  V a l l i e r  1

K o n c e r t  w  w y k o n a n i u  d u e tu  a k o r d e o n o w e g o  “ B a r b a d o s ”  

o r a z  w y s t ę p  P i o t r a  G a j o s a  -  l a u r e a t a  p r o g r a m u  te le w iz y jn e g o  
p t .  “ M a r a to n  u ś m i e c h u ” .

W s tę p :  w o ln y

2 5 .
1 1 .0 6

g o d z .  1 1 .0 0

S p o t k a n i e  p o e t y c k i e  

z  J o l a n t ą  T r e l ą  -  P t a s z y ń s k ą

P o w ia to w a
i  M ie j s k a  B i b l io t e k a  P u b l i c z n a  

te l .  4 2  2 3  5 4 1

S a la  w y k ła d o w a  P o w ia to w e j  

i  M ie js k ie j  B ib l io t e k i  P u b l ic z n e j  
u l .  S z a f r a n k a  7

S p o t k a n ie  p r o w a d z i  S t a n i s ł a w  K r a w c z y k .  
“ W ie r s z e  o  m i ł o ś c i ”  -  w id o w is k o  p o e ty c k ie  z r e a l i z o w a n e  

d o  w ie r s z y  H a f iz a  i P e t r a r k i  -  f i lm  v id e o  
W s tę p :  w o ln y

2 6 .
1 1 .0 6

g o d z .  1 7 .0 0
P o p i s  m u z y c z n o  -  r e c y t a t o r s k i

K lu b  H a r c ó w k a  
te l .  4 2  2 6  0 3 9

K lu b  H a r c ó w k a  
u l .  Z a k ą t e k  19

P o p i s  w  w y k o n a n i u  d z i e c i  z  k ó ł e k  z a in t e r e s o w a ń .  
W s tę p :  w o ln y

2 7 .
1 3 .0 6  

g o d z .  9 .0 0
M a ł a  A k a d e m i a  J a z z u

R y b n i c k ie  C e n t r u m  K u l tu r y  

te l .  4 2  2 3  2 3 5

S a la  w id o w is k o w a  

R y b n i c k i e g o  C e n t r u m  K u l tu r y  
u l .  S a in t  V a l l i e r  1

K o n k u r s  w ia d o m o ś c i  z d o b y ty c h  p o d c z a s  r o c z n e g o  c y k lu  a u d y c j i .  
W s tę p :  3  z ł

2 8 . 1 3 .0 6 D z i e ń  z  “ P r z y g o d ą ”

S t o w a r z y s z e n i e  M i ł o ś n ik ó w  

K u l tu r y  L u d o w e j  “ P r z y g o d a ”  
te l .  4 2  2 6  3 7 6

S i e d z ib a  Z T L  “ P r z y g o d a ”  

u l .  S z k o ln a  
S a l a  w id o w is k o w a  

R y b n i c k i e g o  C e n t r u m  K u l tu r y  
u l .  S a in t  V a l l i e r  1

S i e d z ib a  Z T L  “ P r z y g o d a ”

1 5 .3 0  -  O tw a r c i e  p o k o n k u r s o w e j  w y s t a w y  p la s ty c z n e j  
“ M o je  s p o tk a n ia  z  f o lk lo r e m ”

W y s ta w ę  b ę d z i e  m o ż n a  z w i e d z a ć  d o  3 1 .0 6  

w  g o d z .  9 .0 0  -  1 6 .0 0 .
W s tę p :  w o ln y

R y b n i c k i e  C e n t r u m  K u l tu r y  
1 7 .3 0  - K o n c e r t  d la  r o d z ic ó w .

W s tę p :  10  z ł  i 15  z ł

2 9 .
1 5 .0 6

g o d z .  1 8 .0 0
W y s t a w a  p l a s t y c z n a

D o m  K u l tu r y  C h w a ło w ic e  
te l .  4 2  1 6  2 2 2

S a la  k o lu m n o w a  
D o m u  K u l tu r y  C h w a ło w ic e  

u l .  1 M a ja  9 5

O tw a r c i e  w y s t a w y  p r a c  d z i e c ię c e j  g r u p y  p la s ty c z n e j  
p o d  k ie r .  B a r b a r y  i M a r i a n a  R a k ó w .

W s tę p :  w o ln y

3 0 . 1 5 - 1 7 . 0 6

X  M i ę d z y n a r o d o w y  

F e s t i w a l  O r k i e s t r  D ę t y c h  

“ Z ł o t a  L i r a  2 0 0 1 ”

D o m  K u l tu r y  N ie d o b c z y c e  

te l .  7 3 9  81  8 6

R y n e k

P a r k  p r z y  D o m u  K u l tu r y  

N ie d o b c z y c e  
u l .  B a r b a r y  2 3  

R y b n i c k i e  C e n t r u m  K u l tu r y

R y n e k

1 5 .0 6  g o d z .  1 5 .0 0  -  O tw a r c i e  F e s t i w a lu  z  u d z i a ł e m  

o r k i e s t r  d ę ty c h  z  C z e c h ,  S ł o w a c j i ,  W ę g ie r ,  N ie m ie c ,  
A u s t r i i ,  G r e c j i  i P o l s k i .

S z c z e g ó ły  n a  p l a k a t a c h  i u  o r g a n iz a t o r ó w .

3 1 .

1 6 .0 6
g o d z .

1 6 .0 0  -  2 2 .0 0
“ Z ł o t a  L i r a ”  o r a z  k o n c e r t  l e t n i

D o m  K u l tu r y  N ie w i a d o m  

te l .  7 2 9  4 4  13

P a r k  p r z y  D o m u  K u l tu r y  N i e w i a d o m  

u l .  M o ś c i c k i e g o  15

W  r a m a c h  M ię d z y n a r o d o w e g o  F e s t i w a lu  O r k i e s t r  D ę t y c h  

“ Z ło t a  L i r a ”  w  R y b n i k u .

W  p r o g r a m ie :  w y s t ę p  z e s p o łu  “ B l u e  M ix ” , 
b i e s i a d o w a n ie ,  z a b a w a  ta n e c z n a ,  k o n k u r s y  d l a  d z ie c i .  

W s tę p :  w o ln y

3 2 .
1 7 .0 6

g o d z .  1 9 .0 0

K o n c e r t  X  M i ę d z y n a r o d o w e g o  

F e s t i w a l u  O r k i e s t r  D ę t y c h  

“ Z ł o t a  L i r a ”

D o m  K u l tu r y  N ie d o b c z y c e  
te l .  7 3 9  81  8 6

S a la  w id o w is k o w a  
R y b n i c k i e g o  C e n t r u m  K u l tu r y  

u l .  S a in t  V a l l i e r  1

K o n c e r t  G a l o w y  

W s tę p :  10  z ł

3 3 .
1 7 .0 6

g o d z .  1 6 .0 0

K o n c e r t  G a l o w y  F e s t i w a l u  

M u z y c z n e g o  D z i e c i  

N i e p e ł n o s p r a w n y c h

R y b n i c k ie  C e n t r u m  K u l tu r y
te l .  4 2  2 3  2 3 5

S p e c j a ln y  O ś r o d e k  S z k o ln o  -  
W y c h o w a w c z y

E s t r a d a  “ P o d  W ie r z b ą ” 
p r z y  R C K  

u l .  S a in t  V a l l i e r  1
W s tę p :  w o ln y

3 4 .
2 3 .0 6

g o d z .  1 7 .3 0

N o c  Ś w i ę t o j a ń s k a  

o r a z  D z i e ń  S a m o r z ą d o w c a

R y b n i c k ie  C e n t r u m  K u l tu r y  

te l .  4 2  2 3  2 3 5  

E le k t r o w n ia  “ R y b n i k ”  S A

R y n e k ,

O ś r o d e k  S p o r tó w  W o d n y c h  

i  R e k r e a c j i  

u l .  R u d z k a  3 9 4  

C h w a łę c i c e

R y n e k

K o n k u r s  k o r o w o d ó w  d z ie ln i c o w y c h .
O S W iR

F e s ty n  p r o w a d z o n y  p r z e z  T e a t r  R o z r y w k i  w  C h o r z o w i e .  

W  p r o g r a m ie :  k o n c e r t  n a  w o d z ie  

w  w y k o n a n i u  F i lh a r m o n i i  R y b n i c k i e j ,  

w y s t ę p  G W I A Z D Y  

S z c z e g ó ły  n a  a f i s z a c h

3 5 .

2 3 .0 6
g o d z .

1 7 . 0 0 - 2 4 . 0 0

“ G ó r a l e  n a  F a m i l o k a c h ”
D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

te l .  7 3 9  2 1  8 6

P a r k  o s i e d lo w y  p r z y  

u l .  B o g u s ł a w s k ie g o

B i e s i a d a  g ó r a l s k o  -  ś lą s k a
Z a b a w n a  k o n f r o n t a c j a  f o lk lo r u  i h u m o r u  g ó r a l i  ż y w i e c k ic h  

i ś lą s k i c h  g ó r n ik ó w . W y s tę p u j ą :  Z P i T  “ G r o n i e ” , o r k i e s t r a  p r z y  K W K  

J a n k o w i c e ,  d z i e c i ę c y  z e s p ó ł  “ K a n t a t ę ” .

W s tę p :  w o ln y

3 6 .
2 4 .0 6

g o d z .  1 5 .0 0
F e s t y n

D o m  K u l tu r y  C h w a ło w ic e  

te l .  4 2  1 6  2 2 2

P a r k  z a  D o m e m  K u l tu r y  

C h w a ło w ic e  
u l .  1 M a ja  9 5

W  p r o g r a m ie :  w y s t ę p  z e s p o łu  “ T r o jo k ” , k o n k u r s y ,  

z a b a w a  ta n e c z n a ,  w y s t ę p y  k a b a r e to w e .  
W s tę p :  w o ln y

3 7 .
2 4 .0 6

g o d z .  1 6 .0 0

P r o g r a m  e s t r a d o w y  w  w y k o n a n i u  

Ś l ą s k i e g o  C e n t r u m  M u z y c z n e g o  

“ M u z y k a  i  R u c h ”  w  R y b n i k u

R y b n i c k ie  C e n t r u m  K u l tu r y  
te l .  4 2  2 3  2 3 5

E s t r a d a  “ P o d  W ie r z b ą ”  

p r z y  R C K  
u l .  S a in t  V a l l i e r  1

W s tę p :  w o ln y

3 8 .
2 7 .0 6

g o d z .  1 7 .0 0

O t w a r c i e  w y s t a w y  m a l a r s t w a  g r u p y  

“ K o n a r ”

D o m  K u l tu r y  N ie w i a d o m  

te l .  7 2 9  4 4  13

G a l e r i a  w  h o lu  D o m u  K u l tu r y  

N ie w i a d o m  

u l .  M o ś c i c k i e g o  15

W y s ta w a  z  o k a z j i  2 5 - l e c i a  i s t n i e n i a  g r u p y  
W s tę p :  w o ln y

3 9 .
2 7 ,  2 9 .0 6  

g o d z .  1 5 .0 0
“ W a k a c y j n e  s p o t k a n i a  z  f i l m e m ”

D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

te l .  7 3 9  21  8 6

S a la  k in o w a
D o m u  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

P l a c  P o k o j u  1

S e a n s e  f i lm o w e  d l a  d z i e c i  i  m ło d z i e ż y .  

W s tę p :  1 z ł

4 0 .
2 8 .0 6

g o d z .  1 7 .0 0
W a r s z t a t y  l i t e r a c k i e

P o w ia to w a

i M ie j s k a  B i b l io t e k a  P u b l i c z n a  

te l .  4 2  2 3  5 4 1

C z y te ln i a  P o w ia to w e j  
i M ie j s k i e j  B i b l io t e k i  P u b l i c z n e j  

u l .  S z a f r a n k a  7

S p o t k a n ie  m ło d y c h  t w ó r c ó w  p o p r o w a d z i  J a n  S t r z ą d a ła .  

W s tę p :  w o ln y

4 1 .
3 0 .0 6

g o d z .  1 5 .0 0
F e s t y n  “ P o w i t a n i e  l a t a ”

D o m  K u l tu r y  N ie d o b c z y c e  

te l .  7 3 9  81  8 6
R a d a  D z i e ln i c y  N ie d o b c z y c e

P a r k  p r z y  D o m u  K u l tu r y  

N ie d o b c z y c e  
u l .  B a r b a r y  2 3

W  p r o g r a m ie :  w y s t ę p y  z e s p o łó w  w o k a l n o  -  in s t r u m e n ta ln y c h ,  

z e s p o łu  t a n e c z n e g o  “ M a jo r e tk i ” , d y s k o te k a .
W s tę p :  w o ln y

_ ¿ m m m m M^i ?n n i
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i . 0 1 .0 6

G r a n d  P r i x

E l e k t r o w n i  “ R y b n i k ”  S . A .  

w  b i e g a c h  p r z e ł a j o w y c h

T o w a r z y s t w o  K u l tu r a l n o  - 

S p o r to w e  “ K u ź n i a ”  

te l .  7 3 9  13  11 

(p . G . W n u k )

S P  n r  2 9  

u l .  K E N  2 9  
R y b n i k  - G o le jó w

Z a w o d y  o tw a r t e  d l a  w s z y s tk i c h  c h ę tn y c h ;  

p o d z i a ł  n a  11 k a t e g o r i i  w ie k o w y c h ,  d y s t a n s e  o d  5 0 0  m  d o  10  k m  -  

b i e g  g łó w n y  s z l a k i e m  r o w e r o w y m  ( s e n i o r z y  i w e t e r a n i ) ;  

z g ło s z e n ia  u c z e s tn i c tw a  d o  B i u r a  Z a w o d ó w  w  S P  n r  2 9  

w e r y f ik a c j a  z g ło s z e ń :

- b ie g i  d z ie c i  i m ło d z i e ż y  - g o d z .  1 0 .0 0 - 1 1 .1 0  

-  b ie g  g łó w n y  -  g o d z .  1 0 .0 0 - 1 5 .3 0  

D la  w id z ó w  i k i b i c u j ą c y c h  -  w s tę p :  w o ln y

2 . 0 1 .0 6
M i s t r z o s t w a  M i a s t a  R y b n i k a  w  J u d o  

z  o k a z j i  D n i a  D z i e c k a

K lu b  S p o r to w y  

“ P o l o n ia ”  R y b n i k  

te l .  7 3 9  5 8  16  

( p . J .  K o w a lc z y k )

S a la  g i m n a s ty c z n a  w  S P  n r  3 

w  R y b n i k u  

u l .  W o ln a  17
S z c z e g ó ły  u  o r g a n iz a t o r a .

3 .
0 1 .0 6

g o d z .9 .0 0
S p o r t o w e  R o z g r y w k i  

z  o k a z j i  D n i a  D z i e c k a

G ó r n i c z y  K lu b  S p o r to w y  

“ P i e r w s z y ”  C h w a ło w ic e  

te l .  7 3 9  3 2  5 6  

(p . H . M a c h u l i k )

B o i s k o  s p o r to w e  

u l .  1 M a ja  2 6  

C h w a ło w ic e

D z i e ń  d z i e c k a  d la  m ło d z ie ż y  s z k ó ł  p o d s t a w o w y c h ,  

g im n a z j a ln y c h  i ś r e d n ic h .

W  p r o g r a m ie :  g r y ,  z a b a w y ,  q u i z y ,  n a g r o d y  i s ło d y c z e .  

W s tę p :  w o ln y

4 .
0 1 .0 6  

g o d z .  1 5 .0 0
E l i m i n a c j e  P i ł k a r s k i e  -  m ł o d z i e ż o w e

K lu b  S p o r to w y  “ G ó r n i k ”  

B o g u s z o w ic e  

te l .  6 0 1  5 4 4  8 2 0  

( p . J .S a w c z u k )

S t a d io n  s p o r to w y  

u l .  M a ła c h o w s k ie g o  1 3 0

W  p ią t e k  o d b ę d ą  s i ę  e l im in a c j e ,  s o b o ta  d o  p o ł u d n i a  -  s p o r t .

6  o s o b o w e  d r u ż y n y .  W  p r o g r a m ie :  b i e g i ,  s k o k i ,  f i n a ł y  p i ł k i  n o ż n e j ,  
p o k a z o w e  tu r n i e j e  b a s e b a l l a  o r a z  w y s t ą p i  

O r k i e s t r a  D ę t a  K W K  J a n k o w i c e .

S z c z e g ó ły  n a  p l a k a t a c h .  W s tę p :  w o ln y

5 .
0 1 .0 6

g o d z .1 5 .0 0

D z i e ń  D z i e c k a  -  r a j d  p i e s z y c h  

“ P r z e z  Ł ą k i ,  p o l a  i  l a s y ”

D o m  K u l tu r y  N i e w i a d o m  

te l .  7 2 9  4 4 1 3

P l e n e r ,  ś w ie t l i c a  D o m u  K u l tu r y  

N i e w i a d o m  

u l .  M o ś c i c k i e g o  15

P o d c z a s  r a jd u  k o n k u r s y  s p o r to w e ,  n a  z a k o ń c z e n ie  

d y s k o te k a  z  z a b a w a m i .

W s tę p :  w o ln y

6 .
0 1 .0 6  

g o d z .  1 6 .0 0
T u r n i e j  s z a c h o w y  o r a z  t u r n i e j  t e n i s a  

s t o ł o w e g o  d l a  d z i e c i  i  m ł o d z i e ż y

D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

te l .  7 3 9  21  8 6
D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

u l .  P l a c  P o k o j u  1
I m p r e z a  c y k l i c z n a  z  o k a z j i  D n ia  D z i e c k a .

7 .
0 1 .0 6  

g o d z .  1 6 .0 0
D z i e ń  D z i e c k a  w  B u s h i d o

C e n t r u m  R e k r e a c j i  

i R e h a b i l i t a c j i  B u s h i d o  

te l .  4 2  2 8  2 0 1  

(p . J . T a r a n c z e w s k i )

C e n t r u m  R e k r e a c j i  i  R e h a b i l i t a c j i  

B u s h i d o  

u l .  F l o r i a ń s k a  1

W  p r o g r a m ie :

g r y  i z a b a w y  s p o r to w e  d l a  n a jm ło d s z y c h  z  n a g r o d a m i .  
W s tę p :  w o ln y

8 . 0 1 - 0 3 . 0 6
I I  M i ę d z y n a r o d o w y  Z l o t  V W  

G a r b u s a  -  G a r b e n p a r t y  2 0 0 1

A u to  -  M o to  -  K lu b  G l iw ic e  

S e k c j a  F a n ó w  V W  G a r b u s  

z  s i e d z i b ą  w  R y b n i k u  

te l .  4 2  2 8  3 0 0  

( p . A .  J a r c z y k )

te r e n  M O S i R  
w  R y b n i k u  -  K a m ie n iu

I m p r e z a  o tw a r t a  d l a  w s z y s tk i c h  m ie s z k a ń c ó w  R y b n i k a  i o k o l ic
0 1 . 0 6  ( p i ą t e k )

g o d z .  9 .0 0  -  r e j e s t r a c j a  u c z e s tn ik ó w  z lo tu  

g o d z .  1 3 .0 0  -  s p r z e d a ż  b i l e tó w  z lo to w y c h  

g o d z .  1 8 .0 0  -  o g n i s k o  d l a  u c z e s tn ik ó w  z lo tu

0 2 . 0 6  ( s o b o t a )

g o d z .  1 0 .0 0 - 1 5 .0 0  -  k o n k u r s y  m o to r y z a c y jn e ,  z a b a w y  s p r a w n o ś c io w e  
d l a  d z i e c i  i  d o r o s ły c h

g o d z .  1 5 .0 0  -  1 7 .0 0  -  p r z e j a z d  V W  G a r b u s ó w  u l ic a m i  R y b n i k a
( w y j a z d  z  t e r e n u  M O S i R  )

g o d z .  1 7 . 3 0 -  p o w i t a n i e  P r e z y d e n ta  M ia s t a

g o d z .  1 9 .0 0 - 2 4 .0 0  -  k o n c e r ty  z e s p o łó w  “ Ł z y ”  i C o y e r b a n d

0 3 . 0 6  ( n i e d z i e l a )

g o d z .  1 1 .0 0  -  r o z d a n ie  n a g r ó d  i p u c h a r ó w  d l a  u c z e s tn ik ó w  z ło tu  

g o d z .  1 4 .0 0  -  z a k o ń c z e n ie  im p r e z y

9.
0 2 .0 6  

g o d z .  9 .0 0
Z a w o d y  w  k o n k u r e n c j i :  

w i e l o d y s t a n s

Z w ią z e k  S t r z e l e c tw a  

P r a k ty c z n e g o  

Z a r z ą d  M ie j s k i  L O K  

te l .  4 2  2 1  0 1 8  
5 0 1  5 8 5  9 9 0  

( p . A .  S i e m a s z k i e w i c z )

S t r z e l n i c a  s p o r to w a  

w  R y b n i k u  -  P a r u s z o w c u

T u r n ie j  o tw a r ty  ( p i s to l e t  c e n t r a l n e g o  z a p ło n u ) ;  
u c z e s tn i c y  w n o s z ą  o p ła t ę  s t a r to w ą  

P l a n o w a n e  z a k o ń c z e n ie  -  g o d z .  1 4 .0 0 .

1 « . 0 2 .0 6 M e c z  d r u ż y n o w y

K S  “ P o l o n ia ”  N ie w i a d o m  

te l .  7 3 9  15  85  

( p .  C . W a jn e r )

B o i s k o  s p o r to w e  

u l .  S p o r to w a  

N ie w i a d o m

1 0 .3 0  ( t r a m p k a r z e  m ło d s i ) :  P o l o n ia  N ie w i a d o m  - K S  M O S i R  J a s t r z ę b i e  

1 5 .3 0  ( j u n io r z y ) :  P o l o n ia  N i e w i a d o m  - L Z S  B e łk  

1 7 .0 0  ( s e n i o r z y ) :  P o l o n ia  N ie w i a d o m  -  L Z S  B e łk  
W s tę p :  w o ln y

1 1 . 0 2 .0 6 M e c z  p i ł k a r s k i

T o w a r z y s t w o  K u l tu r a l n o  - 
S p o r to w e  “ K u ź n i a ”  

te l .  7 3 9  11  8 2  

(p . R . S k o r u p a )

S t a d io n  s p o r to w y  

u l .  P o d m ie j s k a  1

M e c z  p o m ię d z y  E n e r g e ty k  R y b n i k  -  P r z y s z ł o ś ć  R o g ó w  

M e c z  o  m i s t r z o s tw o  p i łk a r s k i e j  l ig i  o k r ę g o w e j .  

W s tę p :  w o ln y

12. 0 2 .0 6
T u r n i e j  M ł o d z i k ó w  i  K a d e t ó w  

w  b a s e b a l l u  z  o k a z j i  D n i a  D z i e c k a

P a r a f i a ln y  U c z n io w s k i  

K lu b  S p o r to w y  L a u r a  

te l .  4 2  2 4  0 8 3  

( p . A . F o j c ik )

B o i s k o  s p o r to w e  K S  “ S i l e s i a ” 

u l .  P a r ty z a n tó w
S z c z e g ó ły  u  o r g a n iz a t o r a .

13. 0 2 .0 6 M e c z  P i ł k i  N o ż n e j

K lu b  S p o r to w y  “ G ó r n i k ”  

B o g u s z o w ic e  
te l .  6 0 1  5 4 4  8 2 0  

( p . J .S a w c z u k )

S t a d io n  s p o r to w y  

u l .  M a ł a c h o w s k ie g o  1 3 0
D y r e k c j a  K o p a l n i  K W K  J a n k o w i c e  -  Z w ią z k i  Z a w o d o w e  

W s tę p :  w o ln y

14.
0 2 .0 6

g o d z .8 .3 0

F e s t y n  S p o r t o w o  -  R e k r e a c y j n y  

z  o k a z j i  7 5  -  l e c i a  p o w s t a n i a  K S  

“ G ó r n i k ”  B o g u s z o w i c e  

o r a z  8 0  - l e c i a  K o p a l n i  

K W K  J a n k o w i c e

K lu b  S p o r to w y  “ G ó r n i k ”  

B o g u s z o w ic e  

T e l .  6 0 1  5 4 4  8 2 0  

( p . J .S a w c z u k )

S t a d io n  s p o r to w y  

u l .  M a ł a c h o w s k ie g o  1 3 0

W  p r o g r a m ie :  f i n a ł y  s p a r t a k i a d y ,  t u r n ie j  s z a c h o w y ,  s k a to w y  n a  

s t r z e ln i c y ,  t u r n ie j  k o s z y k ó w k i ,  t e n i s a  z i e m n e g o ,  p o k a z o w y  tu r n ie j  
b a s e b a l l a ,  b ie g i ,  d l a  d z i e c i  i m ło d z i e ż y  w y ś c i g i  r o w e r o w e ,  p o k a z  p i łk i  

p a l a n to w e j  i  in n e .

S z c z e g ó ły  n a  p l a k a t a c h  i u  o r g a n iz a t o r a .

W s tę p :  w o ln y

15.
0 2 .0 6  

g o d z .  1 4 .0 0
T u r n i e j  s z a c h o w y  d l a  d z i e c i  d o  l a t  1 5

D o m  K u l tu r y  N ie d o b c z y c e  

te l .  7 3 9  81  8 6

R a d a  D z i e ln i c y  N ie d o b c z y c e

S a la  im p r e z o w a  

D o m u  K u l tu r y  N ie d o b c z y c e  

u l .  B a r b a r y  2 3

W  t u r n i e ju  b i o r ą  u d z i a ł  d z i e c i  z e  s z k ó ł  p o d s t a w o w y c h  

i g im n a z j u m ,  g ł ó w n ą  n a g r o d ą  j e s t  p u c h a r  

D y r e k to r a  D o m u  K u l tu r y .

W s tę p :  w o ln y

16.
0 2 .0 6  

g o d z .  1 6 .0 0
X V I I I  M i ę d z y n a r o d o w y  M e m o r i a ł  

r e d .  J a n a  C i s z e w s k i e g o

R y b n i c k i  K lu b  M o to r o w y  

te l .  4 2  2 8  8 8 0  

( p .  D .  K o lo r z )

S t a d io n  M O S i R  

w  R y b n i k u  

u l .  G l iw ic k a  7 2
S z c z e g ó ły  n a  p l a k a t a c h .

17.
0 2 .0 6  

g o d z .  1 7 .0 0
M e c z  Ł V  L i g i  J u n i o r ó w

M K S  “ R y m e r ”  N ie d o b c z y c e  

te l .  7 3 9  8 5  2 8  

( p . J .  M r o z e k )

S t a d io n  s p o r to w y  

u l .  G ó r n o ś l ą s k a  

N ie d o b c z y c e

M K S  R y m e r  -  K S  U n ia  B ie r u ń .

C e n a  b i le tu :  6  z ł  -  n o r m a l n y ,  2  z ł  -  u lg o w y

18.
0 2 .0 6  

g o d z .  1 7 .0 0
M e c z  P i ł k i  N o ż n e j

K lu b  S p o r to w y  “ G ó r n i k ”  

B o g u s z o w ic e  

te l .  6 0 1  5 4 4  8 2 0  

( p . J .S a w c z u k )

S t a d io n  s p o r to w y  

u l .  M a ł a c h o w s k ie g o  1 3 0

K S  “ G ó r n i k ”  B o g u s z o w ic e  -  P i a s t  L e s z c z y n y  

K la s a  o k r ę g o w a .

W s tę p :  w o ln y

19. 0 2 - 0 3 . 0 6 X I I  O g ó l n o p o l s k i  S p ł y w  K a j a k o w y

Ś l ą s k i  K lu b  T u r y s ty k i  K a j a k o w e j  

N e p t u n  

Ż o r y

u l .  M ik o ł o w s k a  2 8  

te l .  4 3  4 2  5 1 8  
( p . W . K n a p c z y k )

T r a s a  Ż o r y  -  T u r z e

W  p r o g r a m ie  s p ły w  r z e k ą  R u d ą :

0 2 .0 6  -  Ż o r y  -  S t o d o ły

0 3 .0 6  -  S t o d o ły  -  T u r z e

w p i s o w e  o d  u c z e s tn ik a :  d o  l a t  18 - s tu  2 0 z ł ,  o s o b y  d o r o s ł e  2 5 z ł .  

w  ty m :  p o s i ł e k ,  b a g a ż e ,  t r a n s p o r t  i  b iw a k  o p ła c o n e .  

Z g ło s z e n ia  d o  d n ia  3 0 .0 5 .2 0 0 1 r .

20. 0 2 - 0 3 . 0 6 D z i e ń  D z i e c k a

K lu b  T o w a r z y s t w a  K r z e w ie n ia  

K u l tu r y  F i z y c z n e j  

te l .  4 2  3 8  0 0 1  

( p . J .  K r a w c z y k )

O ś r o d e k  T K K F  P i a s k i  

u l .  Z a  T o r e m  5
B i e g i  p r z e ł a j o w e  m a lu c h ó w .  

S z c z e g ó ły  u  o r g a n iz a t o r a .

C A7CTA on/dmitim



SPORT
LP. TERMIN NAZWA IMPREZY ORGANIZATOR MIEJSCE PLAN IMPREZY

2 1 .
0 3 .0 6  

g o d z .  1 2 .0 0
Ś l ą s k a  L i g a  J u n i o r ó w

M K S  “ R y m e r ”  N ie d o b c z y c e  

te l .  7 3 9  8 5  2 8  

( p . J .  M r o z e k )

S t a d io n  s p o r to w y  

u l .  G ó r n o ś l ą s k a  

N ie d o b c z y c e

M K S  R y m e r  -  P i a s t  G l iw ic e  

W s tę p :  w o ln y

2 2 .
0 3 .0 6  

g o d z .  1 7 .0 0
M e c z  m i s t r z o w s k i  k l a s y  A

G ó r n i c z y  K lu b  S p o r to w y  

“ P i e r w s z y ”  C h w a ło w ic e  

te l .  7 3 9  3 2  5 6  
( p .  H .  M a c h u l i k )

B o i s k o  s p o r to w e  
u l .  1 M a ja  2 6  

C h w a ło w ic e

G K S  “ P i e r w s z y ”  C h w a ło w ic e  -  “ P o l a r i s ”  Ż o r y .  

C e n a  b i le tu :  4 z ł

2 3 . 0 8 .0 6
T u r n i e j  S p o r t o w o  -  R e k r e a c y j n y  

M ł o d z i e ż y  R z e m i e ś l n i c z e j

C e c h  R z e m io s ł  o r a z  M a le j  

i  Ś r e d n ie j  P r z e d s i ę b io r c z o ś c i  

te l .  4 2 2  1 0  0 8

M O S i R  R y b n i k  
u l .  H o te lo w a  12

S z c z e g ó ły  u  o r g a n iz a t o r a  i n a  p l a k a t a c h .

2 4 .
0 9 .0 6

g o d z .8 .0 0

Z a w o d y  o  P u c h a r  K a p i t a n a t u  

S p o r t o w e g o  S e k c j i  W ę d k a r s k i e j  

R K S  “ E n e r g e t y k ”

T o w a r z y s t w o  K u l tu r a l n o  - 

S p o r to w e  “ K u ź n i a ”  

te l .  7 3 9  11  7 4  

( p . B .  M a r c o l )

N a b r z e ż e  z a le w u  

w  O r z e p o w ic a c h

M e to d a  p o ło w u  -  g r u n to w o  -  s p ła w ik o w a .  

S z c z e g ó ło w e  in f o r m a c je  u  o r g a n iz a t o r a .

2 5 .
0 8 .0 6  

g o d z .  9 .0 0

V I I  I g r z y s k a

S z k ó ł  P o d s t a w o w y c h  i  G i m n a z j ó w  

R y b n i k  2 0 0 1

S z k o ln y  Z w ią z e k  S p o r to w y  

M O S i R  w  R y b n i k u  -  K a m ie n iu  

U r z ą d  M ia s t a  R y b n i k a  

te l .  4 2  2 5  3 7 7  

( p . T . B o n k )

O b ie k ty  s p o r to w e  M O S i R

R o z p o c z ę c i e  r o z g r y w e k  g o d z .  9 .3 0  

K o n k u r e n c j e  w  d y s c y p l in a c h :

- l e k k a  a t l e t y k a  ( S ta d io n  M O S i R )

k o s z y k ó w k a  d z i e w c z ą t ,  k o s z y k ó w k a  c h ło p c ó w  ( k ą p ie l i s k o  “ R u d a ” )

-  s i a tk ó w k a  d z i e w c z ą t ,  s i a tk ó w k a  c h ło p c ó w  ( m ie j s c e  j w . )

-  p i ł k a  n o ż n a  ( b o i s k a  M O S i R  z a  k ą p ie l i s k i e m  “ R u d a ” )

-  p ł y w a n ie  ( p ły w a ln i a  M O S i R  p r z y  u l .  P o w s t a ń c ó w  Ś l .  4 0 )

-  s z a c h y  ( p ły w a ln i a  M O S i R  p r z y  u l .  P o w s t a ń c ó w  Ś l . 4 0 )

2 6 .
0 9 .0 6

g o d z .9 .0 0
R o w e r e m  n a  o r i e n t a c j ę

P o l s k i e  T o w a r z y s t w o  

T u r y s ty c z n o  -  K r a jo z n a w c z e  

te l .  4 2  2 8  0 7 2  
( p . B . J a s n y )

Ś c ie ż k i  r o w e r o w e  m ia s t a  R y b n i k a
Z g ło s z e n ia  u  o r g a n iz a t o r a  d o  0 4 .0 6  

U c z e s t n i c y  w n o s z ą  o p ła t ę  s t a r to w ą  

S z c z e g ó ły  u  o r g a n iz a t o r a

2 7 . 0 9 - 1 0 . 0 6
I I  O p e n  M i s t r z o s t w  P o l s k i  

N i e s ł y s z ą c y c h

Ś l ą s k i  K lu b  S p o r to w y  

N ie s ły s z ą c y c h  

te l .  4 2  2 6  7 0 5  

(p . A .  K u b in )

C e n t r u m  R e k r e a c j i  i R e h a b i l i t a c j i  

B u s h i d o  

u l .  F l o r i a ń s k a  1
S z c z e g ó ły  u  o r g a n iz a t o r a .

2 8 .
0 9  -  1 0 .0 6  
g o d z .9 .0 0

M i ę d z y n a r o d o w y  T u r n i e j  D z i e c i  -  

f l o r e t  i  s z p a d a

U c z n io w s k i  K lu b  S p o r to w y  

R a p ie r

R M K S  R y b n i k

S P  n r  5

u l .  R ó ż a ń s k ie g o  1 4 a

0 9 .0 6  -  c h ło p c y

1 0 .0 6  -  d z i e w c z y n y  d o  l a t  13  s z p a d a .  

E l im in a c je ,  f in a ł  o k o ło  g o d z .  1 6 .0 0 , r o z d a n ie  n a g r ó d .  

W s tę p :  w o ln y

2 9 .
0 9 - 1 0 . 0 6  

g o d z .  1 0 .0 0
M ł o d z i e ż o w y  T u r n i e j  P i ł k i  N o ż n e j

K lu b  S p o r to w y  “ G ó r n i k ”  

B o g u s z o w ic e  

T e l .  6 0 1  5 4 4  8 2 0  

( p . J .S a w c z u k )

S t a d io n  s p o r to w y  

u l .  M a ła c h o w s k ie g o  1 3 0

W  p r o g r a m ie :  w  s o b o tę  w y s t ą p i  8  d r u ż y n ,  

w  n i e d z i e l ę  o d  1 0 .0 0  tu r n ie j  b a s e b a l l a  d l a  m ło d z ie ż y  

( 6  d r u ż y n  ś lą s k ic h ) .

W s tę p :  w o ln y

3 0 .
0 3 .0 6  

g o d z .  1 2 .0 0
Ś l ą s k a  L i g a  J u n i o r ó w

M K S  “ R y m e r ”  N ie d o b c z y c e  

te l .  7 3 9  8 5  2 8  

( p . J .  M r o z e k )

S t a d io n

u l .  G ó r n o ś l ą s k a  

N ie d o b c z y c e

M K S  R y m e r  -  D ą b r o w a  G ó r n i c z a  

W s tę p :  w o ln y

3 1 . 1 2 - 1 3 . 0 6

I I I  M i ę d z y n a r o d o w y  T u r n i e j  P i ł k i  

N o ż n e j  D z i e c i  i  M ł o d z i e ż y  

-  R y b n i k  2 0 0 1

M ie j s k i e  T o w a r z y s t w o  

P i łk i  N o ż n e j  

te l .  4 2  2 3  0 1 1 ,  w .  7 1 6 4

S t a d io n  M O S i R  

u l .  G l iw ic k a  7 2

T u r n ie j  g łó w n y  z o s t a n i e  r o z e g r a n y  w  r o c z n ik u  1 9 8 6  i m ło d s i  

D r u ż y n y  z a p r o s z o n e :  d r u ż y n y  z  w o j e w ó d z tw a  ś l ą s k i e g o ,  N ie m ie c ,  

F r a n c j i ,  L i tw y ,  S ł o w a c j i ,  C z e c h  
1 2 . 0 6

g o d z .  9 . 0 0 - 1 0 . 0 0

z b ió r k a  e k ip  n a  R y b n i c k im  R y n k u ,  p r z e m a r s z  u c z e s tn ik ó w  tu r n i e ju  n a  
S t a d io n  M O S i R ,

g o d z .  1 0 .3 0  -  r o z e g r a n ie  p i e r w s z e g o  m e c z u

1 3 . 0 6 ,  r o z p o c z ę c i e  g o d z .  1 0 .0 0  -  m e c z e  d r u ż y n  w y ło n io n y c h

w  d r o d z e  e l im in a c j i  w  d n iu  p o p r z e d n im

3 2 .
1 4 .0 6

g o d z .  1 7 .0 0

M e c z  o  D r u ż y n o w e  

M i s t r z o s t w o  I  L i g i

R y b n i c k i  K lu b  M o to r o w y  

te l .  4 2  2 8  8 8 0  

( p . D . K o lo r z )

S t a d io n  M O S i R  

w  R y b n i k u  

u l .  G l iw ic k a  7 2

R K M  -  K o le j a r z  R a w ic z  

S z c z e g ó ły  n a  p l a k a t a c h

3 3 .
1 4 .0 6

g o d z .1 7 .0 0
M e c z  d r u ż y n o w y  s e n i o r ó w

K S  “ P o l o n ia ”  N ie w i a d o m  

te l .  7 3 9  15  8 5  

( p . C . W a jn e r )

B o i s k o  s p o r to w e  

u l .  S p o r to w a  

N ie w i a d o m

P o l o n ia  N ie w i a d o m  -  M K S  “ P o l a r i s ”  Ż o r y  

W s tę p :  w o ln y

3 4 .
1 4 .0 6

g o d z .1 7 .0 0
M e c z  m i s t r z o w s k i  k l a s y  A

G ó r n i c z y  K lu b  S p o r to w y  

“ P i e r w s z y ”  C h w a ło w ic e  
te l .  7 3 9  3 2  5 6  

( p .  H . M a c h u l i k )

B o i s k o  s p o r to w e  

u l .  1 M a j a  2 6  

C h w a ło w ic e

G K S  “ P i e r w s z y ”  C h w a ło w ic e  -  M O S i R  Ż o r y .  

C e n a  b i le tu :  4 z ł

3 5 . 1 6 .0 6 M e c z  p i ł k a r s k i

T o w a r z y s t w o  K u l tu r a l n o  - 

S p o r to w e  “ K u ź n i a ”  

te l .  7 3 9  11 8 2  
( p . R .  S k o r u p a )

S t a d io n

u l .  P o d m ie j s k a  1

M e c z  p o m ię d z y  E n e r g e ty k  R y b n i k  -  P o l o n ia  M a r k l o w i c e  

M e c z  o  m i s t r z o s tw o  p i łk a r s k i e j  l ig i  o k r ę g o w e j .  

W s tę p :  w o ln y

3 6 . 1 6 - 1 7 . 0 6
T u r n i e j  P i ł k i  N o ż n e j  J u n i o r ó w  

-  L a t o  2 0 0 1

M K S  “ R y m e r ”  N ie d o b c z y c e  

te l .  7 3 9  8 5  2 8  

(p .  J .  M r o z e k )

S t a d io n

u l .  G ó r n o ś l ą s k a  

N ie d o b c z y c e  

S t a d io n

u l .  G l iw ic k a  7 2

S z c z e g ó ły  u  o r g a n iz a t o r a .

3 7 .
1 6 .0 6

g o d z .9 .0 0

O t w a r t e  m i s t r z o s t w a  R y b n i k a  

w  b r y d ż u  s p o r t o w y m

U c z n io w s k i  K lu b  S p o r to w y  

M o n o l i t

te l .  6 0 0  8 1 5  3 7 4  

(p . J .  S t a s z e w s k i )

I I  L i c e u m  O g ó ln o k s z t a ł c ą c e  

w  R y b n i k u  

u l .  M i k o ł o w s k a  2 5
G o d z .9 .0 0  z a p i s y .  W p i s o w e  lO z ł

3 8 .
1 6 .0 6

g o d z .1 0 .3 0

M e c z  d r u ż y n o w y  t r a m p k a r z y  

m ł o d s z y c h

K S  “ P o l o n ia ”  N i e w i a d o m  

te l .  7 3 9  15  8 5  

( p .  C .  W a jn e r )

B o i s k o  s p o r to w e  

u l .  S p o r to w a  

N ie w i a d o m

P o l o n ia  N ie w i a d o m  -  M K S  “ O d r a ”  W o d z i s ł a w  

W s tę p :  w o ln y

3 9 .
1 6 .0 6

g o d z .1 7 .0 0
M e c z  I V  L i g i  J u n i o r ó w

M K S  “ R y m e r ”  N ie d o b c z y c e  

te l .  7 3 9  8 5  2 8  

( p . J .  M r o z e k )

S t a d io n

u l .  G ó r n o ś l ą s k a  

N ie d o b c z y c e

K S  R y m e r  -  S t a l  B i e ls k o  B ia ła  

C e n a  b i le tu :  6  z ł  -  n o r m a l n y ,  2  z ł  -  u lg o w y

4 0 . 1 7 .0 6

Z a w o d y  W ę d k a r s k i e  K o m i s j i  

Z a k ł a d o w e j  N Z S S  “ S o l i d a r n o ś ć ”  

E l e k t r o w n i  “ R y b n i k ”  S . A .

T o w a r z y s t w o  K u l tu r a l n o  - 

S p o r to w e  “ K u ź n i a ”  

te l .  7 3 9  11 7 4  

( p .  B . M a r c o l )

N a b r z e ż e  z a le w u  

w  O r z e p o w ic a c h
M e to d a  p o ło w u  -  g r u n to w o  -  s p ła w ik o w a .  

S z c z e g ó ło w e  in f o r m a c je  u  o r g a n iz a t o r a .

4 1 .

1 7 .0 6

g o d z .  1 5 .3 0  
i 1 7 .0 0

M e c z  d r u ż y n o w y  j u n i o r ó w

K S  “ P o l o n ia ”  N ie w i a d o m  

te l .  7 3 9  15  8 5  

(p . C . W a jn e r )

B o i s k o  s p o r to w e  

u l .  S p o r to w a  

N ie w i a d o m

P o l o n ia  N ie w i a d o m  -  L K S  “ G w ia z d a ”  S k r z y s z ó w  

W s tę p :  w o ln y

4 2 .
1 7 .0 6

g o d z .1 7 .0 0
C z w ó r m e c z  s z k o l e n i o w y

R y b n i c k i  K lu b  M o to r o w y  

te l .  4 2  2 8  8 8 0  

( p . D .  K o lo r z )

S t a d io n  M O S i R  

w  R y b n i k u  

u l .  G l iw ic k a  7 2
S z c z e g ó ły  n a  p l a k a t a c h  i u  o r g a n iz a t o r a .

4 3 .
2 4 .0 6  

g o d z .  9 .0 0
Z ł o t a  i  S r e b r n a  K r ó c i c a

Z a r z ą d  M ie j s k i  L O K  

te l .  4 2  2 1  0 1 8  

5 0 1  5 8 5  9 9 0  

( p . A .  S i e m a s z k i e w i c z )

S t r z e l n i c a  s p o r to w a  

w  R y b n i k u  -  P a r u s z o w c u

T u r n ie j  o tw a r ty ,  u c z e s tn i c y  w n o s z ą  o p ła t ę  s t a r to w ą  

P l a n o w a n e  z a k o ń c z e n ie  -  g o d z .  1 4 .0 0

4 4 . 2 5 . 0 6 - 1 4 . 0 7 A k c j a  “ L a t o  w  m i e ś c i e ”
D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

te l .  7 3 9  2 1  8 6

D o m  K u l tu r y  B o g u s z o w ic e  

u l. P l a c  P o k o j u  1 

p l e n e r ,  b a s e n

Z a j ę c i a  z o r g a n iz o w a n e  d l a  g r u p y  5 0  d z ie c i  p r o w a d z o n e  c o d z i e n n ie  o d  

9 .0 0  d o  1 4 .0 0  p r z e z  i n s t r u k to r ó w  D K .

2 8 .0 6  -  W y c ie c z k a  t u r y s ty c z n o  -  k r a jo z n a w c z a  w  B e s k id  Ś l ą s k i

4 5 .
3 0 .0 6

g o d z .1 7 .0 0

F i n a ł  M ł o d z i e ż o w y c h  M i s t r z o s t w  

P o l s k i  P a r  K l u b o w y c h

R y b n i c k i  K lu b  M o to r o w y  

te l .  4 2  2 8  8 8 0  

(p . D . K o lo r z )

S t a d io n  M O S i R  

w  R y b n i k u  

u l .  G l iw ic k a  7 2
S z c z e g ó ły  n a  p l a k a t a c h  i u  o r g a n iz a t o r a .



Bliżej kultury czeskiej
„Prezentacje ku ltu ry  czeskiej” to pierwsza z imprez, jaką w ramach cyklu „Europa, Europa” 

zorganizowało Rybnickie Centrum Kultury. Ideą przedsięwzięcia jest przybliżenie rybnicza- 
nom kultury różnych narodów Starego Kontynentu. Zaczęliśmy, co wydaje się logiczne, 
od najbliższych sąsiadów. A Czesi w dziedzinie kultury mają do zaoferowania bardzo wiele...

Uroczysta inauguracja „Prezentacji... ” odbyła 
się w Galerii RCK z udziałem ambasadora 
Republiki Czeskiej w Polsce Jana Misiara 
i prezydenta Rybnika Adama Fudalego, któ
rzy imprezie patronują. Wśród zaproszonych go
ści byli m.in. attache kulturalny ambasady cze
skiej Michał Riśavy, Magdalena Korczak- 
Szymała z konsulatu Republiki Czeskiej w Ka
towicach oraz członkowie Zarządu M iasta 
Ewa Ryszka i Jerzy Frelich.

Ambasador pogratulował organizatorom 
„trafnego i optymalnego” wyboru dokonań 
kultury czeskiej, które mają reprezentować 
ją w Rybniku. Mając zaś na myśli zaplanowa
ny występ Filharmonii B. Martinu ze Żlina,

ambasador zapewnił, że nie wszystko 
co dobre w czeskiej kulturze pocho
dzi z Pragi. Z kolei prezydent A. Fuda
li zauważył, że wspólna droga do 
Europy nie może się obejść bez po
głębienia znajomości dorobku kultu
ralnego obu stron, co jest nie mniej 
ważne od współpracy gospodarczej.

Inaugurację „Prezentacji...” połą
czono z otwarciem wystawy zdjęć 
praskiego fotografika Jana Reicha 
pt. „Praga klasyczna i historyczne 
miejsca Czech”. Czarno-białe foto
gramy pozbawione ludzkich sylwe
tek poruszają widza: znakomicie prezentują 
walory czeskiej architektury w sceneriach 
podległych zmianom pór roku, a zarazem su
gestywnie ukazują zadumę artysty nad sen
sem ludzkiej krzątaniny na tym tu padole... 
Wystawę można będzie oglądać -  do czego 
gorąco zachęcam -  do końca „Prezentacji 
kultury czeskiej”, czyli do 20 maja br. Warto 
dodać, że album fotogramów Jana Reicha pt. 
„Praga”z 1993 r. komentarzem opatrzył sam 
Bohumil Hrabal, jeden z najwybitniejszych

pisarzy XX wieku. Ten prażanin z wyboru 
o nieobecnych na fotogramach ludziach napi
sał, że „wezwano ich na sąd ostateczny”. Wy
stawę pomogła do Rybnika sprowadzić wspo
mniana już Magdalena Korczak-Szymała, za co 
organizatorzy serdecznie jej podziękowali.

Mniej oficjalną część inauguracji imprezy 
wypełniła komedia liryczna Mirko Stiebera 
„Proszę, zrób m i dziecko”, którą na scenie 
TZR, w otoczeniu nielicznej publiczności, za
grała para aktorów Teatru Polskiego z Biel
ska-Białej, Barbara Guzińska i Kazimierz 
Czapla. Spektakl w reżyserii Karola Suszki 
został zagrany przekonująco i z wdziękiem, 
wzruszał i bawił do łez. Bo czy może nie bawić

Ambasador Jan Mi- 
siar pokazuje prezy
dentowi Adamowi 
Fudalemu swoje  
ulubione zakątki 
Pragi na fotogra
fiach Jana Reicha.

Było coś dla ducha -  spektakl teatralny

...i dla ciała -  kuchnia czeska.
Zdj.: Z.K.

prosta historia realizacji wielkiego 
marzenia dwojga nieudaczników, 
którzy chcą w wychowaniu dziec
ka odnaleźć utracony sens życia?

W niedzielę 6 maja na Rynku 
koncertowała czeska orkiestra 
dęta Fristaćka Javorina pod dyrekcją Pavla 
Novaka, a występ połączono z degustacją dań 
czeskiej kuchni. To bardzo harmonijne połą
czenie daje szansę na otwarcie kulturze cze
skiej drogi do serc rybnickiej publiczności.

D w ukrotnie z w ielb icielam i p isarstw a 
Bohum ila Hrabala spo tkał się znawca 
i tłumacz jego twórczości Józef Waczków. 
Przypomnijmy, że Bohumil Hrabal to jeden 
z najwybitniejszych pisarzy XX wieku, au
to r  m .in . w yb itnych  p o w ieśc i i w sp o 
m n ień , jak  „ Z byt g ło śn a  s a m o tn o ś ć ”, 
„Wesela w dom u”, „Obsługiwałem angiel
skiego króla” czy „Cierpienia starego Wer
tera”. Jego opowiadanie „Pociągi pod spe
cjalnym n adzorem ” w adaptacji filmowej 
Jiriego Menzla obiegło cały świat, a w Hol
lywood zatrzymało się po Oskara. Tłuma
czony na w iele języków, je s t Hrabal je s t 
znany i podziwiany. J. Waczków mówił o hra- 
balowskiej w ersji surrealizm u, życiu i kolej
nych próbach zaistnienia pisarza w niesprzy
jających tw órczości czasach. „Tryskająca 
z  faktów  poezja” oto ideał książki, jaką tłu
macz nosił w sobie. Pisać należało tak, aby 
ów ideał mógł dojść do głosu. Twórca no
wego przekładu haśkowego Szwejka, poezji 
i opowiadań Hrabala (niedawno „Czytelnik” 
wydał autorski wybór J. Waczkowa z twór
czości Hrabala pt. „Rozpirzony bęben ”) opo
wiadał jeszcze o zawiłościach warsztatu tłu
macza, o swoich preferencjach czytelniczych. 
Wybiera do przekładu te utwory, w których 

dochodzi do głosu żywioł liryczny. 
Nie zabrakło osobistych opowieści 
i anegdot ze spotkań ze zmarłym w 
1997 roku autorem  trylogii „Mia
steczko nad wodą”. Żywe i ciekawe 
to było spotkanie, choć wieczorem 
przyszło nań tylko kilkanaście osób.

Nad cyklem „Europa, E uropa” 
czuwa maskotka -  n iebiesko-żół
ty kudłaty stworek, kóry, miejmy 
nadzieję, sprawi że wszystkie euro
p e js k ie  p re z e n ta c je  k u ltu ry  
w RCK będą udane.

Relację z pozostałych imprez „Prezentacji 
Kultury Czeskiej”, których harmonogram dru
kowaliśmy w kwietniu, przedstawimy w ko
lejnej „GR”.

G. Walczak



rA Z E T A R Y B N IQ K A
”  Skrzypek na dachu

Po 2 2  la ta ch  n ie o b e c n o śc i w  Ryb
n ik u , w  TZR z a g o ś c i ła  O p e r e tk a  
W rocław ska ze  sp ek ta k lem  „ S k rzy p 
k a  na d a c h u ”.

Ten kultowy musical oglądaliśmy na rybnic
kiej scenie nie po raz pierwszy i na tle innych 
przedstawień wrocławska propozycja wypadła 
niezwykle świeżo. Dobre było tempo spekta
klu, ciekawe rozwiązanie „ruchomej” sceno
grafii, równy poziom wykonawców -  choć bez 
gwiazd. Wyjątkowa tematyka -  powszednie 
życie diaspory żydowskiej w carskiej Rosji, 
a potem jej pogromy, zmuszające do rozpro
szenia się tej społeczności po św iecie -  
szczególnie dziś poraża swoją aktualnością.

„Skrzypek na dachu” to jeden z tych utwo
rów, które zawsze wypełniają widownię. Na
dal bawi przekom arzanie się Tewje z Bo
giem i w zruszają sceny rozstan ia  z Ana- 
tewką. W przypadku tego musicalu nie „idzie 
się” na gwiazdę czy nazwisko kompozytora -  
„idzie się” na „Skrzypka na dachu”... Placów
ki upowszechniające kulturę doskonale wie
dzą, jak trudno dziś przyciągnąć widza czy słu
chacza. Na szczęście w Rybniku na pełną wi
downię może liczyć nie tylko Marcin Daniec 
czy piosenka biesiadna, ale również opera 
(ostatnio „Traviata” Verdiego, wcześniej „Ri- 
goletto”), koncerty filharmoniczne, a także 
spektakle muzyczne jak wyżej. Oby takich pro
pozycji jak najwięcej! (r)

TEATR Z IE M I 
R Y B N IC K IE J

Rybnickie
Centrum
Kultury

• Jeszcze dziś: Helena Vondraczkowa na 
zakończenie Prezentacji Kultury Czeskiej, 
niedziela 20 maja, godz. 19.00

• Nina Andrycz w popisowej roli angielskiej 
monarchini Elżbiety I w głośnej sztuce Es- 
ther Vilar „Królowa i Szekspir”, gościnny 
występ Teatru na Woli w Warszawie, po
niedziałek 4 czerwca, godz. 19.00

Dzień Dziecka
Już o 9 rano 1 czerwca zagra na estradzie „Pod wierzbą” w sąsiedztwie Teatru 

Ziemi Rybnickiej młodzieżowa orkiestra kop. „Borynia”, umilając czas zbiórki dzieciarni, 
która ruszy stąd na Rynek w kolorowym korowodzie.

0  10.00 na Rynku koncert laureatów II Międzynarodowego Dziecięcego Festiwa
lu Piosenki Polskiej o „Diamentową Rybkę”, rozpoczętego dzień wcześniej w DK w Chwałowi- 
cach. 0  11.30, również na Rynku, koncert Dzieci Dzieciom.

Zabawa kontynuowana będzie w niedzielę 3 czerwca. O 16.00  na Rynku widowisko 
dla dzieci „Cztery pory roku” w wykonaniu artystów scen warszawskich. 0  17.00 galowy 
koncert laureatów XIX Festiwalu Piosenki Dziecięcej im. Tadeusza Paprotnego, 
zaś o 18.00 program estradowy „Ciuchcia” z udziałem Kulfona i Moniki!

Organizatorami imprez dla dzieci są Urząd Miasta, Rybnickie Centrum Kultury, 
Śląskie Centrum Muzyczne -  Muzyka i Ruch, Dom Kultury w Chwałowicach, tak
że sponsorzy.

: Granty 
: na kulturę
l  R y b n ic k i  s a m o r z ą d  z d a j e  s o b ie  
® s p r a w ę  z s z a n s y  j a k ą  s ą  d la  p rzy sz ło -
* ś c i  m ia s t a  ś r o d k i  u n i jn e .  Dlatego Wy-
* dział Rozwoju M iasta na bieżąco śledzi po-
• jaw iające się nowe program y pomocowe
•
# i możliwości z tym związane. Zdecydowanie
• więcej interesujących ofert przeznaczonych
* jest dla sfery gospodarczej, ale znaleźć moż-
• na i coś dla kultury. Jednak świadomość ist-
* nienia programu to dopiero pierwszy krok 
« wtajemniczenia. Największą trudność, nam
• -  nowicjuszom, sprawia wypełnienie bardzo
*
# skomplikowanych wniosków aplikacyjnych.
• A jest czego się bać, bo gros nawet znakomi-
* tych merytorycznie projektów odpada z kon-
• kurencji z powodu błędów formalnych we
• wniosku.
• Lęk ten próbowała w Rybniku przełamać
• zaproszona przez UM Luiza Drela z Punktu 
„ Kontaktu Kulturalnego w Ministerstwie Kul- 
® tury i Dziedzictwa Narodowego. W kilkugo-
* dzinnym szkoleniu, w którym wzięli udział
* przedstawiciele rybnickich placówek kultury
• oraz organizacji pozarządowych, przedstawi- 
.  ła ona informacje o aktualnych programach
* pomocowych w sferze kultury i możliwościach 
g pozyskania środków na projekty realizowane
• wspólnie z instytucjami z państw członkow-
* skich. Zakończyło się przyjmowanie wniosków
# do programu Kultura 2001, lada moment ru-
• szy edycja 2002 tego programu. Nie zmienia-
* ją się priorytety UE: nadal akcentowana jest
♦ różnorodność kultur jako czynnika tożsamo- 

ści kulturowej, promocja dialogu kulturalne-
• go, otwarcie na kultury innych państw, a tak-
* że wspieranie wspólnego dziedzictwa kultu-
• rowego i wykorzystania w projektach najnow-
• szych technologii informatycznych. Szefowie 
„ placówek kultury i ich pracownicy poznali też
• -  strona po stronie -  wniosek aplikacyjny
* tego programu i wysłuchali rad jak go wy-
* pełnić. M ateriał był dość obszerny, zatem
* je s t mało praw dopodobne, by po jednym
• spotkaniu można się było uważać za fachow-
• ca od wypełniania wniosków. Na szczęście
# Luiza Drela podała też adres strony inter-
• netowej, na której zamieszczono wszystkie
* wiadomości dotyczące program u, a brzmi
• on: www.ccp.prv.pl.
* Prelegentka przyznała, że struktury UE są 
» bardzo zbiurokratyzowane, dlatego wniosek
* musi być wypełniony perfekcyjnie. Polska
# została dopuszczona do udziału w progra- 
» mach pomocowych w dziedzinie kultury po
* długim okresie starań i trzeba nie lada siły
• przebicia, by projekt dotację dostał. Ale pró-
* bować warto!
! (r)
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C ztery elem enty

Peter Mrass -  niem iecki krytyk 
sztuki, pracownik muzeum w Ratin- 
gen, który przyczynił się do wystawie
nia w rybnickim Muzeum w ub. roku 
dzieł Georga P. Heyducka, jest „odpo
wiedzialny” również za kolejną wysta
wę w tej placówce.

Związany pośrednio z Towarzystwem Ryb
nik -  Dorsten, P. Mrass nawiązał kontakt ze 
Stowarzyszeniem Współpracy Międzynarodo
wej Rybnik -  Europa, które wspólnie z Mu
zeum podjęło się organizacji ekspozycji nie
zwykłej. Jej bohaterkami są cztery niemiec
kie plastyczki związane z Ra- 
tingen, ale również z Düssel
dorfern i Nowym Jorkiem. Nie
łatwa w odbiorze, na wskroś 
współczesna ekspozycja ich 
prac tworzy całość pod nazwą 
„Cztery e lem en ty”. Heinke 
Keller ma własny sposób widze
nia świata przez wizjer aparatu 
fotograficznego. Jej „obrazy” 
składają się z fotografii mar
twych, uszkodzonych elemen
tów wyrzuconych przez morze.
Z nich buduje „nowe życie”. Ro
switha Riebe-Beicht płótno 
zastąpiła specjalnie preparo
wanymi papierowymi torbami 
oraz muślinem. Jej prace zwra
cają uwagę ognistymi kolora
mi przywodzącymi na myśl po
łudniowe owoce w ostrym słoń
cu tropików. Najżywszy odbiór

publiczności miała instalacja autorstwa Renate 
Hoffmann-Korth, artystki o wielkim dorob
ku, wystawiającej m.in. w Nowym Jorku. Na 
długich, zwieszających się spod sufitu taśmach 
papieru artystka tworzy równocześnie obiema 
rękami swój świat inspirowany poezją (m.in. 
związanego z raciborszczyzną Eichendorfa), 
tańcem, kulturą japońską. Jej ręce „tańczą” po 
papierze i podobnie jak sejsm ograf zapisu
ją  emocje artystk i. O statnim  „elem entem ” 
wystawy są prace Eriki Marii Riemer-Sartory. 
Ich tem atem  jes t ziemia, a szczególnie jej 
bogata faktura i kolor. Cała wystawa zaska
kuje wykorzystaniem w twórczości plastycznej

B ohaterki i organizatorzy w ernisażu (od lewej): H enryk M rozek, Heinke Keller, 
Maria Budny-M alczewska, Roswitha Riebe-Beicht, Renate Hoffmann-Korth, Erika 
Maria R iem er-Sartory i Genowefa Grabowska. Zdj.: Z.K.

niekonw encjonalnych m ateriałów  i bogac
twem środków wyrazu. Ekspozycja jes t dla 
rybniczan rzadką okazją do zetknięcia się ze 
sztuką współczesną Zachodu Europy. Należa
łoby podziękować organizatorom, w tym kurato
rowi wystawy Marii Budny-Malczewskiej, 
która jest nie tylko pracownikiem Muzeum, 
ale i członkinią Stowarzyszenia Rybnik-Euro- 
pa, za umożliwienie takiej artystycznej kon
frontacji. Ważną rolę w przekazywaniu przez 
obecne na wernisażu autorki prac ich arty
stycznego przesłania odegrali tłumacze, rów
nież członkowie Stowarzyszenia Rybnik-Eu- 
ropa: Jan Sebastian i Henryk Mrozek.

— Ta wystawa je s t przykładem realizacji ha
sła „Sztuka łączy”! Sztuka m oże również wy
rażać przem iany polityczne, społeczne, ale 

przede wszystkim łączy lu
dzi. Bo przecież we wszyst
kich tych procesach to czło
wiek je s t  najważniejszy — 
podsumowała to artystycz
ne przedsięwzięcie M. Bud
ny-Malczewska.

Stało się już tradycją, 
że w Muzeum wydarzenie 
p lastyczne poprzedzone 
jest akcentem muzycznym. 
Tym razem  duet Franci
szek Prus (akordeon) i An
drzej Kocyba (kontrabas), 
wykazali niezbicie jak wielkie 
możliwości ma akordeon -  
instrument kojarzony do nie
dawna wyłącznie z ludową ka
pelą -  szczególnie gdy znaj
dzie się w ręku takiego wir
tuoza jak F. Prus. (r)

«  #  «  #  « #  %

-  W naszej grupie nie ma podziału wieko
wego, co sprzyja wzajemnej inspiracji. Dzieci 
uczą się od starszych pewnej dyscypliny, star
si od młodszych szczerości i spontaniczności 
wypowiedzi artystycznej— mówi Grażyna 
Zarzecka-Czech, arty- 
sta-plastyk, twórczyni gru
py plastycznej „Magia ko
loru”, działającej od 1998 
roku w Klubie Energetyka 
Towarzystwa Kulturalno- 
Sportowego „Kuźnia” przy 
elektrowni „Rybnik”. W 
ciągu tych kilku lat grupa 
skupiła kilkadziesiąt osób 
mających ochotę wyrażać 
swoje emocje na papierze 
lub płótnie. Efektem tych 
działań była wystawa twór
czości członków grupy w 
Galerii Teatru Ziemi Ryb
nickiej. Na kw ietniow y 
wernisaż obok autorów  
prac przybyły ich rodziny i 
przyjaciele, kierownictwo 
Klubu Energetyka, miło
śnicy sztuk plastycznych.

Magia koloru
Ekspozycja odzwierciedlała dokładnie nazwę 
grupy -  wykonane w różnych technikach róż

Twórczyni gru py „Magia koloru* 
swoich wychowanków.

Grażyna Zarzecka-C zech na tle  
Zdj.

norodne tematycznie prace łączy kolor. Do
bre operowanie kolorem to dla amatorów nie

łatwe zadanie. Widać jednak pro
wadząca grupę G. Z arzecka- 
Czech potrafiła wiele ze swych 
umiejętności uczniom pokazać. 
— Każda pasja wzbogaca — mó
wią członkowie grupy — a dla 
nas malowanie to pasja. Wśród 
uczestników zajęć najwięcej jest 
nastolatków, ale są i dzieci. To 
właśnie uczniowie zdobyli jak 
dotąd najwięcej nagród i wyróż
nień -  m.in. w kilku edycjach 
Festiw alu K ultury Młodzieży 
Szkolnej. Grupa „Magia koloru” 
prezentowała swoje prace na kil
ku wystawach na terenie mia
sta, w tym na poplenerowej w 
rodzimym Klubie Energetyka w 
ub. roku. Członkom grupy życzy
my dalszego zapału do zgłębia
nia tajników sztuk plastycznych.

(r)
prac
Z.K.
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1AZETARYBN1CKA
..Requiem” i Ave verum” w bazylice Spotkanie z poeta

W yjątkow y czas, w yjątkow y utw ór... Poznań *56
U progu Wielkiego Tygodnia w nastrój tego 

wyjątkowego czasu wprowadził rybniczan kolej
ny koncert Filharmonii Rybnickiej. Tym razem 
orkiestra wraz z chórem Akademii Muzycznej 
w Katowicach wykonała w bazylice św. Antonie
go mozartowskie „Requiem”, zaś przed nim 
przepiękne „Ave verum ” tegoż kompozytora. 
Rybnickimi filharmonikami dyrygował wspaniały 
kompozytor i wieloletni dyrektor Orkiestry Ka
meralnej Filharmonii Śląskiej, pochodzący z 
naszego regionu Jan Wincenty Hawel, zaś 
chór przygotował również rybniczanin, znako
mity pedagog Czesław Freund. Partie solowe 
zaśpiewali młodzi, świetnie zapowiadający się 
artyści: Elżbieta Grodzka-Łopuszyńska (so
pran), Grażyna Zelek (alt), Rafal Majzner (te
nor) i Tomasz Czyrnia (bas).

„Requiem”, ostatnia przed śmiercią i nie
dokończona kompozycja Mozarta, to wspania
łe, robiące ogromne wrażenie dzieło, praw
dziwy „tren żałobny” napisany jakby w prze
czuciu bliskiej śmierci. Wykonawcy doskona
le oddali dostojne piękno utworu, a bazylika 
okazała się być po raz kolejny wyjątkową „salą 
koncertową”. Nastrój udzielił się słuchaczom, 
którzy wprowadzeni w epokę słowem Danuty 
Węgrzyk, reagowali bardzo żywo. Efektem 
owacji na stojąco był bis jednego z fragmen
tów „Requiem”.

Filharm onia Rybnicka przygotowuje już 
następny koncert, a odbędzie się on w czerw
cu, w scenerii Zalewu Rybnickiego, przy 
w spółudziale organizacyjnym  elektrow ni 
„Rybnik”. (r)

Polemiki
Zagubiony w galerii
W kwietniowym numerze „Gazety Rybnickiej” 

przeczytałem coś, co chciało być krytyką pod na
zwą „Wśród technik i tematów”, a co dotyczy mojej 
osoby. Autor, Grzegorz Walczak, nauczyciel języka 
polskiego, który nigdy nic nie namalował, poucza 
mnie jak to mam robić. Od razu nasunął mi się zna
ny mankament polskiego szkolnictwa, że polonista 
albo historyk uczy malować, a wykształcony plastyk 
wegetuje na bezrobociu. Ale nie o tym chciałem. 
Nasz autor donosi, że czuje się zagubiony pośród 
wielu tematów i technik, które zaprezentowałem. 
Co oznacza, że woli jeden temat i jedną technikę.
I żeby nie czuć się samotnie, wyraża to w liczbie 
mnogiej, jakby mu nie starczało odwagi mówić we 
własnym imieniu, więc podpiera się kunktatorsko 
tłumem. Zawsze to łatwiej. Gubi go również brak 
tytułów przy niektórych obrazach. Tutaj moja kon
wencjonalna rada: proszę sobie dośpiewać, bo tak 
to się na całym świecie praktykuje, że się obraz 
z widzem współbuduje (przynajmniej w sferze in
terpretacji). To przecież ABC przeciętnego widza. 
Natomiast uparte eksploatowanie jednego tematu 
i techniki uczyniłoby mnie głuchym na inne tona-

V cje. Uważam, że jes t to nudne i nie posiada

GAZETARYBN1CKA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

ważnego elementu zabawy. To zajęcie typowe dla 
rzemieślnika, co jak widać G.W. bardziej ceni. 
Współczuję. Co do kolejnego zarzutu, tj. „źle po
malowanego tła”, to nie mówi się „pomalowane” 
tylko „namalowane”. Pomalować można sobie pa
znokcie albo ścianę. Tło trzeba namalować, ponie
waż jest to przestrzeń jak inne elementy obrazu, 
trójwymiarowa. Oczywiście z zarzutem tym się nie 
zgadzam. Niech zatem żyje „Luśka”. Nie znaczy to 
jednak, że jestem bufonem i nie dostrzegam mo
ich słabszych prac. Niemniej uwagi powyższe uwa
żam za bardzo pretensjonalne, wręcz amatorskie 
w złym sensie. A to właśnie dlatego, że nie wynika
ją one z obiektywnej oceny, lecz z prywatnych ani
mozji między nami. Jest to więc próba oczerniania 
i zniesławiania mnie. Jeśli będzie trzeba, ujawnię 
publicznie powód tej „krytyki”, którego G.W. bar
dzo się wstydzi, a co miało bardzo duży wpływ na 
jej napisanie. Zatem nie o sztukę tu szło. A jeśli 
chodzi o stawanie ze sobą twarzą w twarz, co G.W. 
mi doradza moimi słowami zresztą, to robię to co
dziennie przed lustrem, goląc się. Lecz jaką gwiżdżę 
piosenkę, to już zostawię dla siebie. Jeszcze pan 
nauczyciel poczuje się zgorszony i postawi mi ko
lejną pałę.

Marian Bednarek

(...) Musisz poruszyć czytelnika, bo sama hi
storia go nie poruszy -  słowa te wypowiedziane 
kiedyś przez Aleksandra Wata, przytoczył nie 
bez powodu na swoim spotkaniu z młodzieżą 
w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicz
nej poeta, dziennikarz i publicysta Piotr Ra
kowski. Bo też bohater „poranka poetyckiego” 
słuchaczy na pewno poruszył, choć nie całkiem 
tak, jak to sobie zakładał.

Nim autor przeczytał własne utwory po
etyckie poświęcone wydarzeniom w Pozna
niu i na Wybrzeżu, nawiązał do powstania „Soli
darności”, lat '80 i ostatniego dziesięciolecia. 
— Gdyby nie było Czerwca '56 w Poznaniu

Piotr Rakowski i gospodyni „poranka poetyckie
go” Kornelia Delowicz. Zdj.: r

Proporcje krytyki
Każdy człowiek występujący publicznie (w tym 

przypadku -  w największej galerii Rybnika) musi 
się liczyć z cudzymi ocenami. Zarzuty mogłem mno
żyć, ale łamy „GR” są na to zbyt szczupłe, dlatego 
była to krytyka -  z konieczności -  operująca skró
tem. Ważyłem jej proporcje, choć jeden z dyplo
mowanych plastyków dostrzegł nawet w którejś 
z chwalonych przeze mnie prac „zapożyczenie” 
z Jacka Malczewskiego. Fakt, że np. wątpiłem 
w tytuł, tzn. prawo do publicznego zaistnienia ob
razu „Bez tytułu”, był sygnałem niedostatku zmy
słu samokrytyki u autora. Nie ja mam więc kłopot 
z uważnym czytaniem. Zaś imiesłów „pomalowa
ne” wybrałem (jako dodatkowy element oceny) cał
kiem świadomie. Nie o ilość tematów i technik mi 
szło, a o jakość wystawionych prac. Zatem -  o roz
różnianie między lepszą a gorszą sztuką.

Nie ja wywołałem kwestię dyplomów, to nie one 
stanowią o jakości sztuki czy krytyki. Jednakże 
„wykształcony plastyk” powinien by właśnie pla
styczną uczelnię ukończyć. M. Bednarek ukończył 
niedawno studia, tyle że pedagogiki kulturalno- 
oświatowej. Skąd więc ten uraz do nauczycieli? 
Ja swoich szanuję i jestem im wdzięczny za to, że 
zostałem polonistą. To wykształcenie daje mi jakie 
takie kwalifikacje do uprawiania krytyki sztuki, 
co robię -  także na tych łamach -  od 20 lat. Pozo
stałe insynuacje między bajki wkładam.

Grzegorz Walczak
Od redakcji: na tej wymianie poglądów polemi

kę kończymy.

Maj 2001

GAZEM

Złote Gody
—  Gdańsk '70
i Grudnia '70 na W ybrzeżu, nie byłoby „So
lidarności — stwierdził Piotr Rakowski i trud
no się z tym nie zgodzić, bo we wszystkich 
tych przypadkach po obu stronach barykady 
stały podobne siły. P. Rakowski, rocznik '51, 
należy do pokolenia poetów niezwykle wyczu
lonych na wszelkie przejawy moralnej dwu
znaczności, szczególnie w życiu publicznym. 
Dlatego z właściwym sobie krytycyzmem 
i bezkompromisowością ocenił naszą rzeczy
wistość ostatnich 10 lat, szczególnie zaś upa
dek, jak stwierdził, ideałów „Solidarności”.
— To były bezinteresowne śmierci — mówił
0 ofiarach poznańskiego Czerwca '56 i Grud
nia 7 0  na Wybrzeżu. — Dziś dla wielu rządzą
cych wywodzących się z „Solidarności”, są one 
wyrzutem sumienia. Pierwszy z odczytanych 
utworów jest poświęcony męczeńskiej śmier
ci Czecha Jana Palacha, który dokonał samo- 
spalenia jako protest przeciwko wejściu wojsk 
Układu Warszawskiego do Czechosłowacji 
w 1968, drugi to „Lekcja polskiego” nawiązu
jąca do wydarzeń na Wybrzeżu w 1970 roku.
1 oczywiście nie chodzi tu o język polski, ale 
polski patriotyzm, los i ciche bohaterstwo. Czy 
nasza współczesna młodzież jest w stanie te 
wartości uznać za swoje? Namówiona z tru
dem do podjęcia dyskusji nie bardzo poradzi
ła sobie z pytaniem poety „Co zrobić z  zada
ną wolnością?”. Oni wolność mają, więc po 
co się zastanawiać, co z nią zrobić...

(r)

Po raz drugi w DK Chwałowice odbyły 
się „Alternacje teatralne”.

Nazwa jest starsza od samej imprezy, gdyż 
wymyślił ją Maciej Kozakiewicz już 10 lat 
temu. Obecnie prowadzi on w Chwałowicach 
zespół Theatrum Verum, który na „Alter- 
nacjach...” pokazał spektakl pt. „Trzecia część 
nocy” oparty na ruchu, wizji sennej, ascezie

Na przełom ie k w ietn ia  i maja 
w Urzędzie Miasta odbyły się dwie 
uroczystości wręczenia „złotym” ju
bilatom „Medali za Długoletnie Poży
cie Małżeńskie”, a otrzymali je:

Marta i Edward Kulowie, Berta i Robert 
Kempny, Agata i E rnest B u lend o w ie , 
Jan i Hilda Skrzypcowie, Amalia i Karol 
Galusow ie, Elżbieta i Józef Trybusiowie, 
Aniela i Witold Spisakowie, Maria i Bolesław 
D zierżęgow ie , Irena i Jerzy Frosow ie, 
Stefania i Kazim ierz G robelny, W anda 
i Rom an O le s io w ie , A n ie la  i Teodor 
Bartonowie, Stefania i W incenty Łukosz- 
czykowie, Hildegarda i Hubert Dylowie, 
Urszula i Jan Ignacowie, Lidia i Jan Dryn- 
d o w ie , A n to n ia  i G in te r  K o ch o w ie , 
M arta i Paweł H ara tyko w ie , Stefan ia 
i Em il C e g la rscy , G e rtru d a  i Jó ze fat 
K lim kow ie, Anna i Tadeusz B iczysko , 
Adelajda i Jan Luksowie.

M atylda i Walenty Malinowie, Jadwiga 
i Franciszek Kuczerowie, Aurelia i Feliks 
Honiszowie, Maria i Bronisław Witoszowie, 
A n na  i Jan N o g li, Eug en ia  K o tyrb a , 
Se fan ia  i S zczep an  G rab arczyko w ie , 
Salom ea i Paweł Bochenkow ie, Anna 
i Franciszek Przybyłowie, Tekla Maciejewska, 
B ro n is ław a  i S ta n is ław  C h rap ko w ie , 
G e rtru d a  i S ta n is ła w  S k rz y p c o w ie , 
Eleonora i Franciszek Sobikowie, Jadwiga 
i A lo jzy Szym urow ie , Leokadia i Florian 
Polowie, Felicja i Gerhard Kańtochowie, 
Te resa  i F ran c isze k  W a w rza c zo w ie , 
Ja d w ig a  i Z y g m u n t P ie rch a ło w ie , 
Agnieszka i Bolesław Rybkowie, Longina 
i Leon Redikowie, Aniela i Rafał Musiołowie, 
M atylda i A lfred Juraszczykowie.

Gratulacje złożył i medale wręczał tradycyj
nie prezydent Adam Fudali, a obecni byli 
również wiceprezydent Jerzy Frelich i wice
przewodnicząca Rady Miasta Maria Z. Smol
ka. Czas biesiady umilały jubilatom zespół 
„Gama” oraz Jerzy i Anna Przeliorzowie.

Alternacje teatralne
scenograficznej i komentarzu słownym spoza 
sceny. Pierwszego wieczoru wystąpiła młod
sza grupa zespołu Tetraedr, który przy raci
borskim DK prowadzi Grażyna Tambor, ze 
spektaklem „Czasokroplenie”.

Drugi wieczór wypełnił kabaret pt. „Niech 
pani nie siada przy pom pie” Teatru Wodzi
sławskiej Ulicy, który prowadzi Dorota No
wak. Ten wielokrotnie wyróżniany, działają
cy od 15 lat zespół, chętnie bawi się razem z 
publicznością. Tym razem było to barwne wi
dowisko oparte po części na klasycznych wier
szach Brzechwy, Tuwima i Gałczyńskiego (nie 
tylko dla dzieci), które stały się kanwą dla 
etiud aktorsko-muzycznych. W kabarecie go
ścinnie wystąpił wrocławski mim. O statni

spektakl przedstawiła starsza 
g rupa aktorów  Tetraedru  
z Raciborza, a był to „Bankiet” 
wg Witolda Gombrowicza. In
teresująco wyreżyserowany 
i zagrany -  sprawił dużo rado
ści widowni.

Sto osób na widowni pierw
szego dnia, dużo mniej -  dru
giego, to niezły początek dla 
nowej w tej dzielnicy Rybnika 
inicjatywy, która spełni swoje 
zadanie, jeśli uda jej się przy
ciągnąć do teatru alternatyw
nego nowych widzów 
i wykonawców. (gw)
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Występ Theatrum Verum. Zdj.: Z.K.



GM E T A  RYBNICKA
Dzieje braci Mańków z Popielowa opierają się stereotypowi przedwojennej 

śląskiej rodziny, bardzo zacnej zresztą, ale o niezbyt szerokich horyzontach, 
wiążącej przyszłość swych dzieci z pobliską kopalnią, która dawała pracę 
i nadzieję na godną egzystencję.

Szkoła braci
W czasach, kiedy wysłanie dzieci z wielo

dzietnej rodziny do szkoły średniej było rzad
kością, dwóch synów Józefa i Marii Mańków 
rozpoczęło edukację jeszcze o szczebel wy
ższą. Ojciec -  górnik i matka zajmująca się 
tradycyjnie domem, prowadzący wspólnie nie
wielkie gospodarstwo, rozumieli, że drzemią
cych w Alojzym i Ludwiku zdolności nie wol
no zmarnować.

Urodzony w 1907 roku Alojzy Mańka 
do niemieckiej szkoły powszechnej uczęszczał 
w rodzinnym Popie
lowie, gdzie już prze
powiedziano mu na
uczycielską p rzy 
szłość. W 1928 roku 
ukończył rybnickie 
gim nazjum , gdzie 
uczył się m.in. łaciny, 
greki, francuskiego i 
niemieckiego. Tu po
kochał li te ra tu rę  i 
kulturę klasyczną. Z ocen na świadectwie doj
rzałości wynika, że był Alojzy prawdziwym hu
manistą. Jego zdolności w tym kierunku mu
siały być wybitne, skoro rozpoczął studia na 
Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Jagiel
lońskiego. Ukończył go, otrzymując dyplom 
magistra filologii klasycznej. Praktykę na
uczycielską odbył w kilku gimnazjach na Ślą
sku i w Wielkopolsce, zaś dyplom nauczycie
la szkół średnich otrzymał po zdaniu specjal
nego egzaminu w 1937 roku. Zawsze cieka
wy świata wyjechał uczyć do Równego na Wo
łyniu. Tu zastała go wojna... Wrócił na Śląsk, 
stąd został wywieziony do Schatzlar w Sude
tach na roboty przymusowe. Po wojnie ponow
nie przekroczył progi rybnickiego gimnazjum, 
tym razem jako nauczyciel. Uczył łaciny, fizy
ki, zajęć praktycznych, rysunków, śpiewu, pro
wadził chór i orkiestrę smyczkową, bo jak się 
okazało, był również uzdolniony muzycznie. 
Ale to nie były jedyne talenty Alojzego Mań
ki -  umiał też nastroić pianino, naprawić in
stalację elektryczną, radio i rower. Jego kró
lestwem była jednak gimnazjalna biblioteka, 
której początki sięgają 1925 roku. Wówczas 
bibliotekarzem był... uczeń Alojzy Mańka. 
Cała biblioteka, składająca się ze 100 tomów, 
ulokowana była w szafie, a katalog, księga in
wentarzowa i rejestr wypożyczeń bibliotekarz 
prowadził w 100-kartkowym, kupionym za 
własne pieniądze zeszycie. Ponownie, już 
jako szanowany profesor, Alojzy Mańka prze
jął bibliotekę w 1950 roku. Prowadził ją, 
z małą przerwą, do 1971 roku. Liczyła wtedy 
11575 tomów. W 1992 roku, w 75. rocznicę

powstania gimnazjum, absolwent szkoły arcy
biskup Damian Zimoń poświęcił bibliotekę, 
której nadano imię Alojzego Mańki.

Profesor Alojzy Mańka wraz z wieloma in
nym pedagogami rybnickiego gimnazjum i po
wojennego już I LO, przeszedł do panteonu 
wybitnych posta
ci tej szkoły. Oto 
jak  w spom inają 
go byli uczniowie:
Profesor Mańka 
był człowiekiem  
na w skroś do
brym , uczciwym  
i c iep łym , m ło
d z ie ż  do n iego  
lgnęła. B y ł wy
chowawcą wielu 
pokoleń młodych 
ludzi, którzy dziś 
dojrzali i na róż
nych sta n o w i
skach, w spom i
nają go z  w ie l
k im  s e n ty m e n 
te m  i sza cu n 
k iem . P ro fesor  
znał losy swoich uczniów, żył ich życiem i pro
blemami, zawsze ofiarny, taktowny, pełen kul
tury osobistej. Stanowił zawsze wzorzec do 
naśladowania. Był człowiekiem pogodnym, nie 
szukającym rozgłosu, pracę nauczycielską 
traktował jako powołanie do wypełnienia za
dania życiowego. Profesor Alojzy Mańka zmarł 
w 1981 roku.

Nie mniej wspaniałą postacią był młodszy 
o 4 lata brat Alojzego Ludwik Mańka. To on 
odziedziczył najwię
cej rodzinnych talen
tów  m uzycznych.
M uzyki zaczął się 
uczyć system atycz
nie od 1925 roku. W 
roku  następnym  
wstąpił do Państwo
wego S em inarium  
Nauczycielskiego w 
Pszczynie, a po jego 
ukończeniu studiował nadal prywatnie, specja
lizując się w fortepianie. Jednocześnie uczył mu
zyki w kilku szkołach w okolicy Rybnika. W 1937 
roku zapisał się do Państwowego Konserwato
rium Muzycznego w Katowicach, nadal pracu
jąc jako nauczyciel. Studia, na których jako spe
cjalizację wybrał dyrygenturę, przerwała wojna. 
Razem z bratem Alojzym Ludwik znalazł się 
na przymusowych robotach w Sudetach...

Po wojnie wznowił studia w Wyższej Szko
le M uzycznej w K atow icach . P racow ał 
w szkole muzycznej w Katowicach, liceum 
pedagogicznym w Raciborzu i I LO w Rybni
ku. Najdłużej, bo aż do przedwczesnej śmier
ci w 1969 roku, związany był z rybnicką szko
łą, dziś -  braci Szafranków. Pozostał w pa
mięci uczniów jako niezwykła osobowość tej 
szkoły -  uczył przedmiotów teoretycznych 
oraz chóralistyki. Poza pracą pedagogiczną 
zajmował się również amatorskim ruchem 
śpiewaczym, zyskując sobie rangę niezwykle 
na Śląsku cenionego dyrygenta chóralnego. 
W ślady ojca poszły dzieci -  muzykiem jest 
rów nież syn Ludwika oraz córka Zofia.

Jej mąż, znakomity dyrygent, pracujący rów
nież z Filharmonią Rybnicką Jacek Mirosław 
Błaszczyk, niejednokrotnie podkreślał, m.in. 
odbierając statuetkę Złotej Honorowej Lamp
ki Górniczej, wyjątkowe tradycje muzyczne 
w domu rodzinnym żony.

Nic więc dziwnego, że mając wśród swo
ich ziom ków  tak  n ie p o sp o lite  p o s tac i, 
m ieszkańcy  Popielow a, rep rezen to w an i 
przez K om itet Obywatelski z przew odni
czącym Janem Rduchem, postanowili wy
stąp ić  do dyrekcji Szkoły Podstawowej 
nr 24  z propozycją zmiany jej dotychcza
sowego patrona czyli Leona Kruczkowskie
go na Braci Alojzego i Ludwika Mańków. 
Członkowie Kom itetu uważają, że imię pi
sarza, który (...) odegrał w PRL znaczącą 
rolę w kształtow aniu socjalistycznej poli
tyk i kulturalnej i a te istycznego wychowa
nia w szkole, którego tragiczne żniwo dziś 
zbieram y (...) zostało nadane adm inistra
cyjnie, a dziś kłóci się z odczuciami miesz
kańców dzielnicy. Jeżeli społeczność szkol
na, tj. grono pedagogiczne, Rada Rodziców 
i S am orząd  U czn iow sk i tę  p ropozycję  
przyjm ie, w ystąpi z w nioskiem  do Rady 
M iasta, k tóra go rozważy. Czy popielow
ska szkoła zm ieni patrona , dowiemy się 
w najbliższym czasie.

(r)

Ludwik i Alojzy Mańka z  siostram i Klarą, zakonnicą Szczęslawą i dziećmi.
Zdj.: arch. rodzinne
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61 rocznica Zbrodni Katyńskiej
Kwiecień jest w naszym kraju obcho

dzony tradycyjnie jako Miesiąc Pamięci 
Narodowej. Kiedy przed n iew ielu  laty 
przerwana została zmowa milczenia wo
kół Zbrodni Katyńskiej, obchody te nabra
ły szczególnego charakteru.

W Rybniku współorganizatorem skromnej 
uroczystości w Muzeum był rybnicki oddział 
S tow arzyszenia  Rodzin K atyńskich. 
Szczególnie zaangażowana w jego powstanie, 
a potem w organizację obchodów była Helena 
Tomińska, której ze względów osobistych bli
ska jes t tragedia zaginionych i pomordowa
nych na Wschodzie współrodaków. W „wieczo
rze wspomnień” młodzież z II LO im. Mo
drzewskiego, przygotowana przez Jolantę 
Palińską, wystąpiła z montażem poetycko- 
muzycznym, przedstawiając tragiczne losy na
szych rodaków, którzy za sprawą władz sowiec
kich znaleźli się w K azachstanie i na Sybe
rii. Wielu stam tąd, podobnie jak z obozów 
w Ostaszkowie, Miednoje i innych miejsc kaź- 
ni „Golgoty Wschodu”, których symbolem jest 
Katyń, nie wróciło.

— W Polsce, jak  mówi poeta „...wolność 
krzyżami się m ierzy...” — powiedział obecny 
na spotkaniu wiceprezydent Jerzy Frelich. 
— A oni nawet krzyży nie mieli... Dopiero po 
latach upomniał się o nich Bóg i historia. Mają 
też naszą pamięć. Ofiary „Golgoty Wschodu” 
obecni uczcili chwilą ciszy. Wszystkim zaan
gażowanym w organizację spotkania, w tym pra
cownikom Muzeum, podziękował przewodniczą
cy rybnickiej Rodziny Katyńskiej Stanisław 
Ośliźlok. Spotkanie poświęcone rocznicy 
Zbrodni Katyńskiej odbyło się również w Gim
nazjum nr 1 w Rybniku. Uroczystości nada
no znamienny tytuł: Katyń -  poszukiwania, 
fakty, pamięć. Zorganizowano je w formie

niezwykłej lekcji historii, na której przypo
mniano sylwetki ofiar Katynia, oficerów re
zerwy, przedwojennych nauczycieli szkoły 
przy ul. Cmentarnej -  Alojzego Borgowca, 
Antoniego Janika i Jana Skoczenia, któ
rego wnuk Janusz Majewski był gościem 
młodzieży. Przybliżył on postać swojego dziad
ka, zaprezentował rodzinne pamiątki, a osobisty

W M uzeum  sp o tk a ły  s ię  
osoby, które zbrodnie „Gol
g o ty  W schodu” odbierają  
bardzo osobiście. Na zdj.: 
pierwsza z  prawej organiza
torka uroczystości Helena 
Tomińska. Zdj.: r

Z  montażem poetycko-m uzycznym  wystąpili uczniowie II LO.

charakter relacji sprawił, że młodzież lepiej 
zrozumiała jeden z najbardziej tragicznych fak
tów z naszej historii. — Tego rodzaju spotka
nia dają więcej niż lekcja historii — mówili 
uczniowie.

W niedzielę 22 kwietnia w intencji wszyst
kich ofiar „Golgoty W schodu” odprawiona 
została msza św. w bazylice św. Antoniego. 
Obecni byli przedstawiciele środowisk kom
batanckich, władze szkolne i harcerskie, de
legacja policji, poczty sztandarowe. Nabożeń
stwo uświetnił udział chóru „Seraf”. Po mszy

jej uczestnicy złożyli kwia
ty pod tab licą  katyńską  
monumentu na cmentarzu 
komunalnym.

U roczystości związane 
z rocznicą katyńską odbyły się również w in
nych miastach. Inicjatorka powstania Rodzi
ny Katyńskiej w Rybniku Helena Tomińska 
wzięła udział w odsłonięciu tablicy poświęco
nej pamięci dwu zamordowanych policjantów 
z Brzezia, dziś dzielnicy Raciborza -  Józefowi 
Polakowi i Wilhelmowi Rydygielowi.

Rybnicka Rodzina Katyńska, która dopiero 
rozwija swoją działalność jest wdzięczna dy
rekcji Powiatowej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej za przygarnięcie tej organizacji 
pod swój dach. (r)

W 80 rocznice wybuchu III Powstania Śląskiego

Powstańcy rybniccy

Prof. M ieczysław  P ater z  Wrocławia podjął 
te m a ty k ę  p o lsk ieg o  ruchu narodow ego  
na Ziemi Rybnickiej.

G. Grabowska wręczyła upominki osobom, któ
re do Muzeum przekazały rodzinne pamiątki 
(od prawej): Mirosława Krzywiźniak, Marian 
Budny i Tadeusz Kuczok. Zdj.: Z.K.dokończenie na stronie 30.

W tym roku minęła 80 rocznica III Powstania Śląskiego, 
zbrojnego zrywu Ślązaków, który ostatecznie doprowadził 
do przyłączenia Górnego Śląska do Macierzy.

Z tej okazji rybnickie Muzeum, we współ
pracy z miastem, zorganizowało w Powiato
wej i Miejskiej Bibliotece Publicznej kon
ferencję naukową pod hasłem „Powstańcy 
rybniccy”. Na wstępie dyrektorka Muzeum 
Genowefa Grabowska podziękowała przed
stawicielom kilku rodzin o tradycjach po
wstańczych, które ofiarowały Muzeum pamiąt
ki po swoich ojcach i dziadach -  powstańcach 
śląskich. Do grona referentów udało się po
zyskać wielu wybitnych znawców tem atyki 
powstańczej. Konferencję zainaugurował wy
stąpieniem podejmującym tematykę polskie
go ruchu narodowego na Ziemi Rybnickiej 
prof. Mieczysław Pater z Wrocławia. Prof. 
Bogdan Cimała z Uniwersytetu Opolskiego, 
nim przedstawił wydarzenia z lat 1919-1921
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RZECZY ŚLĄSKICH

Wojoki w kieckach
czyli zagraniczni żołnierze na Górnym Śląsku

Jest wiele miejsc na świecie, gdzie po
koju strzegą neutralne siły zbrojne pod 
flagą ONZ lub NATO. Podobną służbę 
żołnierze brytyjscy, francuscy i włoscy 
pełnili w łatach 1920-1922 na terenie 
Górnego Śląska.

Po zakończeniu się I wojny światowej zwy
cięskie mocarstwa podpisały w 1919 roku trak
tat pokojowy w Wersalu. Jednym z jego po
stanowień było przeprowadzenie plebiscytu 
na Górnym Śląsku. Miał on zdecydować czy 
Górny Śląsk przypadnie Polsce czy pozosta
nie w Niemczech. Nie kwapiono się jednak 
do wykonania tego zadania. Zniecierpliwieni

Powstańcy rybniccy
dokończenie ze strony 29.

na Ziemi Rybnickiej, skomentował wystąpie
nie swojego poprzednika stw ierdzeniem , 
że miarą uczestnictwa społeczeństwa Śląska 
w życiu narodowym była ilość organizacji pol
skich -  w rejencji opolskiej było ich ponad 
400, zaś na Ziemi Rybnickiej -  około 100. 
O działalności kobiet w okresie Powstań Ślą
skich, ze szczególnym uwzględnieniem Ziemi 
Rybnickiej, mówiła dr Helena Karczyriska 
z Opola. Dwa in teresu jące tem aty  podjął 
dr Józef Musiol: przedstawił on sylwetkę 
Wojciecha Korfantego w kontekście działal
ności legislacyjnej w III Powstaniu Śląskim, 
a także losy powstańców śląskich z grupy 
operacyjnej „Południe”. Inny aspekt poruszył 
wiceprezes Polskiego Związku Chórów i Or
kiestr Rajmund Hanke, a mianowicie udział 
w Powstaniach śląskich rybnickich śpiewaków.

Konferencję zakończyło wystąpienie gospo
darzy: dyrektor Muzeum Genowefa Grabowska

Górnoślązacy, którzy latem 1919 r. chwycili 
za broń. Na skutek tego wydarzenia zapadły 
pierwsze decyzje w sprawie Górnego Śląska. 
Wyznaczono górnośląski obszar plebiscytowy, 
na którym władzę wykonawczą w lutym 1920 
roku objęła Międzysojusznicza Komisja Rzą
dząca i Plebiscytowa na Górnym Śląsku. Aby 
zapewnić jej bezpieczeństwo i możliwość nie
skrępowanego działania oraz zabezpieczyć 
spokój na terenach plebiscytowych -  utworzo
no Alianckie Siły Zbrojne na Górnym Ślą
sku. Żołnierze przybyli na Śląsk na począt
ku 1920 roku. Początkowo mieli wśród nich 
służyć Amerykanie, ale senat USA nie wyra-

podzieliła się informacjami, jakie materiały • 
dotyczące dziejów Powstań Śląskich znajdują * 
się w zbiorach rybnickiej placówki. 9

— Nasze zbiory wzbudziły duże zaintereso- • 
wanie zajmujących się tematyką powstańczą • 
naukowców—powiedziała G. Grabowska. — Oni # 
sami zbudowani byli ożywioną dyskusją pu- , 
bliczności oraz zainteresowaniem młodzie- • 
ży. Uważam, że nasza konferencja inauguru- * 
jąca cykl obchodów 80. Rocznicy III Powsta- * 
nia Śląskiego, dobrze przysłużyła się pogłę- # 
bieniu wiedzy o tym niezwykle ważnym dla * 
naszych dziejów wydarzeniu. Przy okazji do- * 
szliśmy do wniosku, że warto wznowić orga
nizację konferencji naukowych związanych 
tematycznie z  zasobami naszej placówki. Ma
teriały z  konferencji dotyczącej III Powstania 
Śląskiego, zamierzamy wydać w II półroczu.

O rocznicy pamiętali również nauczyciele 
i uczniowie. WII LO zorganizowano konkurs wie
dzy na temat III Powstania Śląskiego i Plebiscytu.

Oficjalne uroczystości miejskie z oka
zji rocznicy odbędą się 26 maja na ryb
nickim Rynku. (r)

ził na to zgody. Przybyły więc na Śląsk tylko 
oddziały wojsk francuskich, włoskich i brytyj
skich. Pierwsi pojawili się Francuzi (3 lutego 
1920), później Włosi (14 lutego 1920), zaś 
wojska brytyjskie dojechały dopiero tuż przed 
Plebiscytem (7 marca 1921 roku). Żołnierzy 
rozlokowano w miejscowościach, gdzie miały 
pilnować porządku. W pierwszym roku poby
tu na Górnym Śląsku (gdy nie było jeszcze 
Brytyjczyków) oddziały francuskie stacjono
wały w Katowicach, Rybniku, Gliwicach, Psz
czynie, Bytomiu, Królewskiej Hucie, Tarnow
skich Górach, Kluczborku, Opolu, Lublińcu i 
Krapkowicach, zaś oddziały włoskie ulokowa
no w Strzelcach Opolskich, Głogówku, Koź
lu, Głubczycach, Opolu, Raciborzu, Krzano
wicach, Katowicach, Bytomiu. Natomiast od 
wiosny 1921 roku, po przybyciu oddziałów bry
tyjskich i w związku z III Powstaniem Śląskim, 
oddziałom tym częściowo zmieniono zadania, 
przydzielając nadzór nad poszczególnymi ślą
skimi powiatami. Tak więc do strefy, gdzie po
rządku miały pilnować oddziały francuskie 
włączono powiat katowicki, bytomski, toszec- 
ko-gliwicki i opolski; do strefy brytyjskiej 
należały powiaty: kluczborski, oleski, lubli- 
niecki, tarnogórski i część namysłowskiego, 
zaś do włoskiej rybnicki, raciborski, strze
lecki, kozielski, głubczycki i prudnicki.

Podczas trwania III Powstania Śląskiego na 
przełomie maja i czerwca 1921 roku, na Gór
nym Śląsku przebywało około 20 tysięcy żoł
nierzy alianckich -  ok.10 tys. Francuzów, 6 
tys. Włochów i 4 tys. Brytyjczyków. Chociaż 
alianckie wojska miały być neutralne i strzec 
porządku, w rzeczywistości poszczególne od
działy sympatyzowały z Polakami lub z Niem
cami. Brytyjczycy i Włosi optowali za tym aby 
bogaty Górny Śląsk przypadł Niemcom. Ich 
tok rozumowania był prosty: wzmocnione 
Niemcy to przeciwwaga dla Francji. Francuzi 
zaś sympatyzowali z Polską i powstańcami, bo
wiem w słabych Niemcach upatrywali podstaw 
własnej potęgi i możliwości konkurowania z 
Włochami i Wielką Brytanią.

Po przeprowadzonym Plebiscycie (20 mar
ca 1921) i po III Powstaniu Śląskim (maj-czer
wiec 1921) wyznaczono wreszcie granice po
działu Śląska m iędzy Polskę, a N iem cy 
(20 października 1921). Na przełomie wiosny 
i lata 1922 roku rząd Polski przejął przydzie
lone Polsce śląskie ziemie -  tworząc z nich 
województwo śląskie. Wówczas już Alianckie 
Siły Zbrojne nie były na Górnym Śląsku po
trzebne. Wojska te ostatecznie opuściły ślą
ską ziemię 10 lipca 1922 roku.

Tekst i fotokopia: Marek Szołtysek

Dyrektorowi
Ośrodka Pomocy Społecznej w  Rybniku 

Panu Jerzemu Kajzerkowi 
wyrazy głębokiego współczucia 

z  powodu śmierci

OJCA
składają współpracownicy

Podczas Plebiscytu i Powstań Śląskich porządku pilnowały oddziały włoskie, francuskie i brytyj
skie. Wśród wojsk brytyjskich była też jedna kompania szkocka. Ich tradycyjne kraciaste spódni
ce wywoływały wśród Ślązaków wielką ciekawość i śmiech: No bo przeca wojoki łażą w galotach, 
a niy w babskich kieckach! Na zdjęciu wykonanym w okolicach Kamienia w idzim y Szkotów  
z oddziałów brytyjskich podczas III Powstania Śląskiego.



Lata litizjwijaaac
Ogromny zasięg terytorialny dawnej ryb

nickiej parafii miał swoje podłoże polityczne. 
Rządzący Śląskiem Niemcy woleli bowiem, 
aby z podrybnickich wsi ludzie przychodzili 
do Rybnika do kościoła parafialnego.

Sądzono, że w ten sposób łatwiej będzie Śląza
ków zgermanizować. Geramanizacja nie bardzo się 
udała, a spowodowała niemiłosierny ścisk w para
fialnym kościele Matki Boskiej Bolesnej.

Kiedy w konsekwencji Powstań Śląskich i Ple
biscytu Ziemia Rybnicka wróciła do Macierzy, 
polskie władze państwowe i kościelne nie widzia
ły przeszkód, a nawet zachęcały do budowy no
wych kościołów. Wiele podrybnickich wsi, będą
cych dotąd częścią rybnickiej parafii, nosi się 
wówczas z zamiarem wybudowania własnego ko

ścioła. Te chęci i plany -  co należy stanowczo 
podkreślić -  nie miały charaktery antyrybnickie- 
go, lecz wypływały wyłącznie z pobożności Śląza
ków, z ambicji posiadania własnego kościoła we 
wsi oraz ze względów praktycznych. Nie wszyst
kich było jednak na to stać i nie wszyscy zdążyli 
zrealizować swoje plany przed rozpoczęciem dru
giej wojny światowej w 1939 roku. Tak więc w 
latach międzywojennych na teren ie  ogromnej 
parafii rybnickiej wybudowano pięć kościołów, 
tworząc wokół nich pięć nowych parafii. Powsta
ły one w Niedobczycach, Radoszowach, Golejo- 
wie, na Smolnej i w Książenicach.

Ich krótką historię powstania przedstawiamy w 
podpisach pod poszczególnymi zdjęciami kościołów.

Tekst i zdjęcia: Marek Szołtysek

Kościół p.w. Św. Jacka w Radoszowach.
Plany budowy kościoła w Radoszowach po

wstały w 1921 roku, zaś budowę zakończono 
już w roku następnym. Natomiast oficjalne za
twierdzenie parafii w Radoszowach nastąpiło 
1 sierpnia 1925 roku. Chociaż dzisiaj Radoszo- 
wy są dzielnicą Rydułtów, do radoszowskiej pa
rafii należy część rybnickiej dzielnicy Niewia- 
dom.

Kościół p.w. Chrystusa Króla w Golejowie.
Do budowy kościoła w Golejowie przystąpiono w 1926 

roku, a zakończono ją już wiosną następnego roku. Po
święcono go 8 maja 1927 roku. Kościół ten stał się świą
tynią dla Golejowa, Grabowni i Ochojca. Formalnie 
należał jednak do parafii rybnickiej i był jego tzw. loka- 
lią czyli filią. Oficjalnie golejowską parafię ustanowio
no 28 maja 1957 roku. Dzisiaj golejowską parafia obej
muje dwie dzielnice Rybnika: Golejów i Grabownię.

Kościół p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Niedobczycach.

Parafianie z Niedobczyc tak bardzo pra
gnęli własnego kościoła, że jeszcze przed 
pierwszą wojną światową rybniccy księ
ża odprawiali im msze św. w cechowni 
tamtejszej kopalni „Rymer”. Swoje plany 
zrealizowali dopiero w 1921 roku. Kościół 
poświęcono 14 listopada 1921 roku, zaś 
oficjalnie parafię niedobczycką ustano
wiono 1 sierpnia 1925 roku.

Kościół p.w. Świętego Józefa Ro
botnika na Smolnej.

Zakon ojców franciszkanów przybył 
do Rybnika na Smolną w 1922 roku. 
Pierwszy kościół, poświęcony 17 sierp
nia 1924 roku, powstał ze starej sto
doły. Ta prowizoryczna świątynia słu
żyła smolniokom do czasu poświęce
nia nowego kościoła, czyli do 19 grud
nia 1937 roku. Od tego czasu kościół 
pełnił funkcję świątyni parafialnej, 
choć oficjalny dekret potwierdzający jej 
istnienie wydano dopiero 5 grudnia 
1984 roku (!)

Kościół p.w. Niepokalanego Ser
ca NMPanny w Książenicach.

Początków parafii w Książenicach 
należy szukać już w 1923 roku, kiedy 
to stworzono tam lokałię rybnickiej 
parafii i dla celów duszpasterskich po
większono starą kapliczkę. Przy tej ka
plicy ustanowiono parafię 1 sierpnia 
1925 roku. Większy kościół parafianie 
z Książenic postawili dopiero po woj
nie, wiatach 1947-1952. Dzisiaj Ksią- 
żenice są dzielnicą Czerwionki-Lesz- 
czyny.
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Waltera, Wojciecha Podgórnego, Kamila Łu- 
kaszuka (kadeci), a także Zenona Boczka, Mar
cina Szorkina i Radosława Gabryszewskiego
(juniorzy). Turniej cieszył się dużym zainteresowa
niem publiczności, a każdy z zawodników otrzymał 
nagrodę rzeczową.

boks
0 Puchar Prezydenta
W III Turnieju Bokserskim Juniorów

i Kadetów o Puchar Prezydenta Miasta 
Rybnika wystartowało 42 zawod
ników z 6 działających na tere
nie śląska klubów bokserskich.

Wśród nich była 14 osobowa ekipa 
RMKS-u Rybnik, która jak się później 
okazało zwyciężyła w klasyfikacji druży
nowej (rybniczanie zdobyli w sumie 54 
pkt.), pozostawiając w pokonanym polu 
m.in. 06 Kleofasa Katowice (2 miejsce,
28 pkt.) i GKS Jastrzębie (3 miejsce, 24 
pkt.). Na końcowy sukces rybnickiej dru
żyny złożyły się ringowe zwycięstwa: To
masza Bandachowicza, Arkadiusza
« « • • • •

X

«

m

żużel
Udany początek żużlowców

Pierwszoligowi żużlowcy RKM-u Ryb
nik bardzo dobrze rozpoczęli udział w te
gorocznych rozgrywkach.

Pokonując kolejno Opole (53:35), Grudziądz 
(50:40), Rzeszów (49:41) i Gdańsk (55:35) usado
wili się z kompletem zwycięstw w fotelu lidera 
I ligi żużlowej, potwierdzając swoje aspiracji na 
awans do ekstraligi. Jednak w piątym spotkaniu

sezonu doznali pierwszej porażki, przegrywając 
w Gnieźnie różnicą aż 20 pkt. (35:55). Po przerwie 
spowodowanej kontuzją do zespołu powrócił Adam 
Pawliczek, jednak na torze w Gnieźnie niewiele 
mógł pomóc swoim kolegom (0 pkt.). Żużlowa ka
ruzela dopiero się rozkręca, przed kibicami w Ryb
niku wiele interesujących spotkań, nie tylko ligo
wych. Już 2 czerwca na rybnickim torze odbę
dzie Memoriał red. J.Ciszewskiego, w którym 
udział wezmą czołowi zawodnicy świata, zaś 
15 lipca Rybnik będzie gospodarzem półfinału 
Indywidualnych Mistrzostw Świata Juniorów.

x Jubileusz: 
na sportowo:

Z okazji 10-lecia istnie- * 
nia Straży Miejskiej * 
w Rybniku w hali MOSiR-u • 
w Rybniku-Boguszowi- ® 
cach odbył się ogólnopol- • 
ski turniej halowy straży 
miejskich w piłce nożnej 
o Puchar Prezydenta  
Rybnika.

Przystąpiło do niego 10 ze
społów, głównie z terenów po
łudniowych Polski. Jego zwy
cięzcą zostali przedstawiciele 

Reprezentacja rybnickiej Straży Miejskiej. Zdj.: M.T. z Tych, którzy w nagrodę

koszykówka
Po koszykarskim sezonie

Koszykarki i koszykarze reprezentują
cy barwy rybnickich klubów sportowych 
zakończyli tegoroczny sezon.

Wśród koszykarek RMKS-u Rybnik największy 
sukces odnotowały kadetki (rocznik 1985-86), któ
re zajmując drugie miejsce w Lidze Śląskiej, awan
sowały do ćwierćfinałów Mistrzostw Polski. W tur
nieju ćwierćfinałowym zajęły 3 miejsce i odpadły 
z dalszych gier. Młodziczki starsze (rocznik 1987) 
zakończyły udział w Lidze Śląskiej na 5 miejscu, 
zaś młodziczki młodsze (rocznik 1988 i młodsze) 
zajęły 4 miejsce w Lidze. Do wyróżniających się 
zawodniczek w poszczególnych zespołach zalicza
ły się: Karolina Wierzbicka (kadetki), Karolina 
Kozak (młodziczki starsze), Karolina Pukajło 
i Natalia Bogdanowicz (młodziczki młodsze).

Wśród koszykarzy MKKS-u Rybnik największym 
sukcesem pochwalić się mogą kadeci, którzy zajęli 
7 miejsce w Finałach Mistrzostw Polski. Juniorzy w Li
dze Śląskiej zajęli 5 miejsce, a młodzicy starsi zostali 
zwycięzcami tegorocznej edycji Śląskiej Ligi Młodzików.

Basket na Rynku
Tradycyjnie na rybnickim  Rynku 

1 maja odbył się pod hasłem „Rynek Ba
sket 2001” turniej koszykówki ulicznej, 
do którego zgłosiło się 47 trzyosobowych 
zespołów, podzielonych na 5 kategorii 
wiekowych.

Jego organizatorami byli MOSiR Rybnik oraz 
Miejski Koszykarski Klub Sportowy. Słoneczna 
pogoda sprawiła, że koszykarzy walczących na pły
cie rybnickiego rynku podziwiała duża grupa kibi
ców, która żywiołowo reagowała na efektowne za
grania uczestników turnieju, wśród których były 
także i zespoły kobiece. Dla najlepszych organiza
torzy przygotowali atrakcyjne nagrody rzeczowe, 
ufundowane przez sponsorów turnieju.

otrzymali puchar Prezydenta Rybnika. Na drugim 
miejsce udział w turnieju zakończyli zawodnicy 
z Gliwic, a w nagrodę otrzymali puchar Prezesa Izby 
Przemysłowo-Handlowej, zaś na najniższym stop
niu podium z pucharem Dyrektora MOSiR-u sta
nęli piłkarze z Częstochowy. Gospodarze turnieju 
rybniccy Strażacy Miejscy zajęli w turnieju 7 miej
sce. Nagrodzono także najlepszego bramkarza, 
Strzelca i piłkarza turnieju.

żeglarstwov
Uroczyste otwarcie sezonu

W ostatn ią  sobotę kw ietnia na tere
nie Ośrodka Sportów Wodnych i Re
kreacji w Stodołach odbyło się  uroczy
ste  otw arcie now ego sezon u  żeg lar
skiego.

Po podniesieniu bandery, odbyło się krótkie 
spotkanie sprawozdawcze, po którym wszyscy spo
tkali się przy ognisku, gdzie morskim opowie
ściom nie było końca. I choć sezon żeglarski tak 
na prawdę rozpoczął się dużo, dużo wcześniej (re
gaty Utex Ski Yachting, regaty o Puchar Elek
trowni Rybnik, Śląski Puchar Optymista) to jed
nak takowe spotkania dla żeglarzy są niezwykle 
ważne i jak się okazuje niezwykle potrzebne, gdyż 
żeglarstwo to nie tylko pływanie, ale coś jeszcze, 

i bez czego żeglarstwo byłoby ubogie. To właśnie 
owe żeglarskie spotkania przy ognisku.

• speedrower
: Stanąć na podium
• Zawodnicy Rybnickiego Towarzystwa
• Speedrowera od zwycięstwa rozpoczęli
• swój drugi już sezon w grupie południo-
• wej ogólnopolskiej ligi.
,  Na własnym torze pokonali zespół z Częstocho- 
« wy 54:32. W ubiegłym sezonie zajęli drugie miej-
• sce w grupie i awansowali do finału ogólnopolskie-
•  go, w którym zajęli 4 miejsce. W tym sezonie chcie-
• liby wskoczyć przynajmniej jedno oczko wyżej, czyli 

stanąć na podium. W grupie południowej poza ze- 
społem z Rybnika, występują drużyny z Częstocho-

• wy, Świętochłowic, Leszna, Rawicza, Wrocławia
• i Ostrowa. Do tej pory, poza zwycięstwem nad Czę-
• stochową, rybniczanie odnotowali zwycięstwo nad
• Świętochłowicami i doznali porażki w Ostrowie. Tor, 

na którym startują zawodnicy rybniccy znajduje się
m na terenie SP 31 przy ul. Zebrzydowickiej.

v Lewica na spadowo
W Hali Sportowej w Rybniku-Boguszo- 

wicach odbył się halowy turniej piłki noż
nej o pierwsze młodzieżowe lewicowe mi
strzostwo Śląska.

W imprezie wzięły udział drużyny SLD i organiza
cji młodzieżowych współpracujących z tą partią z 12 
miast województwa śląskiego. Najlepsza okazała się 
drużyna z Jastrzębia, która w finale 3:2 poko
nała drużynę z Katowic. Trzecie miejsce przypa- , 
dło piłkarzom z Sosnowca. Dla najlepszych drużyn 
ufundowano atrakcyjne nagrody, które wręczyli ślą- g 
scy parlamentarzyści: senator Adam Graczyński  ̂
oraz posłowie Andrzej Zając i Jan Chojnacki.

Zachęcona sukcesem organizacyjnym młodzież 
z rybnickiej organizacji Stowarzyszenia Młodej 
Lewicy za rok planuje kolejne mistrzostwa. Orga
nizatorzy nie wykluczają, iż zmieni się forma 
imprezy i zostaną do niej zaproszone także 
organizacje innych opcji politycznych.
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-  UCHWAŁY • PRZETARGI • ZA R ZĄ D ZEN IA  • O G ŁO SZ EN IA

Zgodnie z art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z późniejszymi zmianami) oraz art. 61 
ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. Z 1996 r. Nr 13 poz. 74 z późn. zmianami) podaję do wiadomości miesz
kańców miasta uchwały 00570/III/37/2001 i 00570/III/38/2001 z dnia 30 stycz
nia 2001 roku III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach w sprawach:

1. opinii o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 36.294.893 zl 
przyjętego w budżecie na 2001 rok Miasta Rybnika.

§1.
Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie

36.294.893 zł przyjętego w budżecie na 2001 r. Miasta Rybnika.
§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie :
W budżecie Miasta Rybnika na 2001 rok uchwalonym uchwałą Rady Miasta 

Nr 517/XXIII/2000 z dnia 28 grudnia 2000 r. założono deficyt w kwocie
36.294.893 zł, co stanowi 11,8 % w stosunku do planowanych dochodów bu
dżetowych.

Jako źródło pokrycia deficytu wskazano kredyty bankowe, w tym preferen
cyjny kredyt dla gmin górniczych.

Na podstawie informacji zawartych w objaśnieniach do projektu budżetu na 
2001 rok III Skład Orzekający uznał, że Miasto posiada możliwość uzyskania 
przychodów ze wskazanego źródła w wysokości zapewniającej pokrycie zało
żonego deficytu.

2. opinii o prawidłowości załączonej do budżetu na 2001 rok pro
gnozy kwoty długu Miasta Rybnika.

§ I-
Wydaje się pozytywną opinię o prawidłowości załączonej do budżetu na 

2001 rok prognozy kwoty długu Miasta Rybnika.
§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie :
Według przedłożonej wraz z uchwałą Rady Miasta w sprawie budżetu na 

2001 rok prognozy, dług Miasta Rybnika wyliczony zgodnie z rozporządze
niem Ministra Finansów z dnia 8 kwietnia 1999 roku w sprawie szczegóło
wych zasad klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczonych do państwowego długu 
publicznego (Dz. U. Nr 38 poz. 364) wyniesie na koniec 2001 roku 89.776.433 
zł na co składają się :

• kredyty długoterminowe w wysokości 76.847.898 zł,
• pożyczki długoterminowe w wysokości 12.928.535 zł.

Dług Miasta wykazany na koniec 2001 roku podlegał będzie spłacie w la
tach 2002 -  2006.

Prognozowana łączna kwota długu nie przekracza 60 % dochodów Miasta 
planowanych na 2001 rok, co oznacza spełnienie wymogu określonego w art. 
114 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 
poz. 1014 z późn. zmianami).

Na podstawie analizy przedłożonych danych III Skład Orzekający nie wnosi 
zastrzeżeń do prognozy długu Miasta na koniec roku budżetowego i orzeka 
jak na wstępie.

Uchwała nr Rady Miasta Rybnika
w sprawie: zasad bezprzetargowego zbywania lokali mieszkalnych sta

nowiących własność miasta
na wniosek Zarządu Miasta i Komisji Gospodarki Komunalnej 

Rada Miasta Rybnika postanowiła:
§ 1

Określić zasady bezprzetargowego zbywania lokali mieszkalnych, zwanych 
dalej lokalami, stanowiących własność miasta wraz z prawem własności ułam
kowej części gruntu. §2

Zobowiązuje się Zarząd Miasta do wyznaczania budynków w których lokale pod
legają sprzedaży na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

G A Z E T A R M K
1. Przyznaje się pierwszeństwo w nabyciu lokali ich najemcom legitymującym A 

się umowami najmu nawiązanymi na czas nieoznaczony.
2. W przypadku nie skorzystania z pierwszeństwa w nabyciu lokali przez na

jemców, dopuszcza się możliwość sprzedaży lokalu w drodze przetargu, po 
uprzednim rozwiązaniu stosunku najmu z najemcą.

§4
1. Cenę sprzedaży lokalu ustala się na podstawie jego wartości określonej 

przez rzeczoznawcę majątkowego działającego na zlecenie Zarządu Miasta, 
obniżając ją w następujący sposób:

1) w budynkach w których można wyodrębnić co najmniej cztery lokale:
a) o 85% przy jednoczesnej sprzedaży wszystkich lokali w danym budynku 

lub takiej ilości lokali w budynku, że nie pozostanie w nim ani jeden lokal 
kwalifikujący się do sprzedaży na zasadach określonych w niniejszej uchwale,

b) o 65% przy indywidualnej sprzedaży lokalu,
2) w budynkach w których można wyodrębnić najwyżej trzy lokale:

a) o 65% przy jednoczesnej sprzedaży wszystkich lokali w danym 
budynku lub takiej ilości lokali w budynku, że nie pozostanie w nim 
ani jeden lokal kwalifikujący się do sprzedaży na zasadach 
określonych w niniejszej uchwale,

b) o 50% przy indywidualnej sprzedaży lokalu.
2. Bonifikata nie przysługuje dla sprzedaży części ułamkowej gruntu.

§5
1. Sprzedaż lokali następuje za gotówkę po cenie określonej wyżej w § 4 

z możliwością rozłożenia tej ceny maksymalnie na pięć rocznych rat płat
nych w terminie do dnia 31 marca każdego roku.

2. Cena sprzedaży lub jej pierwsza rata podlega zapłacie nie później niż do 
dnia zawarcia umowy przenoszącej własność lokalu. Przy sprzedaży ratalnej 
ilość rat i okres spłaty zostają określone w umowie.

3. Cena sprzedaży rozłożona na raty podlega zabezpieczeniu hipotecznemu.
4. Rozłożona na raty nie spłacona część ceny podlega oprocentowaniu przy 

zastosowaniu stopy procentowej równej stopie redyskonta weksli stosowa
nej przez Narodowy Bank Polski.

§6
Koszt określenia wartości lokalu, gruntu dla odpowiedniej części, a także 

koszt zawarcia umowy o ustanowieniu odrębnej własności lokalu i jego sprze
daży ponosi nabywca lokalu.

§7
Traci moc Uchwała Nr 265/XI/99 Rady Miasta Rybnika z dnia 6 września 

1999 r. w sprawie zasad bezprzetargowego zbywania nieruchomości grunto
wych, stosowania zasad pierwszeństwa i udzielania bonifikat przy zbywaniu 
lokali mieszkalnych oraz wysokości umownej stawki oprocentowania stosow
nej w przypadku rozkładania na raty ceny nieruchomości.

§8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzę

dowym Województwa Śląskiego.

§3

w sprawie: opłat za dostarczanie wody i odprowadzenie ścieków przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rybniku

na wniosek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rybniku, 
Zarządu Miasta Rybnika i Komisji Gospodarki Komunalnej 

Rada Miasta Rybnika postanowiła:
§1

1. Na podstawie kalkulacji przedstawionej przez PWiK Sp. z o.o. w Rybniku 
ustalić od 1 czerwca 2001 r. następujące opłaty:

-  za wodę 2,90 zł za 1 m3
-  za ścieki dla ludności 2,44 zł za 1 m3
-  za ścieki inne 3,64 zł za 1 m3
-  opłata stała za przyłącze do budynku

z tytułu jego konserwacji 5,00 zł miesięcznie
2. Wartości podane w ustępie 1 są opłatami netto.§2

Wykonanie uchwały powierza się Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanaliza
cji Sp. z o.o. w Rybniku, ul. Pod Lasem 62.

§3
Traci moc Uchwała Nr 508/XII/2000 Rady Miasta Rybnika z dnia 20 listopa

da 2000 r. w sprawie opłat za dostarczanie wody i odprowadzenie ścieków 
przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Rybniku.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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w sprawie: ustalenia wysokości opłaty stałej za korzystanie z wyży
wienia w przedszkolach prowadzonych przez miasto

na wniosek Zarządu Miasta oraz Komisji Oświaty 
Rada Miasta Rybnika postanowiła:

§1
Ustalić na rok szkolny 2001/2002 następujące wysokości stałej opłaty mie

sięcznej za korzystanie z posiłków przez dzieci uczęszczające do przedszkoli 
prowadzonych przez miasto:

-  wszystkie posiłki -  50,00 zł
-  jeden lub dwa posiłki -  45,00 zł
-  w oddziałach „zerowych” korzystających tylko z jednego posiłku

(śniadanie) -  25,00 zł
§2

Opłata stanowi część kosztów przygotowania posiłków i nie podlega zwroto
wi w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu.

§3
Opłaty stanowią dochód budżetu miasta.

§4
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta oraz dyrektorom przed

szkoli prowadzonych przez miasto.
§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2001 r. po uprzednim ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.§6

Treść uchwały podać do publicznej wiadomości przez wydrukowanie jej 
w „Gazecie Rybnickiej”

Miasto Rybnik ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
renowację i odwodnienie dachu w IV Liceum Ogólnokształcącym 

w Rybniku-Chwałowicach przy ulicy 1 Maja 93
Oferty należy składać do dnia 31.05.2001r. do godz. 10.00 w Wydziale 

Inwestycji Urzędu Miasta Rybnika, ul. Chrobrego 2 (II p. pok. 254)
Przetarg odbędzie się dnia 31.05.2001 r. o godz.12.00 w siedzibie Urzę

du Miasta Rybnika, ul. Chrobrego 2, sala nr 108.
Niniejszy przetarg otwarty jest dla wszystkich oferentów, którzy spełnią 

następujące warunki:
1. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania przetargowego na podstawie 

art. 19 Ustawy o zamówieniach publicznych.
2. Spełniają warunki określone w art. 22 ust. 2 Ustawy o zamówieniach 

publicznych.
3. Są uprawnieni (posiadają odpowiednie certyfikaty) do wykonywania:
-  izolacji termicznych w technologii EKOFIBER
-  pokryć dachowych w technologii SICA-TROCAL lub zatrudnią firmę spe

cjalistyczną uprawnioną do wykonywania w/w technologii.
4. Udzielą min. 5 lat gwarancji na wykonane prace i zastosowane materiały.

Szczegółowe informacje oraz Istotne Warunki Zamówienia można uzy
skać w Wydziale Inwestycji Urzędu Miasta Rybnika -  pok. 254, tel.4223011 
wew. 7254 lub 4223989 od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 15.00.

Cena formularza specyfikacji: 30,50 zł (25,00 zł.+ 22% Vat)
Należność płatna w kasie Urzędu Miasta, ul. Chrobrego 2.

• • •
Miasto Rybnik, 44-200 Rybnik, woj. śląskie, ul. B.Chrobrego 2, 

pok. 108, tel. (032) 4223011, fax (032) 4224124, 
ogłasza przetarg nieograniczony na 

poprawę funkcjonowania składowiska odpadów komunalnych 
w Rybniku przy ul. Kolberga -  etap I.

Termin realizacji -  2002.05.30.
Wadium -  80 000 zł. Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena -  

55 zł) można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 008 lub za zaliczeniem 
pocztowym. Uprawnieni do kontaktów z oferentami -  Małgorzata Kobus, Wik
tor Salamon, tel. 4223011 wew. 7008, pok. 008, w godz. 800-1500.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego, pok. 008. Termin 
składania ofert upływa dnia 2001.06.07 o godz. I I 00. Otwarcie ofert na
stąpi dnia 2001.06.07 o godz. 1200 w siedzibie zamawiającego, pok. 108.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych.
Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 

19 i art. 22 ust. 7, spełniający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy o zamó
wieniach publicznych oraz warunki dodatkowe:

1. udzielą minimum 3 letniego okresu gwarancji
Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:
1. cena (koszt) -  70%
2. wiarygodność oferenta -  30%

Miasto Rybnik, 44-200 Rybnik, woj. śląskie, ul. B. Chrobrego 2, 
pok. 108, tel. (032) 4223011, fax (032) 4224124, 

ogłasza przetarg nieograniczony na 
modernizację ulicy Kościuszki w Rybniku 

na odcinku od ulicy B, Chrobrego do ulicy Dworcowej. 
Zadanie obejmuje:
-  wykonanie 3530 m2 nakładki z betonu asfaltowego gr. 4 cm -  warstwa 

wiążąca
-  wykonanie 3530 m2 nakładki z betonu asfaltowego gr. 4 cm -  warstwa 

ścieralna
Uwaga: nakładka betonu asfaltowego (w-wa wiążąca i ścieralna) winna być 

z masy grysowo-asfalowej modyfikowanej o zwiększonej odporności na kole- 
inowanie na kruszywie bazaltowym).

-  zabudowa 984 mb krawężnika betonowego 20x30 cm na ławie betonowej
-  wykonanie 5049 m2 nawierzchni z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm 

(kostka kolorowa)
-  wykonanie 95 m2 nawierzchni z kostki nieregularnej granitowej o wysoko

ści 10 cm
-  wymiana 22 słupków oświetlenia ulicznego wraz z kablami ziemnymi na 

długości 400 m -  montaż ławek parkowych, koszy na śmieci, stojaków 
rowerowych i słupków ograniczających ruch.

Termin realizacji -  do 2001.09.01.
Wadium -  50 000 zł. Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena -

24.40 zł) można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 005 lub za zalicze
niem pocztowym. Uprawniony do kontaktów z oferentami -  Andrzej Kopka, 
tel. 4223011 wew. 7007, pok. 007, w godz. 800-1500.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego, pok. 007. Termin 
składania ofert upływa dnia 2001.06.08 o godz. I I 00. Otwarcie ofert na
stąpi dnia 2001.06.08 o godz. 1200 w siedzibie zamawiającego, pok. 108. 

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 
Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 

19 i art. 22 ust. 7, spełniający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy o zamó
wieniach publicznych oraz warunki dodatkowe:

1. udzielą gwarancji na wykonane prace oraz zastosowane materiały mini
mum 3 lata

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:
1. cena (koszt) -  70%
2. doświadczenie i przygotowanie fachowe (techniczne) oferenta -  30%

• • •
Miasto Rybnik, 44-200 Rybnik, woj. śląskie, ul. B. Chrobrego 2, 

pok. 108, tel. (032) 4223011, fax (032) 4224124, 
ogłasza przetarg nieograniczony na

remont płyty boiska piłkarskiego w Rybniku-Chwałowicach 
przy ul. 1 Maja.

Termin realizacji -  2002.08.30.
Wadium -  10 000 zł. Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena -

85.40 zł) można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 254 lub za zalicze
niem pocztowym. Uprawniony do kontaktów z oferentami -  Krzysztof Soiński, 
tel. 4223011 wew. 7253, pok. 253, w godz. 800-1500.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego, pok. 254. Termin 
składania ofert upływa dnia 2001.06.13 o godz. 1000. Otwarcie ofert na
stąpi dnia 2001.06.13 o godz. 1200 w siedzibie zamawiającego, pok. 108. 

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 
Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 

19 i art. 22 ust. 7, spełniający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy o zamó
wieniach publicznych oraz warunki dodatkowe:

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:
1. cena (koszt) -  70%
2. wiarygodność oferenta -  30%



Rozwiązanie 
_ Konkursu 

Świątecznego
Znaki na kroszonkach przyniesionych 

znanym rybniczanom przez Zajączka były 
tak wymowne, że nasi Czytelnicy nie mieli 
żadnego problemu z odgadnięciem hasła, 
a brzmi ono Nasze kroszonki.

Wśród nadesłanych kartek wylosowali
śmy nagrody, a otrzymują je:

Kwiaciarnia

ROJEK - DECOR
ul. 3 Maja-Szafranka, tel. 4 2 -2 7 -9 0 0
-  bon towarowy wartości 300 zł

Felicja Bizon z  Rybnika
-  bon towarowy wartości 200 zł

Jerzy Chrzanowski
z  Rybnika 6

•  •  •

Biuro Informacyjno-Handlowe
Rybnik, ul. Gliwicka 1, tel./fax 42-25-693

-2 0 0  zł
Cecylia Morgała 
z  Boguszowie

Sp. z o.o.

Klub Międzynarodowej Prasy 
i Książki

Rybnik, ul. Sobieskiego 18, 
tel. 42-38-703

- bon towarowy wartości 200 zł 
Mariola Frączek 

z  Rybnika 9

FIRMA A U T T C  
JUBILERSKA / \ i \ l
S.C. IWONA I DARIUSZ KOZŁOWSCY

Rybnik, ul. Powstańców 14, 
tel./fax 42-21-926 

Korfantego 3, tel. 42-35-462 
Sobieskiego 5, tel. 42-38-554  

S.D.T. „real” stoisko jubilerskie, 
tel. 42-41-901

-150  zł w wyrobie jubilerskim
Joanna Dzierżęga z  Rybnika

Kantor Sztuki Złotniczej 
i Zegarmistrzowskiej

Lecha Gęborskiego
kom pleksow a naprawa zegarów  

ul. 3 Maja 4/i
-  bon wartości 150 zł

R ufin Pytlik z  Niedobczyc

Sponsorom serdecznie dziękujemy! 
Po nagrody prosim y zgłosić się  

do redakcji „Gazety Rybnickiej”.

Nagroda za rozwiązanie krzyżówki
- dwa bony towarowe 
wartości 50 zł każdy
ufundowane przez Klub 

Międzynarodowej Prasy i Książki
( ż S S t o

Sp zoo

Rozwiązania na kartkach pocztowych 
prosimy przysyłać do 18 czerwca pod ad
resem redakcji: „ Gazeta Rybnicka ”, Ry
nek 12a, skr. poczt. 96,44-200Rybnik, 
lub wrzucić do naszej „żółtej skrzynki” 
(ulica Kościuszki).

TQ) / n  . ?Q  8 K  /I -) Ary m n ____________________

Rozwiązaniem krzyżówki będzie wyraz, który po
wstanie z liter w polach oznaczonych kropkami.

WYKRYWA 
ZA POMOCĄ 
FAL
DŹWIĘKOWYCH

Ir PŁASKIE
S2EROKO
OTHAflTE
NA C ZY NE

s p r a w n o 
ś c io w y  u®
W I E U Û B O

ZABAWA,
UCIECHA

POP.
CYGAŃSKI
ZESPÓŁ

r>

▼ .......W ■

W ZAKONIE RYC.
ZWIERZCHNIK
DOMU
ZAKONNEGO

GAT. HERBATY
►

POWIĄZANE
KŁODY
OOPIYWAMA

Art S piegelm an , 
Maus -  opowieść ocala
łego. Cz. I -  Mój ojciec 
krwawi historią. Wyd. 
Post, 2001.

N iezw ykły kom iks, 
uhonorowany w 1992 roku 
prestiżową Nagrodą Pulitze- 
ra. Niezwykły jest przede 

wszystkim tem at -  holocaust. Ojciec autora 
Władysław -  polski Żyd z Częstochowy, po 
przejściach wojennych przekazuje swoje 
autentyczne bolesne doświadczenie synowi 
-  „już” Amerykaninowi. Bohaterowie komik
su ukrywają się za zwierzęcymi wizerunka
mi -  myszy, krów i Świn. Wyjątkowe!

Katarzyna Grochola,
Nigdy w życiu! Wyd.
W.A.B. 2001.

Współczesna opowieść 
o starym jak świat tema
cie -  tęsknocie za roman
tyczną m iłością i „księ
ciem na białym koniu”.
K. Grochola je s t cenioną 
a u to rk ą  sz tu k  te a t r a l 
nych i telewizyjnych. W swojej książce udo
wadnia, że o m iłości można inaczej niż 
w „Harlequin’nie -  z dystansem i poczu
ciem humoru.

Maxim. Nr 01, maj
2001.

P ierw szy  n um er pol
skiej edycji największego 
m ęskiego magazynu na 
świecie. Podtytuł „męska 
rzecz” nie oznacza, że nie 
mogą go czytać kobiety. 

W numerze wszystko to, co nasze „tygrysy” 
lubią najbardziej: polityka, m otoryzacja, 
sport, seks... Niekoniecznie w tej kolejno
ści... Warto... zaprenumerować!

.  .  •
CD Natalia Kukulska,

Tobie.
Tobie czyli... p raw ie 

wszystkim dedykuje Nata
lia tę płytę. Inny wizerunek 
sceniczny, ale zawsze ta 
sama, choć coraz dojrzalsza w sposobie śpie
wania i odbieraniu świata Natalka. Kto lubi, 
polubi jeszcze bardziej...

f.A7ETAPVRMlfl/
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^  Od czerwca na basen
Prawdopodobnie już od 1 czerwca, o ile aura na to pozwoli, 

a obiekty zdobędą pozytywną ocenę komisji odbiorczej, będzie 
można korzystać z kąpielisk „Ruda” i basenu w Kamieniu.

W porównaniu z rokiem ubiegłym na basenach wiele się nie zmieniło. Na 
Rudzie ma powstać kręgielnia, a ceny biletów być może będą takie, jakie aktu
alnie obowiązują na basenie krytym rybnickiego MOSiR-u, a więc: dorośli 7 
zł, młodzież szkół średnich i studenci 5 zł., a dzieci szkół podstawowych i gim
nazjów 3 zł. Na terenach kąpielisk systematycznie prowadzone będą turnieje 
koszykówki i siatkówki plażowej.

rury miedziane 

kształtki miedziane 

bojlery elektryczne

W I K R □  L
Projekty, doradztwo techniczne.

Turnią fan klubów
Już po raz trzeci Rybnik był organizatorem ogólnopolskiego 

turnieju halowej piłki nożnej żużlowych fan klubów.
Wzięło w nim udział 6 zespołów, w tym dwa z Rybnika oraz po jednym 

z Wrocławia, Leszna, Częstochowy i Rawicza. Tegorocznym zwycięzcą turnie
ju, podobnie jak i w poprzedniej edycji turnieju, został Polar Wrocław, na dru
gim miejscu uplasowali się kibice RKM-u Rybnik, a na trzecim fani z Boguszo
wie. Trzy najlepsze zespoły otrzymały okazałe puchary, które wręczył wiceprze
wodniczący Rady Miasta Jan Mura, natomiast ceremonii otwarcia turnieju doko
nał wiceprezydent Józef Cyran.

Biuro Poselskie posła sld  Andrzeja Zająca
przy Placu Wolności 7/11 (II p.) jest czynne od poniedziałku do piątku od 9.00 do 16.00

Poseł A. Zając dyżuruje w poniedziałki od 9.00 do 14.00
Radni RM Rybnika z klubu SLD dyżurują w każdą środę od 16.00 do 18.00.

Informujemy, że poseł AWS Wojciech Frank 
będzie pełnił dyżur w filii biura poselskiego w Rybniku na Placu Wolności 7, 
tel. 42-22-588 w następujących dniach:

• 26.06.2001 w godz. 900-1 0 00 
Bezpłatne porady prawne udzielane są w każdy czwartek 

od godziny 15.00 do 16.00 w biurze poselskim w Jastrzębiu Zdroju na ul. Zielonej 332.

Telefon zaufania: 42-33-555
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 16.00 do 6.00

Dyżury Powiatowego Rzecznika Konsumentów
w Rybniku

odbywajq się w drugq i czwartq środę każdego miesigea 
w godz. od 10.00 do 14.00 w siedzibie Starostwa, ul. 3 Maja 31, tel. 42-28-300

Uwaga! Panie po amputacji piersi

Amazonko
M asz problemy? Potrzebujesz pomocy? A m oże pom ożesz innym?

Skontaktuj się z nami.
Stowarzyszenie Am azonek „Odnowa” Rybnik, ul. K ościuszki 17, 

tel. 42-35-511, poniedziałek 10°° - 1200 
Spotkania „Amazonek” w każdy II wtorek miesiąca o 16.00 

przy ul. Kościuszki 17.

Telefon informacyjny

Anonimowych Alkoholików
253-79-83

czynny poniedziałek, środa, czwartek w godz. 17.00 do 20.00

Rzecznik Praw Pacjenta
Od 1 września w kasach chorych w całym kraju rozpoczęli 

działalność Rzecznicy Praw Pacjenta.
W Śląskiej Kasie Chorych funkcje Rzecznika Praw Pacjenta pełni 

Maria Kukawska, teł. (032) 735-17-07, 254-18-54, a biuro mieści się 
w Katowicach przy ul. Kossutha 13, p. 201. Rzecznik przyjmuje strony 
w poniedziałki od 14.00 do 17.00 i w czwartki od 9.00 do 14.00.

Rzecznik jest przewodnikiem po systemie ubezpieczenia, u niej można po
skarżyć się na działalność placówek zdrowotnych zlokalizowanych na terenie woje
wództwa, ona odpowie też, jakie prawa przysługują pacjentom i wskaże do kogo 
odwołać się, gdy są naruszane.

podgrzewacze przepływowe

pompy GRUNDFOS

izolacje, zawory, filtry

grzejniki płytowe

wkłady kominowe -bl. kwasoodp.

kotły c.o.: olejowe, gazowe, 
węglowe

("Okrąglak")  
Rybnik, ul. Wysoka 15-17 tel. 032 422  48 16

/

ATRAKCYJNE CENY! 
PARKING

rm m %

hmm \

Gamrat
SKŁAD FABRYCZNY

HURT — DETAL

WYKŁADZINY DYWANOWE 2 - 5M SZER. 
WYKŁADZINY PCV 1,5 - 4 M SZER.
CHODNIKI
RYNNY, S1DING 
PANELE 
AKCESORIA 
I INNE ARTYKUŁY

/e o m m /E

, ui.Ks. Brudnioka 4 
tel. kom. 0601 44 88 67 

Rydułtowy uł.Ofiar Terroru 61



G A Z E T A *
Naprawa telewizorówrmagnetowidów

firm krajowych i zagranicznych: OTAKE, ORION, 
CURTIS, GRUNDIG, THOMSON, PANASONIC, 

TRILUX, ELEMIS, BIAZET, OTF, ROYAL, CROWN 
i inne na oryginalnych częściach.

Zakład Serwisowy “Emiter”, Rybnik, ul. Hutnicza 21 
(boczna Kościuszki), tel. 4239606

Alkoholizm
odtruwanie, esperal, psychoterapia 

„COUNSELORS” 0-32/42-30-400

Ogłoszenia drobne ‘A
BLACHARZ, DEKARZ -  dachy we wszystkich 
technologiach, 4 3 -1 6 -4 6 4 , 0 6 0 6 -5 2 1 -3 1 3

WYCENA
NIERUCHOMOŚCI

Uprawniony Rzeczoznawca Majątkowy 
mgr inż. Krzysztof URBAŃCZYK 

tel. 42-35-323,
Rybnik, Plac Wolności 2

wyceny nieruchomości 
doradztwo 

szkody górnicze 
pośrednictwo kupna-sprzedaży

.POSESOR'
tel. 42-28-162 w. 361, 42-28-678

Grawerowanie
(materiał, wzory zachodnie)

• wizytówek • tabliczek do pucharów
• upominków • zegarków • żetonów 
do kluczy, szatni • identyfikatorów

osobistych • tabliczek inwentarzowych 
• oznakowań maszyn i urządzeń

grawerstwo
Rybnik, ul. Mickiewicza 4 

(boczna Kościuszki - kwiaciarnia) 
_______ tel./fax 4224397

Sprzedam prywatnie M -2 do M -4 od 24.000. 
Tel. 0 6 0 4 -2 8 6 -0 6 2

MAZURY -  czartery jachtów. Tel. 7 3 9 -6 2 -9 5

AKUPUNKTURA  
REHABILITACJA,  MASAŻ 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
lekarz medycyny Izabela Żerebiec 
mgr fizjoterapii i odnowy biologicznej 

Andrzej Myśliwiec
l e c z e n i e  a k u p u n k t u r ą  w :  w  z e s p o ła c h  b ó lo w y c h ,  m ig r e n i e ,  

n e r w ic a c h ,  t i k a c h ,  n a ło g a c h ,  o ty ło ś c i ,  c h o r o b a c h  n e u r o lo g i c z n y c h ,  

u k ła d u  p o k a r m o w e g o  i k r ą ż e n ia

r e h a b i l i t a c j a  n e u r o l o g i c z n a  i  o r t o p e d y c z n a  d z i e c i  i d o r o s ł y c h  

m a s a ż  k la s y c z n y  i l e c z n ic z y ,  g i m n a s t y k a  k o r e k c y j n a

Pustaki żużlowe
R y b n i k ,  u l .  Ż o r s k a  1 4 b ,  t e l .  4 2 - 4 6 - 0 9 8 ,  0 - 6 0 4 - 2 5 4 - 3 1 2 ,  

4 2 - 2 4 - 0 1 6  w e w ,  2 0 5  a k u p u n k t u r a  ( r e j e s t r a c j a )  7 3 9 - 5 7 - 3 3  

S E R D E C Z N I E  Z A P R A S Z A M Y !

oferuje w ytw órnia
Rybnik-Golejów, tel. (032) 4335537. 

0-602322-438
KURSY

mmmm

budynkami ścianki działowe

Uprawniony Zarządca Nieruchomości
mgr Romuald Jokel

tel. (0-32) 42-274-02, 0-604-242-085

ściany nośne

wysokość 14 cm
szerokość 25 cm
długość 38 cm

LO EKSTERNISTYCZNIE 
KSIĘGOWO-PODATKOWY 
OBSŁUGI KOMPUTERA 
KAS FISKALNYCH 
J. ANGIELSKI, J. NIEMIECKI 
KSIĘGOWOŚCI PODATKOWEJ

Firma Oświatowa

Rybnik, ul. Rynek 6, tel. 42-35-470. 
Zapraszamy w godz. 9.00 -  17.00

immmmmmm,
Jak do nas dotrzeć?

"7”
Psi SZKOLĄ

[ ë  }
R

L J W

OŚW IATA
0 ^ 0

Spółdzielnia Pracy 
RYBNIK Rok założenia 1959

44-200 Rybnik, ul. Chrobrego 39, tel. 42-39-788 fax 42-29-904

K ierunki naborow e dla szk ó ł S.P. ..O św iata” 
na rok szkolny 2 0 0 1 /2 0 0 1

■ P olicea ln e Studium  Zawodowe
|c ^  w y k s z t a ł c e n i e  ś r e d n i e  ( m a t u r a  n i e  j e s t  w y m a g a n a )  

t r y b  d z i e n n y ,  w i e c z o r o w y  i z a o c z n y

k ierun ki k szta łcen ia
a?» t e c h n i k  i n f o r m a t y k  -  d w u l e t n i  c y k l  n a u c z a n i a  i j e d n o r o c z n y  ( t e s t  k w a l i f i k a c y jn y )  

c&  t e c h n i k  B H P  -  j e d n o r o c z n y  c y k l  n a u c z a n i a  ( p o  t e c h n i k u m  i L Z )  i p ó ł t o r a r o c z n y  ( p o  L O )  

t e c h n i k  r a c h u n k o w o ś c i  -  j e d n o r o c z n y  c y k l  n a u c z a n i a  

I c 3> t e c h n i k  p r a c  b iu r o w y c h  -  j e d n o r o c z n y  c y k l  n a u c z a n i a

i
\c&  t e c h n i k  e k o n o m i s t a  -  s p e c .  b a n k o w o ś ć  i u b e z p i e c z e n i a  -  j e d n o r o c z n y  c y k l  n a u c z a n i a  

t e c h n i k  a d m i n i s t r a c j i  -  s p e c .  s e k r e t a r z - a s y s t e n t  -  j e d n o r o c z n y  c y k l  n a u c z a n i a  

fc$> t e c h n i k  o r g a n i z a c j i  r e k l a m y  -  j e d n o r o c z n y  c y k l  n a u c z a n ia

t e c h n i k  u s ł u g  k o s m e ty c z n y c h  ( z  o d n o w ą  b io lo g i c z n ą )  -  d w u l e t n i  c y k l  n a u c z a n i a  

g c *  t e c h n i k  u s ł u g  f r y z j e r s t w a  -  d w u l e t n i  c y k l  n a u c z a n ia

Technikum Mechaniczne, Technikum Fryzjerskie (2,5 letnie)! 
i Liceum Ogólnokształcące

| c &  t r z y l e t n i  c y k l  n a u c z a n i a  -  p o  u k o ń c z e n i u  z a s a d n i c z e j  s z k o ły  z a w o d o w e j  

c z t e r o l e t n i  c y k l  n a u c z a n i a  -  L O  p o  s z k o le  p o d s t a w o w e j  ( d l a  d o r o s ły c h )  

t r y b  w ie c z o r o w y  i z a o c z n y

Zji kierunki kształcenia w Technikum Mechanicznym:
| c £  b u d o w a  m a s z y n

§c$> o b s łu g a  i n a p r a w a  p o ja z d ó w  s a m o c h o d o w y c h

fa  kierunki kształcenia w Technikum Fryzjerskim:
t e c h n i k  u s łu g  f r y z j e r s k i c h

♦  ♦  ♦
p r z y j ę c i a  d o  w s z y s tk i c h  ty p ó w  s z k ó ł  b e z  e g z a m in ó w  

m o ż l iw o ś ć  o d r o c z e n i a  o d  s łu ż b y  w o js k o w e j ,  l e g i t y m a c j a  s łu c h a c z a ,  i n d e k s  

• ę  n a j n i ż s z e  w p i s o w e  i c z e s n e  w  r e g i o n i e  

• e  u p r a w n i e n i a  s z k o ł y  p u b l i c z n e j

ekspresowe wykonawstwo i naprawa

Pracownia 
Protetyki 

omatologicznej
zaprasza w  p on ied zia łek  i czw artek  od 9 .0 0  do 1 3 .00  

Rybnik, ul. Chabrowa 8 a /2  (o sied le  Nowiny) 
tel. 210-67-90, 0 -605-525-742

£ » w f ł |  ® P r o f e s j o n a ln y
Sm  Ê  Ë ra L m  s p r z ę t

ogrodniczy
\ -  kosy i pilarki spalinowe i elektryczne 
-  opryskiwacze, dmuchawy, świdry glebowe, 

zbieracze rozdrabniające
-  kosiarki YIKING

budowlany
urządzenia do cięcia stali, betonu, asfaltu i kamieni 
wysokociśnieniowe urządzenia myjące

S P R Z E D A Ż  -  S E R W IS
F.H. „GUMEX", ni. Kościuszki 45, W . 4 2 -3 1 -2 1 1

T^l A 7 _ 7 « .« 7 C i A 7 -A n _ n 7 r> r,A7FTAPYRNrKA
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NAKŁADU ąKATISI 
NAJWIEKSZf LOKALNI NAK/AD

r w a m ę o  ogłoszenia
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

strony czarno-białe strony kolorowe:

NAJLEPSZĄ bezpo średni bezpłatną kolportaż

Biuro ogłoszeń: Infomax, Rybnik, Rynek 12a, 
tel. 423-80-88, tel./fax 423-80-90

Zarząd Zieleni Miejskiej w Rybniku
Dział Usług Po97ebowydi,J. Rudzka 70b,Cmentarz Komunalny, td.42J2&991

oferuje następujące usługi:
* wynajęcie karawanu,
* całodobowy przewóz zwłok,
* szeroki asortyment trumien,
" kosmetykę, ubranie i przechowywanie 
zwłok w chłodni - 1 doba bezpatnie,

" wynajęcie kaplicy do pogrzebu 
z możliwością odprawienia mszy św.,

usługi cmentarne,
zamówienie wieńców, palm, wiązanek, 
kwiatów,
możliwość załatwienia orkiestry, 
wynajęcie autobusu, 
umieszczanie urny z prochami zmarych
w kolumbarium na terenie cmentarza

Ceny konkurencyjne

il FU JIC O LO R
Autoryzowane laboratorium 
Fuji Film  P o lska L . R o n czka ,
44-200 Rybnik, ul. Reja 2, tel. 42-39-200

Profesjonalna obróbka zdjąć amatorskich w  ośmiu formatach, możliwość 
kadrowania, nagrywanie zdjąć na dyskietki PC, index print, zdjącia ze 
slajdów, reprodukcja, zdjącia czarno-białe oraz inne usługi fotograficzne. 

Zdjęcia legitymacyjne 4 szt. -15 zł

BEZPŁATNE PORADY PRAWNIKA
P ra w n ik  ud zie la ją cy  b ezp ła tn ie  p orad

dyżuruje w siedzibie redakcji „Gazety Rybnickiej" (Rynek 12a, teł. 42-28-825)

w piątki w godz. 15.00-16.00

m it
1% 1 1 # ;

?W M h

ADRES REDAKCJI:
44-200 Rybnik 
Rynek 12a (oficyna)
Skrytka pocztowa 96 
tei./fax 42-28-825, 42-60-070
e-mail: gazeta@um.rybnik.pl, http://www.rybnik.pl/gazeta 
Redakcja czynna od poniedziałku do piątku

GAZETA RYBNICKA. Miesięcznik kulturalno-społeczny. 
WYDAWCA: Rybnickie Centrum Kultury na zlecenie Rady Miasta. 
REDAKTOR NACZELNA: Wiesława Różańska.
REALIZACJA: INF0MAX
BIURO OGłOSZEŃ: INF0MAX, Rybnik, Rynek 12a, 
tel. 423-80-88, tel./fax 423-80-90 od 8.00 do 15.00 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów i zmiany tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

GiBINSTY
LEKARSKIE

44-200 Rybnik, ul. Haliora 30,32; lei. (042)4226-156

ogłoszenia drobne strona wewnętrzna
słowo - 0,99 zł cała strona 1590 zł
słowo wytłuszczone -1 ,4 9  zł 1/2 strony 899 zł
w ramce, z tłem -1 ,99  zł 1/4 strony 499 zł

C e n y  o g ł o s z e ń  d r o b n y c h  z  p o d a t k i e m  V A T strona ostatnia
cała strona 1990 zł

ogłoszenia ramkowe 1/2 strony 1099 zł
cala strona - 990 zł 1/4 strony 599 zł
1/2 strony - 549 zł RABATY:
1/4 strony - 299 zł cykl 3 emisji - 5%
poniżej 1/4 strony 2,99 zł/cm2 cykl 6 emisji -10%

Artykuł sposnorowany cykl 12 emisji -15%
1 strona - 890 zł ceny netto + 22% VAT

■ ■ ■  INTERNIŚCI
dr WALDEMAR KAZNOCHA ~ ~ n

GABINET PRZENIESIONO na ul. Wysokq 25. tel. 42-32-517
poniedziałek, środa od 15.00, wtorek, czwartek, piątek sobota od 7.00 
BADANIA ENDOSKOPOWE - GASTROSKOPIA, KOLOSKOPIA, USG. EKG

dr MARIAN KUCZERA
czwartek od 16.30

dr MAREK BYRCZEK
pon., śr. od 8.00 wtorek, piątek od 16.00

UROLOG
dr JAN PAWLIKOWSKI

poniedziałek, środa od 17.15

GINEKOLOG
dr ANDRZEJ KUPCZAK

poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek od 15.00 
sobota od 8.00 do 12.00 

diagnostyka niepłodności i sutka

D C V S " * U ł A T O  A ir o T w n i A i  k m

dr IZABELA ROŻEK psychoterapeuta
czwartek od 16.00

LABORATORIUM 
ANALIZ LEKARSKICH

mgr PIOTR ZIELIŃSKI
od poniedziałku do piątku 7.00 do 8.00 oraz 16.00 do 17.00, sobota 7.00 do 9.00 

Filia Leszczyny, PI. Matejki 1
poniedziałek, środa, piątek 6.30 do 7.30

■ ■ ■  STOMATOLOG
dr JAN KULOK

poniedziałek, środa, piątek od 16.00

LARYNGOLOG
dr PIOTR KULOK

■ ■ ■
wtorek - czwartek od 16.00 -  badania kierowców

NEUROLOG
dr ZBIGNIEW KOPCZYŃSKI

wtorek - piątek od 16.00 
Filia Leszczyny. PI. Matejki 1

czwartek od 16.00
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mkursowe będą premiowane 
)re można odbierać

Było tłumnie, hucznie i wesoło. Kapryśna pogoda nie zdołała tym razem 
przeszkodzić nam w dobrej zabawie. Obiecujemy, że w  przyszłym roku 
będzie jeszcze lepiej!

Po burzliwych obradach, decyzją jury konkursowego,
nagrody za najlepsze opinie na temat piwa Fuli Bezalkoholowy
otrzymali trzej rybniczanie:

1) Piotr GAWLICZEK -  telewizor 25”
2) Marek WOJTECKI -  radiomagnetofon
3) Wiesław DZIERŻENGA -  radiomagnetofon

DOM EL s .c .

Rybnik, ul. Żorska 10 
tel./fax 422 55 07, 422 11 84, 

422 92 30, 422 92 31

K LIM A TYZA CJA
W EN TY LA C JA

D A IK IN

SYSTEM Y ALARMOW E
DOM OFONY,

YIDEO D O M O FO N Y
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Nowoczesne
BRAMY

GARAŻOWE
+ automatyka napędowa HORMANN

Bramy przemysłowe, napędy i sterowania

í’L
l ig i

Rybnickie Centrum Stolarki Budowlanej
Ul. Zebrzydowicka 152 Tel./Fax 42-44-066,42-44-067

R y b n i k ,  P I .  K o p e r n i k a  ( by ty  P E W E X )

o f e r u j e :

• wykładziny dywanowe
• wykładziny PCV
• tapety
• dywany

Zapraszamy w godz. 9°° - 17°° 
soboty 900 - 1300 

tel. 423 58 29, 423 58 30

KUPON RABATOWY 5%
przy zakupie powyżej 300zł 

- ważne do 30. 06. 2001

Rybnik,
pl. Wolności 5,
tel./fax 032/422 49 92

Jastrzębie-Zdrój, 
ul. Arki Bożka 24b 
tel. 032/473 75 43

Racibórz, 
ul. Browarna 16,
tel./fax 032/415 2248

Wodzisław SI., 
ul. Targowa 12a, 
tel. 032/455 28 59

Gliwice, 
ul. Bytomska 7,
tel./fax 032/238 90 21

Oferujemy najwyższej jakości okna wykonane z systemów profili VEKA

Żory,
ul. Moniuszki 15,
tel./fax 032/434 21 64

M ożesz zaoszczędzić dodatkowo nawet 1.5 5 6  zł! -

WIOSENNA PROMOCJA 
W AUT0-PLANIE \

Obudź się... Już wiosna. Majówki, wypady za miasto... wakacje...
Pomyśl o nowym samochodzie.

Wszystkie osoby, które chcą zrobić prezent sobie lub bliskiej osobie zapraszamy d< 
skorzystania z tej nieoprocentowanej oferty

- niskie raty,
- brak oprocentowania bankowego,
- zaoszczędzisz nawet 10 tys. zł w porównaniu z ofertami ratalnym 
innych marek,
- okres spłaty nawet do 8 lat 4 m-cy,
- w szystkie dostępne prom ocje dealera oraz preferencyjne pakiet] 
ubezpieczeń,
- wybór dowolnych marek i modeli dostępnych na rynku polskim,
- odbiór samochodu u autoryzowanego dealera wybranej marki,
- możliwość zakupu samochodu używanego.

Przykładowe wielkości minimalnych rat miesięcznych oraz marek i modeli:
118 zł/m-c* - samochody używane
156 zł/m-c* - Fiat Seicento, Daewoo M atiz, Skoda Felicja,
235 zł/m-c* - Skoda Fabia, Peugeot 206, Fiat Punto,
314 zł/m-c* - Toyota Yaris, VW  Polo, Opel Astra.

Do zawarcia umowy w tych dniach wystarczy jedynie pierwsza wpłata w wysokość 
3% wartości wybranego modelu oraz jeden dokument tożsamości, nie wymagam] 
zaświadczeń o dochodach ani poręczycieli. Osoby prowadzące 
działalność gospodarczą oraz osoby w wieku powyżej 65 lat mogą 
uzyskać dodatkowe upusty w całkowitej kwocie spłaty auta.

Dysponujemy jedynie ograniczoną ilością umów, w związku z tym 
proponujemy wcześniejszą rezerwację telefoniczną a następnie 
wizytę w salonie najpóźniej do 23 maja.

Auto
PLAf
* r a ta  p o ł ó w k o m 8

GLIWICE TESC0 ul.tabędzka 26 tel.775-31-27 
MIKOŁÓW AUCHAN ul.Gllwicka 2 tel. 736-94-49


